Monitorovacia sprava programovej Struktary k datumu 31.12.2010

18 - Ministerstvo Zivotného prostredia SR

Hlavny monitorovatel: Ing. Jana RoskoSova

(v eurach)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania

Zdroje financovania

Schval.rozp. 2010

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

k 31.12.2010 31.12.2010
Spolu 0 103 151 051 97 097 769
Statny rozpodet 0 99 073 707 96 044 623
-> prostriedky kapitoly 0 49 094 545 48 374 006
-> prostriedky EU 0 41 677 417 41388 177
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 0 8 109 745 6 282 440
-> prostriedky VPS 0 28 000 0
-> Ostatné prostriedky zahrani¢né a tuzemské 0 164 000 0
- Rozpocet kapitoly 0 76 695 916 74 182 399
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 49 094 545 48 374 006
- Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 1792978 0
- Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 1792978 0
- Kohézny fond 0 2801080 2801080
- Kohézny fond (prostriedky EU) 0 2288 004 2288 004
- Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 513 076 513 076
- Eurépsky fond regionalneho rozvoja (2. programové obdobie) 0 8 440 696 8 440 696
- Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, stéastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 7 215 637 7 215 637
- Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 1225059 1225059
- Kohézny fond (2. programové obdobie) 0 14 566 616 14 566 616
- Kohézny fond (prostriedky EU) 0 14 349 214 14 349 214
- Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 217 402 217 402
- Finan¢ny mechanizmus EHP (prispevok krajin EFTA) 0 82 000 0
- Nérsky finanény mechanizmus (prispevok Nérskeho kralovstva) 0 82 000 0
- Zdroje z kapitoly VSeobecnéa pokladni€na sprava 0 28 000 0
- zdroje na spolufinancovanie Finanéného mechanizmu EHP 0 14 000 0
- zdroje na spolufinancovanie Nérskeho finanéného mechanizmu 0 14 000 0
- Zdroje z predchadzajucich rokov 0 22185791 21 862 224
- Eurépsky fond regionalneho rozvoja 0 322 844 0
- Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU) 0 289 240 0
- Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 33603 0
- Kohézny fond 0 1321606 1321 606
- Kohézny fond (prostriedky EU) 0 1178 957 1178957
- Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 142 649 142 649
- Rozpoctové prostriedky kapitoly na spolufinancovanie predvstupovych fondov a programov eurépskej 0 161 866 161 143
- Programy eurépskej izemnej spoluprace programového obdobia 2007 - 2013 0 29 000 28 277
- Finan¢ny néstroj pre zZivotné prostredie LIFE+ 0 132 866 132 866
- Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (2. programové obdobie) 0 1239 010 1239010
- Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, stgastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 1189431 1189431
- Eurépsky fond regionélneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 49 579 49 579
- Kohézny fond (2. programové obdobie) 0 19 140 465 19 140 465
- Kohézny fond (prostriedky EU) 0 15 166 933 15 166 933
- Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 3973532 3973532
Zdroje zo zahranicCia (nenavratné) 0 3024198 0
- ISPA 0 3024 198 0
iné zdroje 0 1053 145 1053 145
- vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 1053 145 1053 145
(v eurach)
Vydavky kapitoly na programy
Vydavky spolu za kapitolu 0 103 151 051 97 097 769
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(v eurach)

Vydavky kapitoly na programy

A 075 Starostlivost o Zivotné prostredie 0 92 803 900 86 955 448
a) 07501 - Ochrana a racionalne vyuzivanie vod 0 62 945 491 58 395 027
1. 0750101 | - Ochrana kvality a mnozZstva povrchovych a podzemnych vod 0 155 987 155 987
2. 0750103 | - Ochrana pred povodhami 0 37 359 325 36 652 750
3. 0750109 | - Vyskum a vyvoj 0 162 593 162 593
4. 075010A | - Ochrana a raciondlne vyuzivanie vod - opatrenie 2.1 OP ZI 0 819 692 0
5. 075010N | - Zasobovanie juznej €asti okresu Velky Krti$ pitnou vodou (ISPA) 0 3024 198 0
6. 075010U | - Dodavka pitnej vody a odkanalizovanie Hornych Kysuc (KF) 0 149 689 149 689
7. 075010V | - Vranov-pitna voda a odkanalizovanie v povodi rieky Tople (KF) 0 53 355 53 355
8. 075010W | - PreSov-pitna voda a kanalizacia v povodi rieky Torysy(KF) 0 1771245 1771245
0. 0750110 \;OZoa\llgglseo\égc;n?eIDDLijtr:%]S-vi%lgl;neraua Samorin (KF) - odvedenie a Cistenie odpadovych 0 449 498 449 498
10. | 0750111 V—él;oa\l/c;gfo\ég\r):n?eljr:;trzjs—vi%lglznera(:la Galanta (KF) - odvedenie a Cistenie odpadovych 0 431 821 431 821
11. 0750112 - Orava( KF-v) 0 1240716 1240716
12. | 0750113 | - Bratislava-protipovodiiova ochrana (KF) 0 26 363 26 363
13. | 075011A | - Integrovana ochrana a racionalne vyuzivanie vod (2007-2013) 0 14 369 638 14 369 638
14. | 075011B | - Ochrana pred povodhami (2007-2013) 0 2931372 2931372
b) 07502 - Ochrana ovzduSia 0 9270181 8 733 965
1. 0750201 - Kvalita ovzdusSia 0 453 589 453 589
2. 0750203 - Ochrana ovzdusSia - opatrenie 2.2 OP ZI| 0 536 216 0
3. 0750208 - Ochrana ovzdusSia a minimaliz&cia nepriaznivych vplyvov zmeny klimy (2007-2013) 0 8 280 376 8280 376
c) 07503 - Odpadové hospodarstvo a environmentéalne rizikové faktory 0 16 270 376 15 798 024
1. 0750304 | - Odpadové hospodarstvo - opatrenie 2.3 OP ZI 0 472 351 0
2. 075030A | - Odpadové hospodarstvo (2007-2013) 0 15798 024 15 798 024
d) 07504 - Geologicky vyskum a prieskum 0 1570 222 1378222
1. 0750401 - Geologicky vyskum 0 1344 853 1344 853
2. 0750403 | - Ostatna €innost 0 33369 33369
3. 0750404 | - Integrovana ochrana eurdpskeho kultirneho dedicstva (SK 0036) 0 192 000 0
e) 07505 - Ochrana prirody a krajiny 0 2 747 630 2 650 210
1. 0750501 | - Druhové a tizemna ochrana 0 1120098 1118014
2. 0750505 - Ochrana, zlep3enie a regeneracia prirodného prostredia - opatrenie 2.4 OP ZI 0 95 336 0
3. 0750508 - Ochrana a regeneréacia prirodného prostredia a krajiny (2007-2013) 0 1399 330 1399 330
4. 0750509 | - LIFE+ 0 132 866 132 866
B 076 Tvorba a implementécia politik 0 9963 218 9 764 035
a) 07601 - Koncipovanie a riadenie environ. politiky, koordinacia programov 0 3922631 3920522
b) 07602 - InSpekéna €innost 0 942 483 938 643
c) 07603 - Technick&d pomoc, posilnenie institucionalnych kapacit 0 829 274 636 324
1. 0760303 - Technickd pomoc OP ZI 0 189 201 0
2. 0760307 - Technicka asistencia INTERREG 11IB 0 3025 0
3. 076030B | - Technicka pomoc (2007-2013) 0 608 047 608 047
a 076030C juEiiGZEggn%ogu?gggi ciel Eurépska teritoridlna spolupraca (OP Stredna Eurépa a OP 0 29 000 28 977
d) 07604 - Integrovana starostlivost o Zivotné prostredie 0 272 073 272 073
e) 07605 - Urady Zivotného prostredia 0 3688213 3687 929
f) 07606 - PInenie medzinarodnych zmlav v stvislosti s vystavbou vodnych diel Gab¢ikovo - 0 308 544 308 544
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako Gu¢astnik medzirezortného programu
C 05T02 Oficialna rozvojova pomoc - MZP SR 0 3232 3232
Gestor: Ministerstvo zahranic¢nych veci SR
D 06HO06 Hospodarska mobilizacia MZP SR 0 93 443 87 795
Gestor: Ministerstvo hospodarstva SR
E 09709 Prispevky SR do MO - MZP SR 0 287 258 287 258
Gestor: Ministerstvo zahranic¢nych veci SR
Zamery a ciele programov, podprogramov, prvkov
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075 - Starostlivost' o Zivotné prostredie

Zamer:
Znizit zatazenie zivotného prostredia, chranit prirodné dedicstvo, ekologicku stabilitu a krajinna diverzitu.

Financovanie programovej €asti:

(v euradch)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 39 637 421 38 928 762
1152 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 1717 518 0
1191 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 2 288 004 2 288 004
1192 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 513 076 513 076
11B6 - Financny ndstroj pre Zivotné prostredie LIFE+ 0
11E1 - Finanény mechanizmus EHP (prispevok krajin EFTA) 0 82 000 0
11E3 - Norsky finanény mechanizmus (prispevok Norskeho krélovstva) 0 82 000 0
1'181 - Eurépsky fond rggion_élneho rgzvoja (prostriedky EU, sticastou t)'_/chto prostriedkov su aj prost. EU nal 0 7215 637 7215 637
financ. Programu cezhrani€nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
11S2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 1225 059 1225 059
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 13832 374 13 832 374
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 217 402 217 402
126 - zdroje na spolufinancovanie Finanéného mechanizmu EHP 0 14 000 0
127 - zdroje na spolufinancovanie Nérskeho finanéného mechanizmu 0 14 000 0
1351 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (prostriedky EU) 0 206 077 0
1352 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0
1391 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 1178 957 1178 957
1392 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 142 649 142 649
13B6 - Financny nastroj pre Zivotné prostredie LIFE+ 0 132 866 132 866
1_3Sl - Eurdpsky fond rggioqélneho rgzvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU nal 0 1189 431 1189 431
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 49 579 49 579
13U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 15 166 933 15 166 933
13U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 3882 325 3882 325
32 - ISPA 0 3024 198 0
72 - vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 992 393 992 393
Spolu 0 92 803 900 86 955 448
Ciel 4:

Zachovanie biologickej a krajinnej diverzity.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Klagovy ciel vyznamne prispieva k zameru celého programu. Patri medzi priority Statnej environmentalnej politiky, medzinarodnych organizacii vratane EU (v r. 2006
Eurépska komisia prijala oznamenie k ,Zastaveniu poklesu biodiverzity do r. 2010 a v nasledujtcich rokoch*, vratane EU ak&ného planu). V r. 2010 bol premietnuty do
podprogramu ,Ochrana prirody a krajiny" a podprogramu ,Uzemny rozvoj a tvorba krajiny“. Realizuje sa aj vd'aka projektom organizacii ochrany prirody (aj
mimovladnych). Problémom zostava neplnenie zakladnych zavazkov vyplyvajacich z EU smernic (monitoring stavu, reporting). Okrem financii boli dévodom pokragujice
personalne zmeny, ako aj chybajlce pravne nastroje (na rieSenie rozporov s vlastnikmi/uzivatelmi pozemkov).

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

KlGcovy ciel je vysoko relevantny z hladiska priorit viady a zameru programu. Zachovanie prirodnych zdrojov je zdsadnym predpokladom zdravého rozvoja spolo€nosti.
Viaceré odvetvia st priamo zavislé, napr. lesnictvo, drevospracujlci priemysel, vodné hospodarstvo, ale aj cestovny ruch. Ide o ciel zaradeny v agende EU a jeho plnenie
je sledované aj cez podavanie sprav a inych informacii.

Efektivnost a hospodarnost:

Prirode blizke rieSenia st hlavne z dlhodobého hladiska finan¢ne najviac efektivne. Vacsinu ekosystémovych sluzieb poskytuje priroda zadarmo a preto investicie do
zachovania stavu prirodnych prvkov/ich zlepSenia su v prospech celej spolo€nosti. Finanéne naroné opatrenia sa dari realizovat len iasto€ne, hlavne vdaka
mimorozpoc¢tovym zdrojom. Mnohé z opatreni zavisia od efektivnosti zodpovednych instittcii, kompetentného riadenia a dostatku priestoru na rieSenie moznych stretov
zaujmov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Plnenie cielov bolo primerané finanénym a personélnych kapacitam.

Dosah/vplyv:

Vyhlasovanie CHVU/UEV, ako aj starostlivost o tieto izemia, dosiahnutie/udrZanie priaznivého stavu biotopov a druhov eurépskeho vyznamu, monitoring a reporting,
druhovéa ochrana patria medzi hlavné zavazky vyplyvajice z &lenstva SR v EU. Koncepcia USES je naSou odpovedou na poziadavku prepojit chranené Gzemia a starat
sa o krajinu aj mimo chranenych Gzemi s cielom zachovat jej stabilitu a vytvarat zdravé prostredie pre ¢loveka. Ochrana biologickej a krajinnej diverzity sa stale viac
chépe aj vo vztahu ku globalnym problémom, napr. zmene klimy.

Udrzatelnost:

Zachovanie prirody je zékladnou podmienkou udrZatelnosti spolo¢nosti. Stanovené zasady su spravne, ich dodrzZiavanie zavisi od U¢innosti pravnych, ekonomickych a
komunika€nych nastrojov. V r. 2010 nedos$lo k vyznamnému pokroku v starostlivosti o prirodu a krajinu. ZlepSenie situacie je vSak viazané aj na dostatocné kapacity
(financné, persondlne), ktoré sa nepodarilo ani v r. 2010 zabezpecit podla realnych potrieb (a eur6pskych Standardov).

Dalsie informéacie — navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
Informéacie k problematike su na viacerych strankach, napr. www.enviroportal.sk , www.sopsr.sk; strankach Eurépskej komisie, Rady Eurépy, medzinarodnych dohovorov.

Zdroj ziskavania Udajov:
interny zdroj MZP SR, SOP SR, EK

K;M :y5|8dku A - pocet vyhlasenych Gzemi ststavy NATURA 2000 - CHVU a UEV
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 238 268 345 418
Skuto€nost 216

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Komentar k programovej casti:
Ciele sa priebeZne napifiaju.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Lubomir Grznarik

Monitorovanie schvalil: Mgr. Martin Kralik

07501 - Ochrana a racionalne vyuZivanie vod

Zamer:

Vytvarat podmienky na zvySovanie zasobovanosti obyvatelstva pitnou vodou z verejnych vodovodov v SR, odkanalizovania a €istenia odpadovych vod, zvySovanie
ochrany a kvality podzemnych a povrchovych véd, budovanie novych vodnych zdrojov pitnej vody v oblastiach ich nedostatku a zvysit ochranu Zivotov a majetku ob&anov
rieSenim protipovodiiovej ochrany Uzemia.

Financovanie programovej Casti: (v eurach)
Sohveeng ro. | Upraueny otmetet| St

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 37 677 905 36 971 330
1152 - Eurpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 613 615 0
1191 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 2 288 004 2288 004
1192 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 513 076 513 076
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0

11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0

1351 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU) 0 206 077 0
1391 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 1178 957 1178 957
1392 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 142 649 142 649
13U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 15 166 933 15 166 933
13U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 2134 077 2134 077
32 - ISPA 0 3024 198 0
Spolu 0 62 945 491 58 395 027

Komentar k programovej Casti:

Stru¢né hodnotenie:

Prostrednictvom spolufinancovania stavieb infrastruktiry na zasobovanie pitnou vodou verejnymi vodovodmi a odvadzanie a Cistenie komunalnych odpadovych vod z
prostriedkov EU a na spolufinancovanie zo $tatneho rozpoctu v ramci ISPA, Kohézneho fondu, Strukturalnych fondov OP ZI, OPZP sa zvysila zasobovanost pitnou vodou pre
obyvatelov a ostatnych odoberatelov vody a odkanalizovanie odpadovych vdd od producentov odpadovych véd v stlade s poZiadavkami EU.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Vytvorenim podmienok pre spolufinancovanie stavieb predmetnej technickej infrastruktiry sa postupne dokoncovanim 9 (5 KZ a 4 OPZP) stavieb a ich uvadzanim do
prevadzky v roku 2010 napifiaju ciele Koncepcie vodohospodarskej politiky SR do roku 2015 a Ciastocne zavéazky SR voCi EU v oblasti nakladania s komunalnymi odpadovymi
vodami stanovenymi v Zmluve o pnstupenl SR k EU. Rozostavanych bolo dal$ich 108 (1 z KF a 107 z OPZP) stavieb najmé z oblasti verejnych kanalizécii (€ast aj verejnych
vodovodov) spolufinancovanych z OPZP, ktoré po ich ukon&eni vyraznejsie naplnia ocakavané ukazovatele.

Efektivnost a hospodarnost:

VSetky realizované a zrealizované zdravotne-vodohospodarske stavby st navrhnuté a ich samotna realizacia prebieha v zmysle zasad najvyhodnejSieho technického,
ekonomického a enviromentélneho rieSenia. Technick& a ekonomickéa efektivnost je posudzovana u vSetkych verejnych stavieb s investiénym nakladom nad 6,638 mil. EUR
Statnou expertizou podla ustanoveni zakona €. 254/1998 Z. z. o verejnych pracach v zneni neskorsich predpisov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Plan predpokladal, Ze ¢erpanie prostriedkov EU na realizacie stavieb v ramci druhého programového obdobia z OP ZP na roky 2007-2013 za&ne najneskor v roku 2008.
Reaélne v3ak zacal aZ v roku 2009. V ramci OP ZP na roky 2007-2013 prebiehala realizacia cca 107 stavieb verejnych vodovodov a verejnych kanalizacii (z toho v roku 2009
zacatych 48 stavieb) a v ramci OP ZI pokrac¢ovalo a dokon€ovalo sa 6 stavieb. PInenie podla planu je teda nizSie ako sa predpokladalo, nakolko bolo zabezpecovanych
predovSetkym dokon€enim 6 stavieb zdravotne — vodohodpodarskych z prvého programového obdobia.

Dosah/vplyv:

Vybudovanim stavieb verejnych vodovodov a verejnych kanalizacii sa zabezpecila bezpe¢na dodavka pitnej vody odoberatelom a zniZenie nepriaznivého vplyvu vypustania
necistenych odpadovych vod vybudovanim a dobudovanim Cistiarni odpadovych véd, ¢im sa zabezpecila vy$Sia ochrana vod a vodnych ekosystémov v silade s pravnymi
predpismi EU a SR.

UdrZatelnost:

Boli vytvorené podmienky na zvySovanie zasobovanosti obyvatelstva pitnou vodou z verejnych vodovodov v SR a tiez aj na odkanalizovanie a Cistenie komunalnych
odpadovych vod verejnou kanalizaciou 9 (5 KF+4 z OP ZP) zrealizovanymi stavbami v roku 2010 z prostriedkov EU a na spolufinancovanie zo Statneho rozpoctu a dalSimi
rozostavanymi stavbami, ktorych ukoncenie sa predpoklada v roku 2011 a 2012.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Lydia Bekerova

Monitorovanie schvalil: Ing. DuSan Ceresiiak, GR sekcie vod

0750101 - Ochrana kvality a mnoZstva povrchovych a podzemnych véd

Financovanie programovej €asti: (v eurach)
L . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 155 987 155 987
Spolu 0 155 987 155 987

Ciel' 1:

Zabezpegit pinenie uloh vyplyvajdcich z procesu implementéacie Ramcovej smernice o vode a stvisiacich smernic EU v sektore voda v pésobnosti SHMU.
Monitorovanie ciel'a:

Stru€né hodnotenie:

Ulohy stanovené PHU na rok 2010 boli k 31.12.2010 splnené v sulade so Specifikaciami prac jednotlivych dloh.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Vytlacené dna: 28.02.2011 4/ 64




Ulohy stanovené v PHU SHMU zamerané na implementéciu Ramcovej smernice o vode (RSV) a slvisiacich smernic EU v sektore voda si v silade s environmentalnymi
cielmi stanovenymi v R&mcovej smernici o vode. Plnenie Gloh podla PHU SHMU je potrebné pre spinenie reportovacej povinnosti Slovenskej republiky voci Eurépskej
komisii. Ulohy st harmonizované s tlohami ostatnych rezortnych institdcii. Slovensky hydrometeorologicky Gstav ma celoslovenské pdsobenie a riesi Specializované
Glohy potrebné pre pinenie cielov EU.

Efektivnost a hospodarnost:
Efektivnost a hospodarnost je zabezpeCovana optimalizovanym a hospodarnym pristupom k vyuzivaniu finanénych prostriedkov. Priority st kladené na Glohy potrebné
pre zachovanie kontinuity rieSenych odbornych Gloh, skvalitiovanie vystupov uloh a plnenie poZiadaviek EU (reportovanie Gdajov, podavanie sprav).

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovivysledkov:
Planované vystupy/vysledky boli dosiahnuté v stanovenych terminoch a st podkladmi sumarizovanymi vo Vodnom plane Slovenska a v Planoch manaZzmentu povodi.
Podkladové spravy boli verejne odborne prerokovavané, boli posudzované, schvalované a prebraté gestormi jednotlivych uloh, a nasledne su publikované.

Dosah/vplyv:
Rie$ené dlohy maju narodny a medzinarodny charakter. Vystupy rieSenych dloh st potrebné pre MZP SR ako Gstredny organ koordinujaci plnenie procesu
implementéacie RSV na narodnej Urovni a vo vztahu k Eur6pskemu spolocenstvu.

Udrzatelnost:

Ramcova smernica o vode predstavuje globalne fungovanie vodnej politiky nastavenej od r. 2000. Ide o dlhodoby dynamicky proces koordinovany Eurépskou komisiou.
Hlavnym cielom procesu je harmonizécia postupov ¢lenskych Statov pri riadeni vodného hospodarstva, dosiahnutie a udrzanie dobrého stavu vod do r. 2015.

Zdroj ziskavania Gdajov:

SHMU
Typ:_ Vjstupu A - plnenie Gloh uloZenych v Plane hlavnych tloh SHMU
MJ: logické hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 100 ano ano ano ano ano
Skuto¢nost 100 ano ano
Ciel 2:

Udrzat presnost hydrologickych predpovedi pre Dunaj a Moravu na Grovni 75%.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie: Ciel splneny. 3
Presnost predpovedi bola vyhodnotena podla Odvetvovej normy MZP SR OTN 3105:05.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Presnost hydrologickych predpovedi zavisi najmé od meteorologickych predpovedi, a to najméa od kvantitativnej predpovede zrazok, o je najtazsie predpovedatelny
prvok v meteorol6gii. Vytvorenim podmienok pre €o najpresnejSie hydrologické predpovede sa naplfiaju ciele Programu protipovodfiovej ochrany v SR v kontexte s
Koncepciou vodohospodarskej politiky SR do roku 2015 a zavazky SR voci EU v oblasti ochrany pred povodfiami.

Efektivnost a hospodarnost: B
Predpovede boli vydavané na zaklade metodik, ktoré boli hodnotené podla Odvetvovej normy MZP SR OTN 3105:05 s vysledkom ,uspokojiva“ (75-90%). Hydrologické
predpovede su efektivne vyuzivané na zhodnocovanie hydroenergetického potencialu, dopravu a ostatnych uzivatelov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Predpovede na dolnom Useku Dunaja su ovplyvnené manipulaciou na VD Gabéikovo, €o pri hodnoteni terminovych predpovedi mdze vykazovat nizSie presnosti
predpovedi. Napriek tomu sa v roku 2010 podarilo v priemere udrZat hydrologické predpovede v ramci planovanych vysledkov.

Dosah/vplyv:
Hydrologické predpovede nemali v roku 2010 negativny vplyv na vacsiu skupinu obyvatelov alebo spolo¢nosti ako celku.

Udrzatelnost:

ZvySovanie presnosti hydrologickych predpovedi ma nezastupitelné miesto v systéme vytvarania preventivnych opatreni na predchadzanie povodniam a minimalizovanie
ich nasledkov.

Zdroj ziskavania Gdajov:

SHMU
Typ: _Vystupu A - % vyhovujucich predpovedi
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 100 75 75 75 75 75
Skuto€nost 100 75 75

Komentar k programovej Casti:
Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Renata Magulova

Monitorovanie schvalil: Ing. Dugan Ceresiiak, GR sekcie vod

0750103 - Ochrana pred povodnami

Financovanie programovej €asti: (v eurach)

— . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 37 359 325 36 652 750

Spolu 0 37 359 325 36 652 750

Ciel' 1: B

V r. 2010 zvacsit zo zdrojov SR velkost Uzemia chraneného pred povodiiami o 30 km2.
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Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Vzhladom na nedostatok finanénych prostriedkov zo $tatneho rozpoctu na rok 2010 nebolo mozné realizovat vystavbu protipovodfiovych opatreni, ktorymi by bolo

dosiahnuté zva€Senie tzemia chraneného pred povodriami.

Pre SVP, &. p. ako priamo riaden( organizaciu MZP SR bolo v roku 2010 vy&lenenych cca 28,8 mil. EUR na realizAciu povodiiovych zabezpe&ovacich prac a obnovu
poskodenych protipovodriovych stavieb.

Zdroj ziskavania Udajov:
SVP, &. p. Banska Stiavnica

Iﬂyﬁ: :yS;u’)u A - zvacSenie plochy Gzemia chraneného pred povodiami
. m
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 37 50 20 30 30 15
Skuto¢nost 95 1,11 0
Ciel 2:

V roku 2010 zv&csit podiel tzemia SR chraneného pred povodiiami na 12 %.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Vzhladom na nedostatok finanénych prostriedkov zo Statneho rozpo€tu na rok 2010 nebolo mozné realizovat vystavbu protipovodfiovych opatreni, ktorymi by bolo

dosiahnuté zvacSenie Uzemia chraneného pred povodnami.

Pre SVP, &. p. Bansk& Stiavnica bolo v roku 2010 vy&lenenych cca 28,8 mil. eur na realizaciu povodiovych zabezpe&ovacich prac a obnovu poskodenych

protipovodfovych stavieb.

Zdroj ziskavania Gdajov:
SVP, &. p. Banské Stiavnica

KE: :iysru’m A - podiel Uzemia chran. pred povodfiami z plochy Uzemia ohrozov. povodiami
. 0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 11,734 11,785 11,8 12 12,2 12,3
Skutoc¢nost' 11,775 11,787 0

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0750107 - Vodné diela (stavby)

Ciel 1:

Ing. Zuzana RySava

Ing. Dugan Ceresiiak, GR sekcie vod

V roku 2010 pripravou realizacie technickych opatreni na vodnych tokoch vytvorit predpoklady pre zva¢Senie mnoZstva zadrziavanej povrchovej vody o 32,5 mil. m3.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

V roku 2010 neboli realizované Ziadne vodné stavby a technické opatrenia na vodnych tokoch na zadrZiavanie povrchovej vody z dévodu, Ze neboli vy¢lenené finanéné

prostriedky zo Statneho rozpoctu. Napriek uvedenému sa v priprave tychto stavieb pokracuje.

Zdroj ziskavania Gdajov:
VV, 8. p. Bratislava

Typ: _Vystupu A - objem povrch. vod
MJ: m3
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 32,5 39,0 36,0
Skuto€nost 0 0 0

Komentar k programovej asti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0750109 - Vyskum a vyvoj

Financovanie programovej ¢asti:

Ing. Vladimir Hafrovi¢ova

Ing. Dusan Ceresnak, GR sekcie vod

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

praveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 162 593 162 593
Spolu 0 162 593 162 593
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Ciel 1:
Zabezpecit plnenie Gloh vyskumu a vyvoja vo vodnom hospodarstve.

Monitorovanie ciel'a:
Stru¢né hodnotenie: o
Ulohy vyskumu a vyvoja zaradené do PHU VUVH na rok 2010 boli spinené v stlade s vecnym a ¢asovym harmonogramom jednotlivych uloh.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Vyskumné a vyvojové dlohy stanovené v PHU VUVH s zamerané na podporu implementécie Ramcovej smernice o vode (RSV) a stvisiacich smernic EU v sektore voda
sa v stlade s environmentalnymi cielmi stanovenymi v Ramcovej smernici o vode. Plnenie vyskumnych a vyvojovych tloh podla PHU VUVH je potrebné pre zvySovanie
odborného povedomia, pre ziskavanie cennych skisenosti a poznatkov potrebnych pre pinohodnotné plnenie dloh stvisiacich s RSV. Ulohy st harmonizované s Glohami
ostatnych rezortnych indtitdcii. Vyskumny Gstav vodného hospodarstva mé celoslovenské pdsobenie a riesi Specializované tlohy potrebné pre plnenie cielov EU.

Efektivnost a hospodarnost:
Efektivnost a hospodarnost je zabezpecovana optimalizovanym a hospodarnym pristupom k vyuZivaniu finanénych prostriedkov. Priority st kladené na Glohy potrebné
pre zvySenie odbornej urovne rieSenych odbornych Uloh, skvalitiovanie vystupov uloh a plnenie poziadaviek EU (reportovanie Gdajov, podavanie sprav).

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Planované vystupy/vysledky boli dosiahnuté v stanovenych terminoch a st podkladmi sumarizovanymi vo Vodnom plane Slovenska a v Planoch manazmentu povodi.
Vyskumné a vyvojové vystupy uloh vo forme zavere€nych a priebeznych spravy boli verejne odborne prerokovavané, boli posudzované, schvalované a prebraté gestormi
jednotlivych uloh, v nasledujuacom obdobi budi publikované.

Dosah/vplyv:
Rie$ené dlohy maju narodny a medzinarodny charakter. Vystupy rieSenych dloh st potrebné pre MZP SR ako Gstredny organ koordinujlci plnenie procesu
implementéacie RSV na narodnej Urovni a vo vztahu k Eur6pskemu spolocenstvu.

Udrzatelnost:

Ramcova smernica o vode predstavuje globalne fungovanie vodnej politiky nastavenej od r. 2000. Ide o dlhodoby dynamicky proces koordinovany Eurépskou komisiou.
Hlavnym cielom procesu je harmonizécia postupov ¢lenskych Statov pri riadeni vodného hospodarstva, dosiahnutie a udrzanie dobrého stavu vod do r. 2015.

Zdroj ziskavania Gdajov:

VUVH
:\ij: :/ysmpu A - plnenie dloh uloZenych v Plane hlavnych tloh VUVH
: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 100 100 100 100 100
Skuto€nost 100 100 100
Ciel' 2:

Zabezpeit plnenie uloh vyplyvajlcich z procesu implementéacie Ramcovej smernice o vode a suvisiacich smernic EU v sektore voda v pdsobnosti VUVH.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Ulohy zaradené do PHU VUVH zabezpe&ujlce plnenie poZiadaviek Ramcovej smernice o vode (RSV) na rok 2010 boli spinené v sdlade s vecnym a €asovym
harmonogramom jednotlivych dloh.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Ulohy stanovené v PHU VUVH s zamerané na plnenie cielov Ramcovej smernice o vode (RSV) a stvisiacich smernic EU v sektore voda. Pinenie tloh podla PHU
VUVH je potrebné pre spinenie reportovacej povinnosti Slovenskej republiky vo&i Eurépskej komisii. Ulohy st harmonizované s dlohami ostatnych rezortnych institdcii.
Vyskumny Gstav vodného hospodarstva ma celoslovenské pdsobenie a riesi Specializované alohy potrebné pre pinenie cielov EU.

Efektivnost a hospodarnost:
Efektivnost a hospodarnost je zabezpecovana optimalizovanym a hospodarnym pristupom k vyuzivaniu finanénych prostriedkov. Priority st kladené na Glohy potrebné
pre zachovanie kontinuity rieSenych odbornych Gloh, skvalitiovanie vystupov uloh a plnenie poZiadaviek EU (reportovanie Gdajov, podavanie sprav).

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Planované vystupy/vysledky boli dosiahnuté v stanovenych terminoch a st podkladmi sumarizovanymi vo Vodnom plane Slovenska a v Planoch manaZmentu povodi.
Vystupy Uloh vo forme zavere¢nych a priebeznych spravy boli verejne odborne prerokovavané, boli posudzované, schvalované a prebraté gestormi jednotlivych tloh, v
nasledujicom obdobi budu publikované.

Dosah/vplyv:
RieSené dlohy maju narodny a medzinarodny charakter. Vystupy rieSenych dloh st potrebné pre MZP SR ako Gstredny organ koordinujaci plnenie procesu
implementacie RSV na narodnej Urovni a vo vztahu k Eur6pskemu spolocenstvu.

Udrzatelnost:

Ramcova smernica o vode predstavuje globalne fungovanie vodnej politiky nastavenej od r. 2000. Ide o dlhodoby dynamicky proces koordinovany Eurépskou komisiou.
Hlavnym cielom procesu je harmonizécia postupov ¢lenskych Statov pri riadeni vodného hospodarstva, dosiahnutie a udrzanie dobrého stavu vod do r. 2015.

Zdroj ziskavania Gdajov:

VUVH
m: :;ys“”’“ A - plnenie dloh uloZenych v Plane hlavnych dloh VOVH
. 0]
Fok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 100 100 100 100 100
Skuto¢nost 100 100 100
Ciel 3:

Zrealizovat v ramci PHU odborné aktivity v oblasti vod hodnotenych kladne z celkového poétu realizovanych odbornych aktivit.

Monitorovanie ciela:
Stru€né hodnotenie:
Ulohy zaradené do PHU VUVH zabezpecujice odborné aktivity v oblasti vod na rok 2010 boli splnené v sulade s vecnym a ¢asovym harmonogramom jednotlivych Gloh.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Realizacia odbornych aktivit slizi pre zvySovanie odbornych vedomosti, zjednocovanie postupov, ujasnenie pristupov v oblasti vodného hospodarstva. Pri hodnoteni a
riadeni vodného hospodarstva je vyznamny jednotny pristup na narodnej Grovni a zostladenie s pristupmi Eurépskeho spolo¢enstva. Vyskumny Ustav vodného
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hospodarstva ma celoslovenské pdsobenie a riesi Specializované tlohy potrebné pre plnenie cielov EU.

Efektivnost a hospodarnost:
Efektivnost a hospodarnost je zabezpecovana optimalizovanym a hospodarnym pristupom k vyuzivaniu finanénych prostriedkov. Priority st kladené na Glohy potrebné
pre zachovanie kontinuity rieSenych odbornych Gloh, skvalitiovanie vystupov uloh a plnenie pozZiadaviek EU (reportovanie Gdajov, podavanie sprav).

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Planované vysledky boli dosiahnuté v stanovenych terminoch a su potrebné pre jednotnost v oblasti vodného hospodarstva na narodnej a medzinarodnej Grovni. Vystupy
aktivit dokumentuju jednotny pristup pri priprave Vodného planu Slovenska a Planov manazmentu povodi. Gestori odbornych aktivit boli priebezne informovani o plneni
cielov odbornych aktivit.

Dosah/vplyv:
Odborné aktivity maji narodny a medzinarodny charakter. Odborné aktivity st nevyhnutné pre MZP SR ako Ustredny organ koordinujdci plnenie procesu implementacie
RSV na néarodnej Grovni a vo vztahu k Eurépskemu spolo¢enstvu.

Udrzatelnost:

Zachovanie kontinuity ziskavania odbornych vedomosti je nesmierne délezita vzhladom na dynamicky rozvoj v oblasti vodného hospodarstva a vzhlfadom na dosahovany
pokrok v oblasti vedy a vyskumu.

Zdroj ziskavania Udajov:

VUVH
KE: :iysru’)u A - % kladne hodnotenych odbornych aktivit z celkového poctu
. 0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 95 95 95 95
Skuto€nost 100 95 95
Komentar k programovej asti:
Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Renata Magulova
Monitorovanie schvalil: Ing. Dugan Ceresiiak, GR sekcie vod
075010A - Ochrana a racionalne vyuzivanie vod - opatrenie 2.1 OP ZI
Financovanie programovej casti: (v eurach)
s . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto€nost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010
1152 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 613 615 0
1351 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU) 0 206 077 0
Spolu 0 819 692 0
Ciel' 1:
Podporit investicné infraStruktirne projekty v sektore voda - pitna voda, v nadvéznosti na plnenie zavazkov SR v ramci prechodnych obdobi.
Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Projekty st ukoncené.
Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciele prvku su obsiahnuté v programovom vyhlaseni vlady SR, v ¢asti 2.5.
Efektivnost a hospodarnost:
Prostriedky boli vynaloZzené efektivne a hospodarne.
Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: B
Planované ciele podporit projekty v sektore voda — pitna voda, verejna kanalizacia, COV, ako aj opatrenia na ochranu pred povodifiami boli splnené v ramci moZznosti
zazmluvnenosti alok&cie, resp. finan€ného disponibilného zostatku.
Dosah/vplyv:
Vysledky realizacie programu prispievaju k zlepSeniu infrastruktiry vodného hospodarstva, racionalneho vyuzivania vodnych zdrojov, ochrany vod pred znecistovanim a
k zabezpecovaniu Gzemia pred negativnymi G¢inkami zaplav, a tym k zlepSeniu kvality Zivota obyvatelstva a rozvoju spolocenskych a podnikatel'skych aktivit v SR.
Udrzatelnost:
Podporené projekty prinest dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR a ich udrzatelnost je zmluvne viazana zmluvou o poskytnuti NFP.
Zdroj ziskavania Udajov:
interny zdroj MZP SR
Typ:  Vystupu < . - . .
YR A - pocet podporenych (schvalenych) projektov
: S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 4 5 4 0 0
Skuto€nost 6 4 0
Ciel 2:
Podporit investi¢né infrastruktdrne projekty v sektore voda - verejné kanalizacia, v nadvaznosti na plnenie zavazkov SR v ramci prechodnych obdobi.
Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Projekty st ukoncené.
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Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciele prvku su obsiahnuté v programovom vyhlaseni vliady SR, v Casti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:
Prostriedky boli vynaloZzené efektivne a hospodarne.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: B
Planované ciele podporit projekty v sektore voda — pitna voda, verejna kanalizacia, COV, ako aj opatrenia na ochranu pred povodiiami boli spinené v ramci moznosti
zazmluvnenosti alokacie, resp. finanéného disponibilného zostatku.

Dosah/vplyv:
Vysledky realizacie programu prispievaju k zlepSeniu infrastruktiry vodného hospodarstva, racionéalneho vyuzivania vodnych zdrojov, ochrany vod pred znecistovanim a
k zabezpec€ovaniu Uzemia pred negativnymi U¢inkami zaplav, a tym k zlepSeniu kvality Zivota obyvatelstva a rozvoju spolo¢enskych a podnikatel'skych aktivit v SR.

UdrZatelnost:
Podporené projekty prinesu dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR a ich udrzatelnost je zmluvne viazan& zmluvou o poskytnuti NFP.

Zdroj ziskavania Uudajov:
interny zdroj MZP SR

Iﬂyﬁ: :ysmpu A - pocet podporenych (schvalenych) projektov
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 5 8 8 0 0
Skuto€nost 4 3 0
Ciel 3:

Podporit investiéné infrastruktirne projekty v sektore voda - COV, v nadvéznosti na plnenie zavézkov SR v ramci prechodnych obdobi.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Projekty st ukoncené.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciele prvku su obsiahnuté v programovom vyhlaseni vlady SR, v €asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:
Prostriedky boli vynaloZzené efektivne a hospodarne.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: 5
Planované ciele podporit projekty v sektore voda — pitna voda, verejna kanalizacia, COV, ako aj opatrenia na ochranu pred povodiiami boli splnené v rdmci moZznosti
zazmluvnenosti alokacie, resp. finanéného disponibilného zostatku.

Dosah/vplyv:
Vysledky realizacie programu prispievaju k zlepSeniu infrastruktiry vodného hospodarstva, racionalneho vyuzivania vodnych zdrojov, ochrany vdd pred zne€istovanim a
k zabezpecovaniu Uzemia pred negativnymi G¢inkami zaplav, a tym k zlepSeniu kvality Zivota obyvatelstva a rozvoju spolo€enskych a podnikatel'skych aktivit v SR.

Udrzatelnost:
Podporené projekty prinest dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR a ich udrzatelnost je zmluvne viazana zmluvou o poskytnuti NFP.

Zdroj ziskavania Gdajov:
interny zdroj MZP SR

K;M :ysmpu A - pocet podporenych (schvalenych) projektov
: S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 2 5 6 0 0
Skuto¢nost 0 0 0
Ciel 4:

Podporit investi¢né infrastruktdrne projekty v sektore voda - opatrenia na ochranu pred povodniami, v nadvéznosti na plnenie zavazkov SR v ramci prechodnych obdobi.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Projekty st ukoncené.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciele prvku su obsiahnuté v programovom vyhlaseni vliady SR, v Casti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:
Prostriedky boli vynaloZené efektivne a hospodarne.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: B
Planované ciele podporit projekty v sektore voda — pitna voda, verejna kanalizacia, COV, ako aj opatrenia na ochranu pred povodiiami boli splnené v ramci moznosti
zazmluvnenosti alokacie, resp. finanéného disponibilného zostatku.

Dosah/vplyv:
Vysledky realizacie programu prispievaju k zlepSeniu infrastruktary vodného hospodarstva, racionalneho vyuzivania vodnych zdrojov, ochrany vod pred znecistovanim a
k zabezpec€ovaniu Uzemia pred negativnymi G¢inkami zaplav, a tym k zlepSeniu kvality Zivota obyvatelstva a rozvoju spolo¢enskych a podnikatel'skych aktivit v SR.

UdrZatelnost:
Podporené projekty prinesu dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR a ich udrzatelnost je zmluvne viazan& zmluvou o poskytnuti NFP.

Zdroj ziskavania Gdajov:
interny zdroj MZP SR
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Iﬂyﬁ: :ysmpu A - pocet podporenych (schvalenych) projektov
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 5 5 5 0 0
Skuto€nost 0 0 0

Komentar k programovej Casti:
Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval:  Mgr. Viera Vilinovicova

Monitorovanie schvalil: Mgr. Martin Kralik, riaditel odboru riadenia programov

075010B - COV v Trené&ine - pravy breh (ISPA)

Ciel' 1:
Zabezpecit rozpracovanost investi€nej akcie na 100%.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Projekt je ukon€eny a ciel je splneny.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel projektu je realizovany v zmysle cielov REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovi/vysledkov:
Realizacia ciela projektu prebieha v zmysle cielov REK.

Dosah/vplyv:

Moznost pripojenia obyvatelov z pravého brehu mesta Trencin na verejni kanalizaciu, vratane zabezpegenia Cistenia odpadovych véd na COV.

Udrzatelnost:

Udrzatelnost projektu sa z dlhodobého hladiska na zaklade zaverecnej spravy projektu javi ako problematicka. Prijmy prijimatela pomoci nepokryvaju investi¢né naklady

tak, aby sa zabezpecila obnova a reprodukcia majetku.

Zdroj ziskavania udajov:
monitorovacie spravy

Typ:_ Vysledku A - % rozpracovanosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 100 0 0 0 0
Skuto€nost 100 0 0

Komentar k programovej Casti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP

Monitorovanie schvalil: Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP

075010C - COV v Nitre (ISPA)

Ciel' 1:
Zabezpe€it rozpracovanost akcie na 100 %.

Monitorovanie ciel'a:
Struéné hodnotenie:
Realiz4cia je ukoncend, miera finanéného Cerpania k 31.12.2010 - 100% , miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel projektu je realizovany v zmysle FM.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovi/vysledkov:
Projekt je ukon€eny, moZno skonstatovat splnenie stanovenych cielov vo FM.

Dosah/vplyv: B
Zabezpecenie Cistenia odpadovych vod na COV.

Udrzatelnost:
Finan¢néa analyza dokazuje udrzatelnost a navratnost projektu.

Zdroj ziskavania Udajov:
monitorovacie spravy

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Typ: _Vysledku A - % rozpracovanosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 100 0 0 0
Skuto€nost 100 100 100
Komentar k programovej Casti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Martin Korbel
Monitorovanie schvalil: Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP
075010D - COV v Banskej Bystrici (ISPA)
Ciel' 1:
Zabezpecit rozpracovanost investi€nej akcie na 100 %.
Monitorovanie ciela:
Stru€éné hodnotenie:
Stavebné prace boli ukoncené, miera finanéného Cerpania k 31.12.2010 je 100 % z FM a miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 je taktiez 100 %.
Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel projektu je realizovany v zmysle cielov FM.
Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.
Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Realiz4cia ciela projektu prebehla v zmysle cielov FM.
Dosah/vplyv: B
Moznost pripojenia obyvatelov na verejnd kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych vod na COV.
Udrzatelnost:
Mozné hodnotit na zéklade vysledkov finanéno-ekonomickej analyzy v predloZzenej ZS k projektu.
Zdroj ziskavania Gdajov:
monitorovacie spravy
Typ:_ Vysledku A - % rozpracovanosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 54,7 78,5 100 0 0
Skuto€nost 85,8 100 100

Komentar k programovej Casti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Antdnia Mocikova

Monitorovanie schvalil: Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP

075010E - Nakladanie s odpadovymi vodami v meste Komarno (ISPA)

Ciel' 1:
Zabezpetit rozpracovanost investi¢nej akcie na 100%.
Monitorovanie ciela:

Struéné hodnotenie:
Ciel je naplneny, projekt ukonceny, miera finanéného ¢erpania k 31.12.2010 je 100%, miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 je 99,98%.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel projektu je realizovany v zmysle cielov FM.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovivysledkov:
Projekt je ukon€eny, mozno skonstatovat spinenie stanovenych cielov vo FM.

Dosah/vplyv: .
Moznost pripojenia obyvatelov na verejnd kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych vdéd na COV.

UdrZatelnost:
Projekt je na zéklade finanéno-ekonomickej analyzy (ktora je si€astou zavere€nej spravy) udrzatelny.

Zdroj ziskavania udajov:
hodnotiace spravy

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Typ: _Vysledku A - % rozpracovanosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 90 96 100 0
Skuto€nost 93,2 90,62 99,88
Komentéar k programovej Casti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. Maros$ Judiak
Monitorovanie schvalil: Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP
075010F - Rekonstrukcia a rozSirenie odpadovych véd vo Zvolene (ISPA)
Ciel' 1:
Zabezpecit rozpracovanost akcie na 100 %.
Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Ciel je naplneny, projekt ukon€eny, miera finanéného pinenia k 31.12.2010 - 100% , miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 - 100%.
Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel projektu je realizovany v zmysle FM.
Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.
Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Projekt je ukon€eny, mozno konstatovat splnenie stanovenych cielov vo FM.
Dosah/vplyv: B
Zabezpecenie Cistenia odpadovych vdd na COV.
Udrzatelnost:
Projekt dosahuje lepSie hodnoty finanénych indikatorov ako boli o€akavané podla Ziadosti. Je udrzatelny.
Zdroj ziskavania Gdajov:
monitorovacie spravy
Typ: _ Vysiedku A - % rozpracovanosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 100 0 0
Skuto€nost 100 100

Komentar k programovej Casti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Viliam Hl65ka

Monitorovanie schvalil: Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP

075010N - Zasobovanie juznej Casti okresu Vel'ky Krti$ pitnou vodou (ISPA)

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

2010

Upraveny rozpocet

k 31.12.2010

Skuto€nost do
31.12.2010

32 - ISPA

3024 198

Spolu

3024 198

Ciel' 1:

Rozsirit vodovodnu siet pre 2 254 domacnosti do konca r. 2010.V r. 2010 zabezpecit rozpracovanost investicnej akcie na 100 %.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie : Ciel (1)

Ciel je ukon€eny, miera finanéného Cerpania k 31.12.2010 - 100 % z FM a miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 - 99,67 %.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Ciel projektu je zrealizovany v zmysle cielov FM.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Realizacia ciela projektu prebehla v zmysle cielov FM.

Dosah/vplyv:
Moznost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod.

Udrzatelnost:

MozZné hodnotit na zaklade vysledkov finanéno-ekonomickej analyzy v predloZzenej ZS k projektu.

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Zdroj ziskavania Gdajov:
monitorovacie spravy

Typ: _ Vystedku A - % rozpracovanosti
MJ: %
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 19 30 75 100 0
Skutoc¢nost' 33,4 84,29 100
Komentar k programovej asti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zuzana Téthova
Monitorovanie schvalil: Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP
075010P - COV a odkanalizovanie regionu Trnava (ISPA)
Ciel 1:
ZabezpeCit rozpracovanost investi¢nej akcie na 100 %.
Monitorovanie ciel'a:
Strucné hodnotenie:
Ciel je v realizacii, miera financného ¢erpania - 92%, miera fyzickej realizacie - 103 %.
Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel projektu je realizovany v zmysle cielov FM.
Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpe€ena
Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Realizacia cielu projektu prebieha v zmysle cielov FM.
Dosah/vplyv: 5
ZvySenie napojenosti obyvatel'stva na verejnu kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych vdd na COV.
UdrzZatelnost:
Mozné hodnotit na zaklade vysledkov finan¢no - ekonomickej analyzy po predloZeni ZS k projektu.
Zdroj ziskavania Udajov:
monitorovacie spravy
Typ: Vystupu A - % rozpracovanosti
MJ: {mernaJednotka}
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 40 70 100 0 0
Skuto€nost 86 104,54 103

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Radoslav Lipték, projektovy manazér ORIP

Monitorovanie schvalil: Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP

075010R - Piestany - rekonstrukcia kanalizacie a rozsirenie COV (ISPA)

Ciel 1:
Zabezpegit modernizaciu a rozsirenie existujliceho procesu mechanickej a biologickej Gpravy v COV Piestany na 100%.
Monitorovanie ciela:

Stru¢né hodnotenie:
Realiz4cia je ukoncend, miera finanéného Cerpania k 31.12.2010 - 100%, miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel projektu realizovany v zmysle FM.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Projekt je ukon€eny, mozno skonstatovat spinenie stanovenych cielov vo FM.

Dosah/vplyv: B
Zabezpecenie Cistenia odpadovych vod na COV.

Udrzatelnost:
Finan¢na analyza dokazuje udrzatelnost a navratnost projektu.

Zdroj ziskavania Gdajov:
monitorovacie spravy

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Typ: Vystupu A - % rozpracovanosti
MJ:  {mernaJednotka}
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 95 100 0 0 0
Skuto€nost 100 100 100
Ciel' 2:
Zabezpecit renovaciu a rozSirenie existujicej kanalizacnej siete v meste PieStany a 4 okolitych obciach na 100 %.
Monitorovanie ciel'a:
Stru¢né hodnotenie:
Realizacia je ukoncend, miera finanéného Cerpania k 31.12.2010 - 100%, miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 - 100%.
Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel projektu je realizovany v zmysle FM.
Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.
Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovi/vysledkov:
Projekt je ukon€eny, mozno skonstatovat splnenie stanovenych cielov vo FM.
Dosah/vplyv:
Moznost pripojenia obyvatelov na verejna kanalizaciu.
Udrzatelnost:
Finan€néa analyza dokazuje udrzatelnost a navratnost projektu.
Zdroj ziskavania Udajov:
monitorovacie spravy
Typ: _ Vystupu A - % rozpracovanosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 60 100 0 0 0
Skuto€nost 99,3 100 100
Komentar k programovej Casti:
Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Martin Korbel
Monitorovanie schvalil: Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP
075010T - Kosice - kanalizacia a COV (ISPA)
Ciel 1:
Zabezpecit rozpracovanost investi¢nej akcie na 100 %.
Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Realizacia je ukoncend, miera finanéného Cerpania k 31.12.2010 - 100%, miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 - 100%.
Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel projektu je realizovany v zmysle FM.
Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.
Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Projekt je ukon€eny, mozno skonstatovat splnenie stanovenych cielov vo FM.
Dosah/vplyv: B
Moznost pripojenia obyvatelov na verejnd kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych véd na COV.
UdrZatelnost:
Finan€néa analyza dokazuje udrzatelnost a navratnost projektu.
Zdroj ziskavania tdajov:
monitorovacie spravy
Typ: _Vystupu A - % rozpracovanosti
MJ:  {mernaJednotka}
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 99 100 0 0 0
Skuto€nost 98 100 100

Komentar k programovej Casti:

Ciel bol zhodnoteny.

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Monitorovanie vypracoval:  Ing. Martin Korbel

Monitorovanie schvalil: Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP

075010U - Dodéavka pitnej vody a odkanalizovanie Hornych Kysuc (KF)

Financovanie programovej Casti: (v eurach)

. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto¢nost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010
1191 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 58 552 58 552
1192 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 10 247 10 247
1391 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 68 842 68 842
1392 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 12 047 12 047
Spolu 0 149 689 149 689
Ciel' 1:

Zabezpecit rozpracovanost projektu na 100 %.

Monitorovanie ciela:
Stru€éné hodnotenie:
Ciel je ukon€eny, miera finanéného Cerpania k 31.12.2010 je 100 % z Rozhodnutia EK a miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 je 98,66 %.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel projektu je zrealizovany v zmysle cielov REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovi/vysledkov:
Realizacia ciela projektu prebehla v zmysle cielov REK.

Dosah/vplyv:
Moznost pripojenia odberatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody) a producentov na verejna kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia
odpadovych vdd na COV.

UdrZatelnost:
Mozné hodnotit na zaklade vysledkov finanéno-ekonomickej analyzy v predlozenej ZS k projektu.

Zdroj ziskavania udajov:
monitorovacie spravy

Typ: _Vystupu A - % rozpracovanosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 20 55 100 0 0
Skuto¢nost 62,18 96,59 100
Ciel 2:

Zvysit pocet napojenych obyvatelov a ostatnych spotrebitelov o 2 300 novych vodovodnych pripojok.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Ciel je ukon€eny, miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 je 173,30 %.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel projektu je zrealizovany v zmysle cielov REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Realiz4cia ciela projektu prebehla v zmysle cielov REK.

Dosah/vplyv:
Moznost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody).

Udrzatelnost:
Mozné hodnotit na zéklade vysledkov finanéno-ekonomickej analyzy v predloZzenej ZS k projektu.

Zdroj ziskavania Gdajov:
monitorovacie spravy

Typ: _Vystupu A - pocet vodovodnych pripojok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 0 1540 2300 0 0
Skuto€nost 1236 3723 3986
Ciel' 3:

Zvysit pocet napojenych obyvatelov na kanalizaén( siet o 6 950 novych domovych kanaliza¢nych pripojok.

Monitorovanie ciela:
Strucné hodnotenie:
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Ciel je ukonceny, miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 - 100,63 %.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel projektu je zrealizovany v zmysle cielov REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Realizacia ciela projektu prebehla v zmysle cielov REK.

Dosah/vplyv:

Moznost pripojenia obyvatelov a producentov na verejn( kanalizAciu, vratane zabezpe&enia &istenia odpadovych vod na COV.

UdrZatelnost:
Mozné hodnotit na zaklade vysledkov finanéno-ekonomickej analyzy v predloZzenej ZS k projektu.

Zdroj ziskavania Uudajov:
monitorovacie spravy

Typ:Vystupu A - pocet kanaliza€nych pripojok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 0 4 660 6 950 0
Skuto€nost 3216 7376 6994
Ciel 4: i
Zabezpectit stlad so smernicou EU 91//EEC (o komunalnych odpadovych vodéach).
Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Ciel je ukon€eny, miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 - 100 %.
Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel projektu je zrealizovany v zmysle cielov REK.
Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.
Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovivysledkov:
Realizacia ciela projektu prebehla v zmysle cielov REK.
Dosah/vplyv: B
Zabezpecenie Cistenia odpadovych vdd na COV v sllade so smernicou o komunalnych odpadovych vodach (91/271/EEC).
UdrZatelnost:
MozZné hodnotit na zaklade vysledkov finanéno-ekonomickej analyzy v predloZzenej ZS k projektu.
Zdroj ziskavania Gdajov:
monitorovacie spravy
K]’?: :(/ys'edku A - intenzifikacia, rozsirenie a rekonstrukcia COV
: S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 0 0 2 2
Skuto€nost 0 2 2

Komentar k programovej asti:
Ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Zuzana Téthova

Monitorovanie schvalil: Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP

075010V - Vranov-pitna voda a odkanalizovanie v povodi rieky Tople (KF)

Financovanie programovej casti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.
2010

Upraveny rozpocet
k 31.12.2010

Skuto€nost do
31.12.2010

1191 - Kohézny fond (prostriedky EU)

46 396

46 396

1192 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR

o

6 959

6 959

Spolu

53 355

53 355

Ciel' 1:
Zabezpecit rozpracovanost investi¢nej akcie na 100 %.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Ciel je v realizéacii, miera financného Cerpania k 31.12.2010 - 100% , miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel projektu je realizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Projekt je ukon€eny. Stanovené ciele v REK splnené.

Dosah/vplyv:

Moznost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody) a verejnd kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych vod na

cov.

Udrzatelnost:
Udrzatelny.

Dalsie informacie - navrhy na rychle rieSenie %istenych nedostatkov:
V rdmci aktualizacie programovej Struktiry MZP SR zmenit termin ukoncenia prvku na 12/2011.

Zdroj ziskavani
monitorovacie

a udajov:
spravy

Typ:  Vystupu

MJ: %

A - % rozpracovanosti

Rok

Bazicky rok

R-3
2007

R-2
2008

2010

R+1
2011

R+2
2012

R+3
2013

R+4
2014

R+5
2015

Plan

75

78

0

Skuto¢nost

99

100

Ciel 2:

Zvysit pocet novonapojenych obyvatelov a ostatnych spotrebitelov o 3 730 novych vodovodnych pripojok.

Monitorovanie ciela:
Stru¢éné hodnotenie:
Ciel je v realizacii, miera financného €erpania k 31.12.2010 - 100% , miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Ciel projektu je realizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:

Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Projekt je ukon€eny. Stanovené ciele v REK splnené.

Dosah/vplyv:
MozZnost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody) a verejnl kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych véd na
cov.
Udrzatelnost:
Udrzatelny.
Zdroj ziskavania Gdajov:
monitorovacie spravy
Typ: _ Vystupu A - pocet vodovodnych pripojok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 2 818,57 2909 3730 0 0
Skuto¢nost 1849 2790 2790
Ciel 3:

Zvysit pocet novonapojenych obyvatelov na kanalizaénu siet o0 4 150 novych domovych kanalizaénych pripojok.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Ciel je v realizacii, miera finan¢ného ¢erpania k 31.12.2010 - 100% , miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Ciel projektu je realizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:

Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovivysledkov:

Z doterajSieho priebehu realizacie mozno predpokladat splnenie stanovenych cielov v REK.

Dosah/vplyv:

Projekt ukonceny. Stanovené ciele v REK splnené.

Udrzatelnost:
Udrzatelny.

Zdroj ziskavania udajov:

monitorovacie

spravy

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Typ:  Vystupu

A - pocet kanalizacnych pripojok

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 3112 3200 4150 0 0 0
Skuto€nost 2271 2791 2848
Ciel 4:

Zabezpegit stlad so smernicou EU 91/271/EEC (o komunalnych odpadovych vodach).

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Ciel je v realizé&cii, miera financného Cerpania k 31.12.2010 - 100% , miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Ciel projektu je realizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:

Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Projekt je ukon€eny. Stanovené ciele v REK splnené.

Dosah/vplyv:

Moznost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody) a verejnd kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych vod na

COv.

UdrZatelnost:
Udrzatelny.

Zdroj ziskavania Udajov:
monitorovacie spravy

Typ:  Vystupu

A - intenzifikacia, rozsirenie a rekonstrukcia COV

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 2 0 0
Skuto¢nost 3,2 4

Komentéar k programovej Casti:

Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

075010W - PreSov-pitna voda a kanalizacia v povodi rieky Torysy(KF)

Ing. Viliam HI63ka

Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP

Financovanie programovej €asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
1191 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 1540 213 1540 213
1192 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 231032 231 032
Spolu 0 1771 245 1771245
Ciel 1:

Zabezpecit rozpracovanost projektu na 100 %.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Ciel je v realizacii, miera finanéného €erpania k 31.12.2010 — 95,7% , miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 — 96,3%.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Ciel projektu je realizovany v zmysle REK

Efektivnost a hospodarnost:

Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Z doterajSieho priebehu realizacie mozno predpokladat splnenie stanovenych cielov v REK.

Dosah/vplyv:

Moznost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody) a verejnd kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych vod na

COv.

Udrzatelnost:

Bude posudzovana pri ukonéeni projektu. Mozné hodnotit na zéklade vysledkov finanéno-ekonomickej analyzy po predloZeni ZS k projektu.

Dalsie informécie - navrhy na rychle rie$enie zistenych nedostatkov:

V ramci aktualizacie programovej Struktiry MZP SR je potrebné upravit termin ukon&enia prvku na 12/2011.

Zdroj ziskavania Udajov:

monitorovacie spravy

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Typ:  Vystupu A - % rozpracovanosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 30 50 100 0 0 0 0
Skuto¢nost 70,1 88 96,3
Ciel' 2:

Zvysit pocet napojenych obyvatelov a ostatnych spotrebitelov o 7 057 novych vodovodnych pripojok.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Ciel je v realizacii. Na zéklade zmeny Rozhodnutia EK - K(2010)2551 z 14. aprila 2010 bol upraveny pocet napojenych obyvatelov a ostatnych spotrebitelov na 4 976 ks

(pbvodne 7 057 ks). K 31.12.2010 je vybudovanych 5 916 ks vodovodnych pripojok.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel projektu je realizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovivysledkov:
Z doterajSieho priebehu realizacie mozno predpokladat spinenie stanovenych cielov v REK.

Dosah/vplyv:
MozZnost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody).

UdrZatelnost:
Bude posudzovana pri ukonéeni projektu. Mozné hodnotit na zaklade vysledkov finanéno-ekonomickej analyzy po predloZeni ZS k projektu.

Zdroj ziskavania Udajov:
monitorovacie spravy

Typ:  Vystupu A - pocet vodovodnych pripojok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 21171 3100 7 057 0 0 0 0
Skuto€nost 3508 3741 5916
Ciel 3:

Zvysit pocet napojenych obyvatelov na kanalizacnu siet 0 5 491 novych domovych kanalizacnych pripojok.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Ciel je v realizacii. Na zéklade zmeny Rozhodnutia EK - K(2010) 2551 z 14. aprila 2010 bol upraveny pocet napojenych obyvatelov na kanaliza¢nu siet na 3 902 ks

(pdvodne 5 491ks). K 31.12.2010 je vybudovanych 3 976 ks kanalizacnych pripojok

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel projektu je realizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Z doterajSieho priebehu realizacie mozno predpokladat spinenie stanovenych cielov v REK.

Dosah/vplyv:
MozZnost pripojenia obyvatelov na verejnd kanalizaciu.

UdrZatelnost:
Bude posudzovana pri ukonéeni projektu. Mozné hodnotit na zéklade vysledkov finanéno-ekonomickej analyzy po predloZeni ZS k projektu.

Zdroj ziskavania Udajov:
monitorovacie spravy

Typ:  Vystupu A - pocet kanaliza€nych pripojok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 1647,3 2400 5491 0 0 0 0
Skuto€nost 3073 3727 3976
Ciel 4:

Zabezpegit stlad so smernicou EU 91/271/EEC (o komunalnych odpadovych vodach).

Monitorovanie ciela:
Strucné hodnotenie:
Ciel je v realizacii, miera finan¢ného ¢erpania k 31.12.2010 - 100% , miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel projektu je realizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovivysledkov:
Z doterajSieho priebehu realizacie mozno predpokladat spinenie stanovenych cielov v REK.

Dosah/vplyv:

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Zabezpe&enie Eistenia odpadovych vad na COV.

Udrzatelnost:

Bude posudzovana pri ukoncéeni projektu. Mozné hodnotit na zéklade vysledkov finanéno-ekonomickej analyzy po predlozeni ZS k projektu.

Zdroj ziskavania Udajov:
monitorovacie spravy

Typ:  Vystupu

A - rekonstrukcia COV

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 1 0 0 0
Skuto¢nost 5

Komentéar k programovej Casti:

Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. Martin Korbel

Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP

0750110 - Povodie Vahu a Dunaja- aglomeréacia Samorin (KF) - odvedenie a &istenie odpadovych vod a zAsobovanie pitnou

vodou

Financovanie programovej €asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
1191 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 314 165 314 165
1192 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 135 333 135 333
Spolu 0 449 498 449 498
Ciel' 1:

Zabezpecit rozpracovanost investi¢nej akcie na 100 %.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Ciel je v realizéacii, miera financného Cerpania k 31.12.2010 — 100% , miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Ciel projektu je realizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:

Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Projekt je ukon€eny. Stanovené ciele v REK su splnené.

Dosah/vplyv:

MozZnost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody) a verejnu kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych vod na

COv.

UdrZatelnost:
Udrzatelny.

Dalsie informécie - navrhy na rychle rie$enie zistenych nedostatkov:
V ramci aktualizacie programovej Struktiry MZP SR zmenit termin ukon¢enia prvku na 12/2011.

Zdroj ziskavania Gdajov:

monitorovacie spravy

Typ:  Vystupu

A - % rozpracovanosti

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 11 40 100 0 0 0
Skuto€nost 28 95 100
Ciel' 2:

Zabezpetit vystavbu vodovodnej siete v dizke 52,33 km.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Ciel je v realizécii, miera financného Cerpania k 31.12.2010 — 100% , miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Ciel projektu je realizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:

Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Projekt je ukon€eny. Stanovené ciele v REK su spinené.

Dosah/vplyv:

Vytlacené dia: 28.02.2011

20/ 64




Moznost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody) a verejnd kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych vod na

Ccov

UdrZatelnost:
Udrzatelny.

Zdroj ziskavania Gdajov:
monitorovacie spravy

Typ:  Vystupu

A - dizka novej vodovodnej siete

MJ: km
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 5,75 21 52,33 0
Skuto¢nost 29,1 55,01 55,38
Ciel 3:

Zvysit pocet novonapojenych obyvatelov na kanalizaént siet o 5 318 novych domovych kanalizacnych pripojok.

Monitorovanie

ciela:

Stru¢né hodnotenie:

Ciel je v realizacii, miera financného Cerpania k 31.12.2010 — 100%, miera fyzickej realizicie k 31.12.2010 - 100%.
Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Ciel projektu je realizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:

Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovi/vysledkov:
Projekt je ukon€eny. Stanovené ciele v REK su splnené.

Dosah/vplyv:

Moznost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody) a verejna kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych vod na

COv.

Udrzatelnost:
Udrzatelny.

Zdroj ziskavania Gdajov:
monitorovacie spravy

Typ: _Vystupu A - pocet kanalizaénych pripojok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 584,98 2100 5318 0 0
Skuto€nost 902 5365 5587
Ciel 4:

Zabezpegit sulad so smernicou EU 91/271/EEC (o komunéalnych odpadovych vodéach).

Monitorovanie

ciela:

Stru¢né hodnotenie:
Ciel je v realizacii, miera finan¢ného ¢erpania k 31.12.2010 - 100% , miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 - 100%.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel projektu je realizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Projekt je ukon€eny. Stanovené ciele v REK su splnené.

Dosah/vplyv:

Moznost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpeCenie nezavadnej pitnej vody) a verejnu kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych véd na

Cov.

Udrzatelnost:
Udrzatelny.

Zdroj ziskavania Gdajov:
monitorovacie spravy

KE: \k/yswpu A - intenzifikacia, rozsirenie a rekonstrukcia COV
: S
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 0 0 3 0
Skutoc¢nost' 0,26 2,94 3

Komentar k programovej asti:

Ciele boli zhodnotené.

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Monitorovanie vypracoval:  Ing. Viliam HI65ka

Monitorovanie schvalil:

Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP

0750111 - Povodie Vahu a Dunaja- aglomeracia Galanta (KF) - odvedenie a Cistenie odpadovych vdd a zasobovanie pitnou

vodou

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.
2010

Upraveny rozpocet
k 31.12.2010

Skuto€nost do
31.12.2010

1191 - Kohézny fond (prostriedky EU)

305 091

305 091

1192 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR

o

126 730

126 730

Spolu

431 821

431 821

Ciel' 1:
V roku 2010 zabezpe€it rozpracovanost projektu na 100 %.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Realizacia prebehla, miera finanéného ¢erpania k 31.12.2010 je 100% z REK a miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 je taktiez 100 %.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Ciel projektu je realizovany v zmysle cielov REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovi/vysledkov:

Realizacia ciela projektu prebehla v zmysle cielov REK.

Dosah/vplyv:

Moznost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod, verejnt kanalizaciu, vratane zabezpegenia Cistenia odpadovych vod na COV.

Udrzatelnost:

Mozné hodnotit na zéklade vysledkov finanéno-ekonomickej analyzy v predloZenej ZS k projektu.

Zdroj ziskavania Udajov:
monitorovacie spravy

Typ:  Vystupu

YRR A - % rozpracovanosti
)

Bazicky rok R-3 R-2

Rok 2007 2008

R
2010

R+1
2011

R+2
2012

R+3
2013

R+4
2014

R+5
2015

Plan 43 90

92

100

Skuto¢nost 11,9

88,14

100

Ciel 2:

Zabezpegit primerané mnoZstvo pitnej vody v stlade s celoStatnymi normami a $tandardami EU pre dal$ich spotrebitelov - vystavba a rekonstrukcia VDJ.

Monitorovanie ciela:
Strucné hodnotenie:

Realizacia je ukoncend, miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 je 100 %.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Ciel projektu je realizovany v zmysle cielov REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovivysledkov:

Realizacia ciela projektu prebehla v zmysle cielov REK.

Dosah/vplyv:

Moznost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod, zabezpecena dostatocna akumulacia vody.

Udrzatelnost:

Mozné hodnotit na zaklade vysledkov finanéno-ekonomickej analyzy v predlozenej ZS k projektu.

Zdroj ziskavania udajov:
monitorovacie spravy

Typ:  Vystupu

A - pocet vodojemov
MJ: ks

Bazicky rok R-3 R-2

Rok 2007 2008

2010

R+1
2011

R+2
2012

R+3
2013

R+4
2014

R+5
2015

Plan 0 1

Skuto€nost 0

Ciel' 3:

Zvysit pocet novonapojenych obyvatelov na kanalizaénu siet o 5 378 novych domovych kanalizacnych pripojok.

Monitorovanie ciela:
Strucné hodnotenie:

Realizacia prebehla, miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 je 100 %.

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel projektu je realizovany v zmysle cielov REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Realizacia ciela projektu prebehla v zmysle cielov REK.

Dosah/vplyv:

Moznost pripojenia obyvatelov na verejnt kanalizaciu, vratane zabezpe&enia Eistenia odpadovych vad na COV.

Udrzatelnost:
Mozné hodnotit na zaklade vysledkov finanéno-ekonomickej analyzy v predloZzenej ZS k projektu.

Dalsie informécie - navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:

Na zéklade zmeny rozhodnutia EK bol upraveny pocet novonapojenych obyvatelov na kanaliza¢nu siet na 5 082 novych domovych kanaliza¢nych pripojok (pdvodny

pocet bol 5 378).

Zdroj ziskavania Udajov:
monitorovacie spravy

Typ: _Vystupu A - pocet kanalizacnych pripojok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 0 3390 5120 5378
Skuto€nost 158 4672 5077
Ciel 4:

Zabezpegit sulad so smernicou EU 91/271/EEC (o komunéalnych odpadovych vodéach).
Monitorovanie ciel'a:

Stru¢né hodnotenie:

Realizacia prebehla, miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 je 100 %.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel projektu je realizovany v zmysle cielov REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovi/vysledkov:
Realizacia ciela projektu prebehla v zmysle cielov REK.

Dosah/vplyv:

Moznost pripojenia kanalizacie na COV a zabezpedenia Cistenia odpadovych véd v silade so smernicou o komunalnych odpadovych vodach EU 91/271/EEC.

Udrzatelnost:
Mozné hodnotit na zéklade vysledkov finanéno-ekonomickej analyzy v predloZenej ZS k projektu.

Zdroj ziskavania Gdajov:
monitorovacie spravy

m’: L’VS‘“”” A - intenzifikacia, roz&irenie a vystavba GOV
: s
ROk Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 0 1 1 2
Skuto¢nost 0 1 2

Komentar k programovej Casti:
Ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Antdnia Mécikova

Monitorovanie schvalil: Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP

0750112 - Orava( KF-v)

Financovanie programove;j ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010

1391 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 1110 115 1110 115
1392 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 130 602 130 602
Spolu 0 1240716 1240716
Ciel 1:

ZabezpeCit rozpracovanost IA na 100 %.
Monitorovanie ciel'a:

Stru€né hodnotenie:

Ciel v realizacii, miera finanéného Cerpania k 31. 12. 2010 je 100%, miera fyzickej realizacie k 31. 12. 2010 je taktiez 100%.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Ciel projektu je realizovany v zmysle cielov FM.
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Efektivnost a hospodarnost:

Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Projekt je ukon€eny, mozno skonstatovat spinenie stanovenych cielov v REK.

Dosah/vplyv:

Zvy3senie napojenosti obyvatel'stva na verejni kanalizaciu a verejny vodovod, vratane zabezpeg&enia &istenia odpadovych vod na COV.

Udrzatelnost:

Mozné hodnotit na zaklade vysledkov finanéno-ekonomickej analyzy po predlozeni definitivnej verzie ZS k projektu.

Zdroj ziskavania Gdajov:

monitorovacie spravy

Typ:  Vysledku

A - % rozpracovanosti

MJ: %
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 9 80 100 0
Skutoc¢nost' 60 93,82 100

Komentar k programovej ¢asti:

Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. Martin Korbel

Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP

0750113 - Bratislava-protipovodniova ochrana (KF)

Financovanie programovej casti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
1191 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 23 588 23588
1192 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 2775 2775
Spolu 0 26 363 26 363
Ciel' 1:

Zabezpecenie protipovodiiovej ochrany v meste Bratislava, Gabcikovo a Sap. V roku 2010 zabezpecit rozpracovanost investi€nej akcie na 100 %.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Ciel je v realizacii v stlade s harmonogramom prac, miera finanéného ¢erpania k 31.12.2010 je 93,50 % z Rozhodnutia EK a miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 je
91,59 %. Projekt bol ukonceny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Ciel projektu je realizovany v zmysle cielov REK.

Efektivnost a hospodarnost:

Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovivysledkov:

Realiz4cia ciela projektu prebieha v zmysle cielov REK.

Dosah/vplyv:

Ochrana obyvatelov pred povodfiami.

Udrzatelnost:

Bude posudzovana pri ukonéeni projektu. Mozné hodnotit na zéklade vysledkov finanéno-ekonomickej analyzy po predloZeni ZS k projektu.

Zdroj ziskavania Gdajov:

monitorovacie spravy

Typ:  Vysledku

A - % rozpracovanosti

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 43 71,5 95,3 100
Skuto¢nost 52,91 87,19 100

Komentar k programovej Casti:

Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Vytlacené dia: 28.02.2011

Ing. Branislav Kajanek

Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP
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0750119 - Informacny systém o vode urcenej na ludsku spotrebu

Ciel' 1:
Vytvorit software pre databazu a informacny systém o vode ur€enej na ludsku spotrebu s moznostou prepojenia na web. prostredie.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie: Projekt ukonéeny. Predmet projektu sa efektivne vyuZiva.

Relevantnost — postidenie z hladiska priorit viady, zamerov a ciefov programov:
Ucelom projektu je vytvorenie IS o pitnej vode v sulade s nariadeniami EK 98/83/ES a 2003/04/EC.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Indikatory boli splnené. Software vytvoreny — plne funkeny. http://pitnavoda.sazp.sk.

UdrZatelnost:
Projekt prebehol v sulade s projektovym navrhom. Projekt je trvalo udrzatelny.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
Projekt bol ukonceny v roku 2009.

Zdroj ziskavania Udajov:
Udaje su Cerpané zo zaverecnej spravy.

11\;|)pr :;ysledku A - vybudovanie databazy a IS do konca roka 2009
. 0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 100 0 0
Skuto€nost 0 100 0
Ciel 2:
Vyskolit uzivatelov a administratorov informa¢ného systému.
Monitorovanie ciela:
Vzhladom na to, Ze projekt bol ukonéeny v roku 2010, neboli vySkoleni Ziadni uZivatelia a administratori informa¢ného systému.
Zdroj ziskavania udajov:
SAZP
Typ: _ Vysiedku A - pocet vySkolenych uzZivatelov a administratorov
MJ: osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 42 0 0
Skuto€nost 0 58 0

Komentar k programovej Casti:
Ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Lubomir Grznarik

Monitorovanie schvalil: Mgr. Martin Kralik, riaditel odboru riadenia programov

075011A - Integrovana ochrana a racionalne vyuZzivanie vod (2007-2013)

Financovanie programovej €asti: (v eurach)
— . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010

11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0

11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0

13U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 12 595 744 12 595 744
13U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 1773893 1773893
Spolu 0 14 369 638 14 369 638
Ciel' 1:

Zabezpectit vystavbu kanalizacnej siete.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie: i
Cielom bolo zabezpecit v roku 2010 vystavbu novej kanaliza¢nej siete v dizke 100 km. V tomto obdobi bolo vybudovanych 95,94 km, ¢o prevySuje planovany pocet.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciele prvku su obsiahnuté v programovom vyhlaseni vliady SR, v Casti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:

Ocakava sa, Ze prostriedky boli vynaloZzené efektivne a hospodarne, ¢o je zabezpecené dodrZiavanim pravidiel uréenych EK pre financovanie projektov z prostriedkov
EU.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Dosiahnuté vystupy ukazovatela ,dizka novej kanalizacnej siete" predstavuju 96% z planovanej hodnoty.

Dosah/vplyv:
Realizaciou projektov zameranych na vystavbu vodovodnej a kanalizacnej siete sa zabezpeci bezproblémové zasobovanie obyvatelov kvalitnou pitnou vodou a efektivne
zneSkodnovanie odpadovych véd bez negativnych dopadov na Zivotné prostredie, postupné zlepSovanie ekologického stavu vod, ¢o vytvara predpoklady pre zvySovanie
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kvality Zivota obyvatel'stva a dalSi socialny a ekonomicky rozvoj v danom Gzemi.

Udrzatelnost:

Podporené projekty vystavby vodovodov a kanalizacii prinest dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR a ich udrzatelnost je zmluvne
viazana zmluvou o poskytnuti NFP.

Zdroj ziskavania Gdajov:
interny zdroj MZP SR

Typ:  Vystupu

A - dizka novej kanalizaénej siete

MJ: km
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 100 100 130 200 550
Skuto€nost 0 95,94
Ciel 2:

Zabezpetit vystavbu vodovodnej siete.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Ciel predpokladal v roku 2010 zabezpe&enie vystavby vodovodne;j siete v dizke 30 km, skuto&na hodnota predstavuje 31,12 km.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciele prvku su obsiahnuté v programovom vyhlaseni vlady SR, v ¢asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:

Ocakava sa, ze prostriedky boli vynalozené efektivne a hospodarne, co je zabezpe€ené dodrziavanim pravidiel ur€enych EK pre financovanie projektov z prostriedkov

EU.

Uginnost - porovnanie planovanych ‘a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Planovana hodnota ukazovatela ,dlzka novej vodovodnej siete* bola mierne prekrocena.

Dosah/vplyv:

Realizaciou projektov zameranych na vystavbu vodovodnej a kanalizacnej siete sa zabezpeci bezproblémové zasobovanie obyvatelov kvalitnou pitnou vodou a efektivne
zneskodriovanie odpadovych vod bez negativnych dopadov na Zivotné prostredie, postupné zlepSovanie ekologického stavu vod, €o vytvara predpoklady pre zvySovanie
kvality Zivota obyvatelstva a dalsi socialny a ekonomicky rozvoj v danom tzemi.

Udrzatelnost:

Podporené projekty vystavby vodovodov a kanalizacii prinest dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR a ich udrzatelnost je zmluvne
viazana zmluvou o poskytnuti NFP.

Zdroj ziskavania Gdajov:
interny zdroj MZP SR

Typ:  Vystupu

A - dizka novej vodovodnej siete

MJ: km
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 50 30 40 50 80
Skuto€nost 0 31,12

Komentar k programovej Casti:

Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

075011B - Ochrana pred povodiami (2007-2013)

Ing. Lucia Holecova

Mgr. Martin Kralik, riaditel' odboru riadenia programov

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0
13U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 2571189 2571189
13U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 360 184 360 184
Spolu 0 2931372 2931372
Ciel 1:

Zabezpecit realizaciu protipovodfiovych opatreni.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:

Cielom v ramci prvku bolo zabezpecit v roku 2010 realizaciu protipovodiiovych opatreni prostrednictvom 9 projektov. V tomto obdobi zacala realizacia 21 projektov
zameranych na aktivity ochrany pred povodiami, ¢o prevySuje planovany pocet.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciele prvku su obsiahnuté v programovom vyhlaseni vliady SR, v Casti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:

Ocakava sa, Ze prostriedky boli vynaloZzené efektivne a hospodarne, ¢o je zabezpecené dodrziavanim pravidiel ur€enych EK pre financovanie projektov z prostriedkov

EU.

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Dosiahnuté vystupy prevySuju planované v pocte 12 projektov, ktorych realizacia zacala v roku 2010.

Dosah/vplyv:

Realizacia projektov méa pozitivny vplyv na zabezpecenie komplexnej ochrany Gzemia SR pred povodnami a v kone€nom dosledku aj na dosiahnutie lepSich zivotnych

podmienok obyvatelstva a znizovanie regionalnych rozdielov.

Udrzatelnost:

Podporené projekty prinesu dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR a ich udrzatelnost je zmluvne viazan& zmluvou o poskytnuti NFP.

Zdroj ziskavania Gdajov:
interny zdroj MZP SR, SEPP

Typ: _Vystupu A - pocet zrealizovanych projektov
MJ: ks
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 1 4 9 9 11
Skuto€nost 0 14 0
Typ:  Vystupu A - pocet realizovanych projektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 1 4 9 9 11
Skuto€nost 0 14 0

Komentar k programovej Casti:

Ciel bol zhodnoteny. Vzhladom na to, Ze relevantnym ukazovatelom v ramci prvku je "pocet realizovanych projektov”, meratelny ukazovatel "pocCet zrealizovanych projektov"

bude v ramci aktualizacie programovej Struktary MZP SR zruSeny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Lucia Holecova

Monitorovanie schvalil: Mgr. Martin Kralik, riaditel odboru riadenia programov

07502 - Ochrana ovzdusSia

Zamer:
ZlepSenie kvality ovzdusia.

Financovanie programovej €asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 453 589 453 589
1152 - Eur6psky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 536 216 0
1'181 - Euroépsky fond rggion_élneho rgzvoja (prostriedky EU sucastou t)'(chto prostriedkov st aj prost. EU nal 0 7215 637 7215 637
financ. Programu cezhranicnej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
11S2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 1064 739 1064 739
Spolu 0 9270181 8 733 965

Komentar k programovej Casti:

Pocet odbernych miest je nezmeneny. Environmentéalna infrastruktira pre zniZovanie znecistovania ovzdusSia sa dostato¢ne nebuduje. Je potrebné zvysit pocet odbernych

miest a zlepSit technicky stav zariadeni na monitorovanie.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Eva Gerhatova

Monitorovanie schvalil: Ing. Katarina Jankovi€ova, riaditelka odboru ochrany ovzdusia

0750201 - Kvalita ovzduSia

Financovanie programovej €asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 453 589 453 589
Spolu 0 453 589 453 589
Ciel 1:

Do konca roka 2010 aktualizovat 18 programov riadenia kvality ovzduSia v oblastiach riadenia kvality ovzdusia.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Programy riadenia kvality ovzdusia v oblastiach riadenia kvality ovzdusSia boli aktualizované uz v roku 2009.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Programy riadenia kvality ovzdus$ia v oblastiach riadenia kvality ovzduS$ia bude potrebné aktualizovat aj v roku 2011. Vyplyva to zo sUc¢asnej situacie kvality ovzduSia na

Slovensku.

Efektivnost a hospodarnost:

Efektivnost a hospodarnost plnenia ciela zodpoveda vynaloZenym prostriedkom, stavu technickych zariadeni a personalnym kapacitam.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovivysledkov:

Planované vystupy na rok 2010 boli splnené uz v roku 2009, pretoze si to vyZzadovala aktuélna kvalita ovzdusSia na Slovensku v roku 2009.

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Dosah/vplyv:
Dosah plnenia prijatych programov bude mozné dostatocne vyhodnotit az v nasledujicom obdobi.

Dalsie informéacie —n&vrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:

Pre zlepSenie kvality programov je nutné ziskavanie dalSich informécii, idajov a hlavne zvysit kvalitu monitorovania emisnej situacie na Slovensku vo vSetkych
oblastiach riadenia kvality ovzduSia. Vzhladom na nedostatocné finan¢né prostriedky a technicky stav zariadeni na monitorovanie emisii nie je mozné zabezpecit
pozadované zlepSenie kvality ovzduSia.

Zdroj ziskavania Gdajov:
jednotlivé KUZP

:AYJF:): ::Smpu A - pocet programov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 0 1 0 18 0 0
Skuto€nost 1 18 0
Ciel 2:

V roku 2010 aktualizovat 2 akéné plany na zlepSenie kvality ovzdusia.

Monitorovanie ciel'a:
Stru€né hodnotenie:
V roku 2010 bolo aktualizovanych 18 akénych planov na zlepSenie kvality ovzdusSia.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Vzhladom na prekracovanie limitnych hodnét znecistujdcich latok v ovzdusi na Slovensku bolo nutné prijat 18 ak€nych planov na zlep3enie kvality ovzdusSia.

Efektivnost a hospodarnost:
Efektivnost a hospodarnost plnenia ciela zodpoveda vynaloZenym prostriedkom, kvalite ziskanych informacii a personalnym kapacitam.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Namiesto planovanych 2 akénych planov bolo nutné prijat 18 akénych planov na zlepSenie kvality ovzduSia.

Dosah/vplyv:
Dosah plnenia prijatych opatreni v akénych planoch bude mozné dostato¢ne vyhodnotit az v nasledujiicom obdobi.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:

Pre zlepSenie kvality programov je nutné ziskavanie dalSich informéacii, ddajov a hlavne zvysit kvalitu monitorovania emisnej situacie na Slovensku vo vSetkych
oblastiach riadenia kvality ovzduSia. Vzhladom na nedostato€né financné prostriedky a technicky stav zariadeni na monitorovanie emisii nie je mozné zabezpecit
pozadované zlepSenie kvality ovzdusia.

Zdroj ziskavania Gdajov:
jednotlivé KUZP

Typ:_ Vysledku A - pocet akénych planov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 16 2 14 3
Skuto€nost 16 18
Ciel' 3: )
Udrzat presnost meteorologickych predpovedi na nasledujici defi (SHMU).
Monitorovanie ciel'a:
Stru¢né hodnotenie:
Ciel bol dosiahnuty.
Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovivysledkov:
Dosiahnuté presnost bola 0 3,3 % vysSia, nez planovana .
Dosah/vplyv:
Dosah plnenia ciela na zlepSenie kvality ovzduSia nie je mozné zatial vyhodnotit.
Zdroj ziskavania Udajov:
SHMU
Typ:  Vysledku A - % Uspesnych predpovedi
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 88 88 88 88
Skuto¢nost 91,3

Komentar k programovej Casti:

Ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Eva Gerhatova

Monitorovanie schvalil: Ing. Katarina Jankovi€ova, riaditelka odboru ochrany ovzdusia
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0750203 - Ochrana ovzdusSia - opatrenie 2.2 OP ZI

Financovanie programovej €asti: (v euradch)
— . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto¢nost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010
1152 - Eurpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 536 216 0
Spolu 0 536 216 0

Ciel 1:
Zmena palivovej zakladne energetickych zdrojov s dérazom na nizkoemisné a obnovitelné zdroje.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Projekt bol ukonceny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel bol sledovany v suvislosti s naplianim cielov OPZI a priorit vlady v ¢erpani eurofondov z programového obdobia (2004 — 2006). KedZe toto programové obdobie sa
uz skongilo, nie je potrebné dalej tento prvok sledovat.

Efektivnost a hospodarnost: ’
Efektivnost a hospodarnost zabezpecena dodrziavanim pravidiel uréenych EK pre financovanie projektov z prostriedkov EU.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Ciel bol spineny.

Dosah/vplyv:
Podporené projekty maju vyrazny pozitivny vplyv na Zivotné prostredie v regiénoch, kde st projekty realizované a aj na zamestnanost a regionalny rozvoj.

Udrzatelnost:
Podporené projekty prinest dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR a ich udrzatelnost je zmluvne viazana zmluvou o poskytnuti NFP.

Zdroj ziskavania Gdajov:
interny zdroj MZP SR, SEPP

I/Iy;): :yswpu A - pocet podporenych (schvalenych) projektov
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 4 0 0 0 0
Skuto€nost 6 0 0
Ciel 2:

InStalovat technolégie na zniZenie vypustania emisii do ovzdusSia vratane monitoringu.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Projekt bol ukonceny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel bol sledovany v suvislosti s naplianim cielov OPZI a priorit vlady v Cerpani eurofondov z programového obdobia (2004 — 2006). KedZe toto programové obdobie sa
uz skongilo, nie je potrebné dalej tento prvok sledovat.

Efektivnost a hospodarnost: ’
Efektivnost a hospodarnost zabezpecena dodrziavanim pravidiel uréenych EK pre financovanie projektov z prostriedkov EU.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Ciel bol spineny.

Dosah/vplyv:
Podporené projekty maju vyrazny pozitivny vplyv na Zivotné prostredie v regiénoch, kde st projekty realizované a aj na zamestnanost a regionalny rozvoj.

Udrzatelnost:
Podporené projekty prinest dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR a ich udrzatelnost je zmluvne viazana zmluvou o poskytnuti NFP.

Zdroj ziskavania Gdajov:
interny zdroj MZP SR, SEPP

I/Iy;): :yswpu A - pocet podporenych (schvalenych) projektov
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 2 0 0 0 0
Skuto€nost 3 0 0

Komentar k programovej Casti:
Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. Viera Vilinovi€ova

Monitorovanie schvalil: Mgr. Martin Kralik, riaditel' odboru riadenia programov

0750207 - Modernizécia teplarne Zilina (ISPA)

Ciel 1:
Zabezpectit plnenie smernice EC o kvalite ovzdusia, a to vystavbou a sprevadzkovanim odsirovacej jednotky na 100 %.
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Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Ciel je v realizéacii v stlade s harmonogramom prac, miera finanéného €erpania k 31.12.2010 - 99,95 % z Rozhodnutia EK a miera fyzickej realizacie k 31.12.2010 - 100

%. Projekt je ukonceny.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Ciel projektu je realizovany v zmysle cielov REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Realiz4cia ciela projektu prebieha v zmysle cielov REK.

Dosah/vplyv:
Znizenie emisif siry v zilinskom regi6ne.

Udrzatelnost:

Bude posudzovana pri ukon€eni projektu. Mozné hodnotit na zéaklade vysledkov finanéno-ekonomickej analyzy po predlozZeni ZS k projektu.

Zdroj ziskavania Gdajov:
monitorovacie spravy

Typ:  Vystupu

A - % rozpracovanosti
MJ: {mernaJednotka}

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 30 75 100 0 0

Skuto¢nost 38,22 100 100

Komentar k programovej Casti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Branislav Kajanek

Monitorovanie schvalil:

Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP

0750208 - Ochrana ovzduSia a minimalizacia nepriaznivych vplyvov zmeny klimy (2007-2013)

Financovanie programove;j ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
11S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU ndl 0 7215 637 7215 637
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 1064 739 1064 739
Spolu 0 8 280 376 8 280 376
Ciel 1:

Zabezpecit realizaciu opatreni.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:

Planovy ciel bol prekro€eny. V roku 2010 bola planovana hodnota realizovat 20 projektov a skuto¢ne bolo realizovanych 71 projektov. Celkovy pocet projektov

zameranych na zlepSenie kvality ovzduSia je 107 projektov.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Ciel bol sledovany v stvislosti s napiiianim cielov OPZP a priorit viady v &erpani prostriedkov EU.

Efektivnost a hospodarnost:

Efektivnost a hospodéarnost je zabezpe&ena dodrziavanim pravidiel uréenych EK pre financovanie projektov z prostriedkov EU.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Vystupy st dosahované na viac ako 100%.

Dosah/vplyv:

Podporené projekty maju vyrazny pozitivny vplyv na Zivotné prostredie v regiénoch, kde st projekty realizované a aj na zamestnanost a regionalny rozvoj.

Udrzatelnost:

Podporené projekty prinest dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR a ich udrzatelnost je zmluvne viazana zmluvou o poskytnuti NFP.

Zdroj ziskavania Gdajov:
interny zdroj MZP SR, SEPP

Typ: _Vystupu A - pocet realizovanych projektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 8 20 20 25 25
Skuto€nost 32 71

Komentar k programovej Casti:

Ciel bol zhodnoteny.

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Monitorovanie vypracoval: ~ PhDr. Dana Cibulkova

Monitorovanie schvalil: Mgr. Martin Kralik, riaditel odboru riadenia programov

07503 - Odpadové hospodarstvo a environmentalne rizikové faktory

Zamer:
Zlepsit Groven zhodnocovania odpadov.

Financovanie programovej Casti: (v eurach)
. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto¢nost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010
1152 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 472 351 0
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 13832 374 13 832 374
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 217 402 217 402
13U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 1748 248 1748 248
Spolu 0 16 270 376 15 798 024

Komentar k programovej Casti:

Ciele boli zhodnotené. Vyhodnotenie monitorovania cielov bolo mozné urgit len ako odhadované hodnoty, pretoZe interné Statistiky, ako aj Statistiky Statistického tradu SR,
ktoré su potrebné na vyhodnotenie zamerov, cielov a meratelnych ukazovatelov sa za predchadzajdci rok, t. j. 2010, vyhodnocuji na konci I. polroku nasledujiceho

kalendarneho roka, t. j. roka 2011.
Monitorovanie vypracoval: ~ JUDr. Jan Opial

Monitorovanie schvalil: Mgr. Jan S&erbék, vymenovany na zastupovanie riaditela odboru odpadového hospodarstva

0750301 - Zhodnocovanie odpadov

Ciel 1:
Zvysit mnozstvo vyseparovanych zloziek komunalneho odpadu na 40 kg/obyv. v roku 2010.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
V roku 2009 bolo podla dostupnych Gdajov vyseparovanych v SR 23,2 kg komunalneho odpadu/obyvatela/rok. Udaje za rok 2010 zatial nie su k dispozicii, z toho
ddévodu, Ze Statistiky za rok 2010 sa vyhodnocuju az v priebehu I. polroku 2011. Prvé Gdaje mdzeme oCakavat v mesiaci maj 2011. M6Zzeme len predpokladat, ze
mnoZstvo vyseparovanych zloziek komunalneho odpadu na obyvatela v roku 2010 bolo na Grovni cca 25 kg.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Prioritou je neustale zvySovat mnoZstvo vyseparovanych zloziek komunalneho odpadu z dévodu, aby sa zniZilo mnoZstvo skladkovaného odpadu a uSetrilo mnozstvo
primarnych surovin.

Efektivnost a hospodarnost:
Ciel sa javi ako efektivny, pretoZe aj za pouzitia rovnakych vstupov bolo mozné ziskat vy$Sie vystupy.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Separovany zber Gzko suvisi aj s ekonomickou stabilitou v krajine. Tu mdzeme uviest ako priklad rok 2009, ked sa do systému separovaného zberu premietla negativne
prehlbujica sa ekonomicka kriza, ktora sposobila zniZenie dopytu po vyseparovanych zlozkach komunalneho odpadu. Rok 2010 mdzeme oznacit ako rok, kedy doslo k
rastu ekonomiky a tym aj miernemu rastu dopytu po vyseparovanych zlozkach komunélneho odpadu.

Dosah/vplyv:
Od 01.01.2010 su obce povinné zaviest separovanie 4 zloziek komunalneho odpadu (papier, plasty, kovy, sklo). Od zavedenia uvedenej povinnosti mozno predpokladat
zlepSenie situacie v separovanom zbere a zvySenie mnozstva vyseparovanych zloziek komunalneho odpadu, a tym dosiahnutie ciela v nasledujucich obdobiach .

Udrzatelnost:
Nakolko sa mnozstvo vyseparovanych zloZiek komunalneho odpadu kazdy rok zvySuje, zabezpec€i sa tymto vacsie mnozstvo odpadu, ktory je mozné nasledne zhodnotit.

Zdroj ziskavania Udajov:
Program odpadového hospodarstva

Typ: _Vysledku A - hmotnost separovaného komunalneho odpadu
MJ: kglobyv.
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 20 30 35 40 40 40 40
Skuto¢nost 20,35 20 25
Ciel 2:

V roku 2010 plnit ciele schvalenych Programov odpadového hospodarstva krajov na roky 2006-2010.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Aj napriek tomu, Ze v roku 2010 boli platné POH SR na roky 2006 - 2010, v roku 2010 neboli schvalené Programy odpadového hospodarstva krajov na roky 2006 - 2010.
V roku 2010 prebehlo vyhodnotenie POH SR na roky 2006 — 2010, kedy bolo zistené skuto¢né pInenie planovanych cielov.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a ciefov programov:
V zmysle zdmerov MZP SR a v sUvislosti s novou Smernicou Eurépskeho parlamentu a Rady 2008/98/ES z 19. novembra 2008 o odpade a o zruSeni urcitych smernic sa
v roku 2011 predpoklada vypracovanie a schvalenie Programu odpadového hospodarstva SR na roky 2011 - 2015 a nasledne budu pripravené POH krajov.

Efektivnost a hospodarnost:
Efektivnost a hospodarnost nie je mozné vyhodnotit.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovivysledkov:

Predpokladany termin schvalenia POH krajov je koniec Il. polroku 2011. Nakolko v roku 2010 neboli schvalené Programy odpadového hospodarstva krajov na roky 2006-
2010 nebude mozné porovnavat planované ciele a skutocne dosiahnuté vysledky.

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Dosah/vplyv:

POH SR je strategickym dokumentom, ktorym sa ur€uju ciele a opatrenia pre dosiahnutie G¢elu odpadového hospodéarstva a zabezpecenie pokroku v tejto oblasti.
Zavazna Cast POH SR urcuje strategické smerovanie odpadového hospodarstva SR, v ktorej st premietnuté principy riadenia odpadového hospodarstva.

Udrzatelnost:

Vyhodnotenim POH SR na roky 2006 - 2010 boli zistené skuto¢né plnenia planovanych cielov, ktoré budu tvorit podklad pre stanovenie podmienok pre plnenie cielov
stanovenych smernicou 2008/98/ES v sucasnosti pripravovanom Programe odpadového hospodarstva SR na roky 2011 - 2015.

Zdroj ziskavania Gdajov:
Program odpadového hospodarstva

Typ:_ Vystupu A - plnenie cielov POH krajov
MJ: log
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan ano ano ano ano ano
Skuto¢nost nie nie nie
Ciel 3:

Podporit aktivity na zhodnocovanie odpadov.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Na zaklade Gdajov z Recyklaéného fondu bolo v roku 2010 podporenych a uvedenych do prevadzky celkovo 21 zariadeni. Vychadzajic z dostupnych informéacii mozno
potvrdit, Ze ciel stanoveny na rok 2010, t. j. 4 zariadenia na zhodnocovanie, bol spineny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel bol splneny aj z hladiska priorit viady a zamerov.

Efektivnost a hospodarnost:
Ciel sa javi ako efektivny, pretoZe za pouZzitia rovnakych vstupov bolo mozné ziskat vysSie vystupy.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: B
Pozitivny vplyv na budovanie zariadeni na zhodnocovanie odpadov ma poskytnutie prostriedkov z Recyklatného fondu. DalSou moZznostou pre podporu budovania
novych zariadeni na zhodnocovanie odpadov, je moznost poziadat o financné prostriedky z projektov, financovanych zo Strukturalnych fondov EU.

Dosah/vplyv:
Podporou zhodnocovania odpadov sa zlepsi situdcia v separovanom zbere a zvySi sa mnoZstvo vyseparovanych zloZiek komunéalneho odpadu. Zabezpe€enim tohto
ciela sa zlepSuju zivotné podmienky kazdého obyvatela.

Udrzatelnost:

Vybudovanim véaésieho mnoZzstva zariadeni na zhodnocovanie odpadu sa zabezpeci aj lepSia situacia v separovanom zbere a zvysi sa mnoZstvo vyseparovanych
zloziek komunalneho odpadu.

Zdroj ziskavania Gdajov:

RISO, SAZP
Llyf: :y5|edku A - pocet miest vybudovanych za G€elom zhodnotenia odpadov
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 6 4 3 4 4 4 3
Skuto€nost 23 6 21
Ciel 4:

Uzatvorit a rekultivovat skladky odpadov.

Monitorovanie ciel'a:
Stru€éné hodnotenie:
Konecny stav sklddok odpadov bude znamy az v 2. Stvrtroku 2011 a to na zaklade Evidencnych listov skladok odpadov. Uzatvorenie a rekultivacia skladky odpadov vSak
nie je priamo financovana z rozpo&tu MZP SR, ale prostrednictvom dotécii z Environmentalneho fondu na uzatvorenie prip. rekultivaciu skladok.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Prioritou je postupne znizit mnoZstvo existujucich skladok odpadov, ¢o sa aj ispesne realizuje.

Efektivnost a hospodarnost:
Financ¢né prostriedky boli vynaloZené efektivne a hospodarne.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovivysledkov:
Cielom bolo uzatvorit a rekultivovat v roku 2010 - 4 skladky odpadov. V st€asnosti m6Zzeme vychadzat len z Gdajov, na zaklade ktorych malo byt v roku 2010
uzatvorenych celkovo 10 skladok (mali ukong€it svoju €innost). V pripade, ak bol tento stav naplneny, mozno konsStatovat, Ze ciel bol splneny.

Dosah/vplyv:
Dosiahnutie tohto ciela ma pozitivny vplyv na Zivotné prostredia. Splnenim tohto ciela su zarovef naplnené prava kazdého obyvatela na zdravé Zivotné podmienky a
zdravé Zivotné prostredie.

Udrzatelnost:
Tento ciel ma pozitivny vplyv na splnenie cielov stanovenych EU, podla ktorej je potrebné obmedzit mnoZstvo skladkovaného odpadu a zabezpeéit jeho materidlové
resp. energetické zhodnocovanie.

Dalsie informacie —néavrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:

Rekultivacia existujdcich skladok odpadov je povinnostou prevadzkovatela, ktory na uzatvorenie a rekultivaciu skladky odpadov vytvara pocas prevadzky skladky ucelovu
finan¢nl rezervu (UFR). Na skladky odpadov, ktoré uz boli uzatvorené a nevytvarali UFR st kazdoro€ne poskytované dotacie z Environmentalneho fondu.

Zdroj ziskavania udajov:
RISO, SAZP
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Iﬂyﬁ: :ysmdku A - pocet uzatvorenych a zrekultivovanych skladok
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 2 5 8 4 4 2 4
Skuto€nost 30 51 10

Komentéar k programovej Casti:
Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval: ~ JUDr. Jan Opial

Monitorovanie schvalil: Mgr. Jan S&erbak, vymenovany na zastupovanie riaditela odboru odpadového hospodarstva

0750304 - Odpadové hospodarstvo - opatrenie 2.3 OP ZI

Financovanie programovej €asti: (v euradch)
_— . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto¢nost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010
1152 - Eurpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 472 351 0
Spolu 0 472 351 0

Ciel 1:
Podporit aktivity sivisiace so separovanym zberom odpadov.
Monitorovanie ciel'a:

Stru¢né hodnotenie:
Projekt ukonceny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel programu je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vlady SR, v €asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:
Finan¢né prostriedky boli vynaloZené efektivne a hospodarne.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov: 5
Z dévodu vycerpania financnych prostriedkov opatrenia 2.3 OP ZI bude v ramci aktualizacie programovej Struktiry MZP SR sledovanie uvedeného prvku zrusené.

Zdroj ziskavania Udajov:

ITMS, on-line
Typ:  Vystupu < . - . .
YR A - pocet podporenych (schvalenych) projektov
: S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 3 4 0 0 0
Skuto€nost 1 0 0
Ciel 2:

Podporit aktivity na zhodnocovanie odpadov.
Monitorovanie ciela:

Stru¢né hodnotenie:

Projekt ukonceny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel programu je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vlady SR, v €asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:
Finan€né prostriedky boli vynaloZené efektivne a hospodarne.

Dalsie informacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov: B
Z dévodu vycerpania finan€nych prostriedkov opatrenia 2.3 OP ZI bude v rdmci aktualizacie programovej Struktiry MZP SR sledovanie uvedeného prvku zrusené.

Zdroj ziskavania Gdajov:

ITMS, on-line
Typ:  Vystupu < . - . .
M: & A - pocet podporenych (schvalenych) projektov
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 6 4 0 0 0
Skuto€nost 0 0 0
Ciel 3:

Podporit' aktivity stvisiace s uzatvaranim a rekultivaciou skladok.
Monitorovanie ciela:

Stru¢né hodnotenie:

Projekt ukonceny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Ciel programu je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vlady SR, v €asti 2.5.
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Efektivnost a hospodarnost:
Finan€né prostriedky boli vynaloZené efektivne a hospodarne.

Dalsie informacie —néavrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:

Z dévodu vy&erpania finanénych prostriedkov opatrenia 2.3 OP ZI bude v ramci aktualizacie programovej Struktiry MZP SR sledovanie uvedeného prvku zrugené.

Zdroj ziskavania Gdajov:

ITMS, on-line
K;M :ysmpu A - Pocet uzatvorenych a zrekultivovanych skladok
: S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 2 5 0 0
Skuto¢nost 22 0 0

Komentar k programovej Casti:
Ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. Viera Vilinovi€ova

Monitorovanie schvalil: Mgr. Martin Kralik, riaditel odboru riadenia programov

0750309 - Implementacia Smernice Eurépskeho parlamentu a Rady €. 2006//EC o nakladani s odpadom z tazobného priemyslu

Ciel 1:
Zabezpecit implementéaciu Smernice EP a Rady €. 2006/EC.
Monitorovanie ciela:

Strucné hodnotenie:
Projekt bol ukon€eny. Legislativa je pripravena.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ucelom projektu je Implementéacia smernice EP a Rady ¢ 2006 / EC.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Ciele stanovené v projekte fische boli naplnené.

UdrZatelnost:
Projekt ukonceny v stlade s projektovym navrhom. Legislativa pripravenda, schvélena.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
Projekt bol ukonceny v roku 2009.

Zdroj ziskavania Gdajov:
Udaje st Eerpané zo zaveregnej spravy.

Typ: _Vystupu A - implementéacia smernice
MJ: log
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan ano
Skuto€nost 0 ano 0

Komentar k programovej Casti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Lubomir Grznarik

Monitorovanie schvalil: Mgr. Martin Kralik, riaditel odboru riadenia programov

075030A - Odpadové hospodérstvo (2007-2013)

Financovanie programovej €asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010

11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 13 832 374 13832 374
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 217 402 217 402
13U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 1748 248 1748 248
Spolu 0 15 798 024 15 798 024
Ciel' 1:

Vybudovat alebo zmodernizovat zariadenia na separovany zber.
Monitorovanie ciel'a:

Stru¢né hodnotenie:

Planované hodnoty meratelného ukazovatelaboli v roku 2010 naplnené.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Ciel programu je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vlady SR, v ¢asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:

Finan¢né prostriedky boli vynaloZzené efektivne a hospodarne.
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Zdroj ziskavania Gdajov:

ITMS, on-line

Typ:  Vystupu

A - pocet vybudovanych alebo zmodernizovanych zariadeni na separovany zber

MJ: ks
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 10 18 10 0
Skuto€nost 0 36
Ciel' 2:
Vybudovat alebo zmodernizovat zariadenia na zhodnocovanie odpadov.
Monitorovanie ciel'a:
Stru¢né hodnotenie:
Planované hodnoty meratelného ukazovatela boli v roku 2010 naplnené.
Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel programu je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vlady SR, v ¢asti 2.5.
Efektivnost a hospodarnost:
Finan¢né prostriedky boli vynaloZzené efektivne a hospodarne.
Zdroj ziskavania Gdajov:
ITMS, on-line
K;M :ysmpu A - pocet vybudovanych alebo zmodernizovanych zariadeni na materialové zhodnocovanie odpadov
: S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 15 10 3
Skuto¢nost 21
Ciel 3:
Vybudovat a zmodernizovat zariadenia na nakladanie s nebezpe¢nym odpadom.
Monitorovanie ciela:
Stru¢éné hodnotenie:
Planované hodnoty meratelného ukazovatela boli v roku 2010 naplnené.
Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel programu je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vlady SR, v ¢asti 2.5.
Efektivnost a hospodarnost:
Financ¢né prostriedky boli vynaloZené efektivne a hospodarne.
Zdroj ziskavania Udajov:
ITMS, on-line
Iﬂyﬁ: :ysmpu A - pocet vybudovanych zariadeni na nakladanie s NO
: S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 3 4 1
Skuto€nost 3
Ciel 4:

Zabezpecit sanaciu environmentalnych zatazi.

Monitorovanie

ciela:

Stru€né hodnotenie:
Meratelné ukazovatele ciela nebolo mozné naplnit z dévodu vyhrady vznesenej v ramci vladneho auditu suladu €. A 195, €. K 2032, ako aj v rdmci nasledného
dokumentarneho overenia ¢. A 195, €. K 2035.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Ciel programu je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vlady SR, v €asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:
Financ¢né prostriedky boli vynaloZené efektivne a hospodarne.

Zdroj ziskavania udajov:

ITMS, on-line

Typ:  Vystupu

A - pocet sanovanych environmentalnych zatazi

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 10 20 20 20
Skuto€nost 0 0
Ciel' 5:

Zabezpecit uzatvorenie a zrekultivovanie skladok.

Monitorovanie

ciela:

Stru¢né hodnotenie:
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Ciel sa napiia priebezne.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel programu je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vlady SR, v €asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:
Finan¢né prostriedky boli vynaloZené efektivne a hospodarne.

Zdroj ziskavania Udajov:

ITMS, on-line
Iﬂyﬁ: :ysmpu A - pocet uzavretych a zrekultivovanych skladok
: S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 5 15 25 20 0 0
Skuto€nost 0 0 20
Komentar k programovej Casti:
Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. Liana Lehock&a
Monitorovanie schvalil: Mgr. Martin Kralik, riaditel odboru riadenia programov
075030B - Stratégia pre inventarizaciu a zber zariadeni s obsahom PCB v obj. menej ako 5 dm3 v SR
Ciel' 1:
Vypracovat zakon pre inventarizaciu a zber zariadeni s obsahom PCB v objeme menSom ako 5 dm3 v SR.
Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Projekt bol ukonceny. Legislativa je pripravena.
Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ucelom projektu je rieSenie legislativnej medzery v danej problematike.
Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovivysledkov:
Ciele stanovené v projekte fische boli naplnené.
Udrzatelnost:
Projekt ukonceny v sulade s projektovym navrhom. Legislativa je pripravend, schvalena.
Dalsie informacie — navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
Projekt bol ukon¢eny v roku 2009.
Zdroj ziskavania Gdajov:
Udaje st Cerpané zo zaveretnej spravy.
Typ: _ Vysiedku A - logicka hodnota
MJ: ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan ano
Skuto€nost ano 0

Komentar k programovej Casti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Lubomir Grznarik

Monitorovanie schvalil:

07504 - Geologicky vyskum a prieskum

Zamer:

Mgr. Martin Kralik, riaditel' odboru riadenia programov

Zabezpecit trvalo udrzatelné vyuzivanie geologickych zdrojov a venovat pozornost vplyvu ich tazby na Zivotné prostredie.

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 385 829 385 829
11E1 - Finan¢ny mechanizmus EHP (prispevok krajin EFTA) 0 82 000 0
11E3 - Nérsky finan€ny mechanizmus (prispevok Noérskeho kralovstva) 0 82 000 0
126 - zdroje na spolufinancovanie Finanéného mechanizmu EHP 0 14 000 0
127 - zdroje na spolufinancovanie N6rskeho finanéného mechanizmu 0 14 000 0
72 - vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 992 393 992 393
Spolu 0 1570 222 1378 222
Komentar k programovej Casti:
Stru¢né hodnotenie:
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Ulohy geologického vyskumu a prieskumu s priebezne pinené v sdlade so zmluvami o dielo a planom hlavnych dloh. Garantom geologickych uloh je sekcia geoldgie a
prirodnych zdrojov, Statny geologicky Gstav D. Stira a Slovenské banské mazeum.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ulohy s problematikou inZiniersko-geologického prieskumu havarijnych zosuvov si sucastou protipovodiiovych opatreni, rieSenie ktorych je zahrnuté v programovom
vyhlaseni viady.

Efektivnost a hospodarnost:
Geologické tlohy su rieSené s doérazom na vysoku efektivitu a maximalnu hospodarnost.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Zhodnotit G¢innost a porovnavat planované a dosiahnuté ciele je mozné len u tych geologickych uloh, ktoré st uz ukonéené schvalenim zaverec¢nej spravy. V roku 2010 boli
ukoncené zavere€né spravy z oblasti regionalnej, loZiskovej a inZinierskej geoldgie: Environmentalne a zdravotné indikatory SR, Zhodnotenie realizovanych geologickych prac
zameranych na overenie surovinového potencialu v banskostiavnicko-hodrusskom rudnom poli, Hornonitrianska kotlina — trojrozmerné geologické modelovanie exponovaného
Gzemia, Registracia, zhodnotenie a protihavarijné opatrenia na novovzniknutych svahovych deformaciach v roku 2010 v PreSovskom a KoSickom kraji, Cadca — havarijny
zosuv, Handlova-Ziarska ulica - havarijny zosuv a Nizna Mysla — havarijny zosuv. Vystavy, realizované Slovenskym banskym mlzeom, maji prevazne naugny charakter.

Dosah/vplyv:

RieSenie geologickych Uloh - vyuzitie dosiahnutych cielov a ich vystupov méa uplatnenie v mnohych sférach €innosti - od ziskania novych poznatkov o geologickej stavbe
daného zemia cez vyhladavanie a prieskum nerastnych surovin a environmentalnych zata?i, aktualizAcie a dopifiania databaz geologického informagného systému
vyuZzitelného pri tzemnospravnom rozhodovani, projektovani a urbanizme, pri ochrane pédneho fondu, ochrane podzemnych a povrchovych vod, revitalizacii Zivotného
prostredia az po definovanie si¢asného stavu zosuvnych lokalit a konkrétnych navrhov vhodnych sana€nych opatreni havarijnych zosuvov, s odhadom finan¢nych nakladov
na ich realizaciu.

Udrzatelnost:

Vysledky Uloh v oblasti geologického vyskumu va¢sinou priamo nadvézujd na poznatky zistené vyskumom v predchadzajucich obdobiach a tak ziskané informécie o
geologickej stavbe Zapadnych Karpat v danom ¢ase nestracaju svoju hodnotu ani v pripade ziskania novych poznatkov, dosiahnutych v priebehu dalSieho vyskumu.
Vysledky, ziskané rieSenim Uloh z oblasti geologického prieskumu - inZinierskogeologicky prieskum havarijnych zosuvov, vstupuji priamo do navrhov sanaénych opatreni,
zameranych na eliminéciu negativnych dopadov svahovych deformacii a u €asti z nich je st€astou rieSenia Ulohy aj realizacia okamzitych protihavarijnych opatreni.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
Sekcia geologie a prirodnych zdrojov vykonava pravidelni priebezna kontrolu rieSenia geologickych prac formou kontrolnych dni a operativne rieSi problémy v zmysle zakona
€. 569/2007 Z.z. o geologickych pracach (geologicky zakon) v zneni neskorSich predpisov a zdkona €.10/1996 o kontrole v Statne sprave v zneni neskorSich predpisov.

Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. Ludmila Rojkovi¢ova

Monitorovanie schvalil: RNDr. Vlasta Janova, PhD., GR sekcie geoldgie a prirodnych zdrojov

0750401 - Geologicky vyskum

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
_— . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto€nost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 352 460 352 460
72 - vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 992 393 992 393
Spolu 0 1344 853 1344 853

Ciel' 1:
Zabezpecit realizaciu Uloh regionalneho geologického vyskumu a prieskumu.

Monitorovanie ciel'a:
Struéné hodnotenie:
Realizovanych bolo celkom 46 Uloh geologického vyskumu a prieskumu. MenSi pocet zrealizovanych dloh oproti pévodnému zameru (56) bol v doésledku zniZenia
rozpoctovych prostriedkov na geologicky vyskum a prieskum.
Z prispevku SGUDS bolo realizovanych 33 Gloh a ich rieSenie v roku 2010 nadvézovalo na rok 2009, v stlade s harmonogramom préc schvélenych v projektoch
geologickych udloh. Z toho bolo v roku 2010 ukon€enych 12 uloh, pricom oponentskym konanim boli v roku 2010 schvéalené 4 zavere¢né spravy a 8 zaverecnych sprav je
v §tadiu oponentského posudzovania, proces ich schvalovania bude ukonceny do 30.6. 2011. Z prostriedkov, pridelenych sekcii geolégie a prirodnych zdrojov na rok
2010, bolo realizovanych celkom 12 Gloh. 3 z nich boli ukongené v r. 2010 schvélenim zavere&nej spravy (Cadca — havarijny zosuv, Handlova-Ziarska ulica - havarijny
zosuv, NiZzna Mysla — havarijny zosuv) a 6 Uloh (inZiniersko-geologicky prieskum havarijnych zosuvov) je v §tadiu oponentského posudzovania zaverecnych sprav,
proces ich schvalovania bude ukonceny do 28. 2. 2011.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ulohy s problematikou inZiniersko-geologického prieskumu havarijnych zosuvov su stucastou protipovodnovych opatreni, rieSenie ktorych je zahrnuté v programovom
vyhlaseni vlady.

Efektivnost a hospodarnost:
Déraz na vysoku efektivitu a maximalnu hospodarnost je kladeny uz pri objednavke projektu geologickych prac. Pocas rieSenia Ulohy si jednotlivé postupy prac
priebezne koordinované, s ciefom dosiahnut ¢o najkvalitnejSie vystupy, s ¢o najvy$Sou mierou ich vyuZitelnosti.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Zhodnotit G¢innost a porovnavat planované a dosiahnuté ciele je mozné len u tych geologickych uloh, ktoré si uz ukoncené schvalenim zaverecnej spravy.
Harmonogram rieSenia vacsiny geologickych Gloh je rozvrhnuty na niekolko rokov, pricom priebezny dohlad nad postupom prac v zmysle definovania cielov geologickej
Ulohy zabezpecuju pravidelné kontrolné dni. Definované ciele geologickej tlohy su prisne konfrontované s dosiahnutym cielom.

Dosah/vplyv:

Vyuzitie dosiahnutych cielov a ich vystupov zavisi od definovania zamerov geologickej Glohy - od ziskania novych poznatkov o geologickej stavbe daného Uzemia,
aktualizacie a doplfiania databaz geologického informagného systému vyuZitelného pri izemnospravnom rozhodovani, projektovani a urbanizme, pri ochrane pédneho
fondu, ochrane podzemnych a povrchovych vod, revitalizacii Zivotného prostredia az po definovanie siu€asného stavu zosuvnych lokalit a konkrétnych navrhov vhodnych
sanacnych opatreni havarijnych zosuvov, s odhadom finanénych nakladov na ich realizaciu. Takéto vystupy umoZzfiuji samospravnym organom efektivne nasmerovat
finan¢né prostriedky potrebné na prieskum a sanaciu ohrozenych Gzemi a zapracovat prislusnd dokumentéciu do izemno-planovacich podkladov pre konkrétne
havarijné lokality.

UdrZatelnost:

Vysledky aloh v oblasti geologického vyskumu va€sSinou priamo nadvazuju na poznatky zistené vyskumom v predchadzajicich obdobiach a tak ziskané informécie o
geologickej stavbe Zapadnych Karpat v danom ¢ase nestracaju svoju hodnotu ani v pripade ziskania novych poznatkov, dosiahnutych v priebehu dalSieho vyskumu.
Vysledky, ziskané rieSenim uloh z oblasti geologického prieskumu - inZinierskogeologicky prieskum havarijnych zosuvov, vstupujd priamo do navrhov sana¢nych
opatreni, zameranych na eliminaciu negativnych dopadov svahovych deformécii a u €asti z nich je sucastou rieSenia Ulohy aj realizacia okamZitych protihavarijnych
opatreni.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:

Sekcia geoldgie a prirodnych zdrojov vykonava pravidelnu priebeznd kontrolu rieSenia geologickych prac formou kontrolnych dni a operativne rieSi problémy v zmysle
zakona €. 569/2007 Z.z. o geologickych pracach (geologicky zakon) v zneni neskorSich predpisov.
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Zdroj ziskavania Gdajov:
kontrolné dni, zavere€né spravy

Typ: _Vystupu A - pocet realizovanych uloh
MJ: ks
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 48 52 44 56 58 60 60
Skuto€nost 12 40 46
Komentar k programovej asti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. Ludmila Rojkovi¢ova
Monitorovanie schvalil: RNDr. Vlasta Janova, PhD. generalna riaditelka sekcie geoldgie a prirodnych zdrojov
0750402 - Geologicky prieskum
Ciel 1:
Zabezpecit realizaciu Uloh environmentalnych zatazi.
Monitorovanie ciel'a:
Stru¢né hodnotenie:
V roku 2010 nebola realizovana Ziadna uloha s problematikou rieSenia environmentalnych zatazi.
Zdroj ziskavania Udajov:
SGUDS
Typ:  Vystupu A - pocet realizovanych Uloh
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 1 1 2 2 3 10
Skuto€nost 35 0 0

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0750403 - Ostatna ¢innost’

Financovanie programovej €asti:

RNDr. Ludmila Rojkovi¢ova

RNDr. Vlasta Janova, PhD., generalna riaditelka sekcie geolégie a prirodnych zdrojov

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 33 369 33 369
Spolu 0 33 369 33369

Ciel' 1:
Realizovat tématické vystavy.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

K 31.12.2010 boli ukoncené, zrealizované a prebiehajuce vystavy:Mineraly karpatskych rudnych Zil — trvanie 10.09.2009 — 31.03.2010, vystava prezentuje mineraly
hydrotermalnych polymetalickych rudnych Zil Karpat, realizovana vo vystavnych priestoroch Berggerichtu, LEGO — hracka i hobby — trvanie 30.11.2009 — 26.02.2010,
interaktivna vystava pre vSetky vekové kategorie vo vystavnych priestoroch Starého zamku, Vianoce na Starom zamku — trvanie 09.12. 2009 — 31.01. 2010, realizovana
vo vystavnych priestoroch Starého zamku, My sa nevieme staZzovat nahlas - trvanie 19.04.- 13.06.2010, 12.ro¢nik sitaznej prehliadky detskych a Studentskych
vytvarnych prac s environmentalnou tematikou, vystavné priestory Galérie J. Kollara, Vedecka hracka — trvanie méj - jin 2010, interaktivna vystava pre vSetky vekové
kategorie, realizovana vo vystavnych priestoroch Kammerhofu, Umenie v meste — trvanie 29.06. — 30.09.2010, vystava pedagdgov katedry dizajnu FA STU v Bratislave,
realizovana vo vystavnych priestoroch Galérie Jozefa Kollara, Svet hraciek — staré babiky a auti¢ka — trvanie jun —oktober 2010, vystava hraciek realizovana vo
vystavnych priestoroch Starého zamku, Stcasna bulharska grafika — trvanie 30.07. — 19.09.2010, vystava sucastnej bulharskej grafiky, realizovana vo vystavnych

priestoroch Galérie Jozefa Kollara,

Zlaty vek Banskej Stiavnice v obdobi renesancie — trvanie 08.09.2010 — 14.08.2011, vystava prezentuje vyvoj a rozmach Banskej Stiavnice, dejiny mestského a
banského prava, rozvoj banictva, banského podnikania a banskej spravy, dejiny Skolstva a cirkvi, realizovana vo vystavnych priestoroch Berggerichtu, 110. Vyrocie
zaloZenia Mestského muizea v Starom zamku — trvanie 30.06.2010 — 01.02.2011, vystava historickych dokumentov a predmetov, ktoré prezentovali zaloZzenie Mestského

muzea v Banskej Stiavnici, vo vystavnych priestoroch Starého zamku,

Vianoce v Starom zamku — trvanie 09.12. 2010 — 31.01. 2011, prezentAcia tvorby rezbara Jana Sulca, realizovana vo vystavnych priestoroch Starého zamku,

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Nie je v prioritach.

Efektivnost a hospodarnost:

Vystavy boli realizované finan¢ne aj €asovo Ucelne, vynalozené prostriedky boli zhodnotené.

UZito€nost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Realizované vystavby dosiahli svoj ciel.

Dosah/vplyv

Dosah je na Sirokl verejnost. Vystavy st zamerané na popularizaciu regiénu z historického a si¢asného hladiska a oboznamenie verejnosti s kultdrnym dedi¢stvom
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Slovenska.

UdrZatelnost
Perspektivita vystav je zachovanie a oboznamovanie sa s kultirnym dedi¢stvom.

Zdroj ziskavania Udajov:
SBM

Typ:  Vystupu

A - pocet vystav

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 10 10 10 10 10 10
Skuto¢nost 13 18 11

Typ:  Vystupu

A - Pocet vystav

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 10 10 10 10 10 10
Skuto€nost 13 18 11

Komentar k programovej Casti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. Ludmila Rojkovi¢ova

Monitorovanie schvalil: RNDr. Vlasta Janova, PhD., generélna riaditelka sekcie geoldgie a prirodnych zdrojov

0750404 - Integrovana ochrana eurdpskeho kultirneho dedi¢stva (SK 0036)

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

_— . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto€nost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010
11E1 - Finanény mechanizmus EHP (prispevok krajin EFTA) 0 82 000 0
11E3 - Nédrsky finan€ny mechanizmus (prispevok Nérskeho kralovstva) 0 82 000 0
126 - zdroje na spolufinancovanie Finanéného mechanizmu EHP 0 14 000 0
127 - zdroje na spolufinancovanie Nérskeho finanéného mechanizmu 0 14 000 0
Spolu 0 192 000 0
Ciel 1:

Zabezpecit reStauraciu poSkodenych umeleckych zbierok. (kamenné prvky, vytvarné predmety, neskorogoticka plastika).

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Cielom projektu je reStauracia vzacnych umeleckych diel a artefaktov. Samotny projekt bude realizovany do roku 2011. Vysledkom projektu ma byt zreStaurovanych 36
kamennych ¢lankov a 10 vzacnych umeleckych diel, pricom za rok 2009 bolo zreStaurovanych 16 ks umeleckych diel, za rok 2010 bolo zreStaurovanych 19 ks vzacnych
artefaktov a na rok 2011 sa planuje zreStaurovat zvySnych 11 ks.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Norsky finanény mechanizmus/FM EHP ma za ciel prispiet k zniZzovaniu ekonomickych socialnych rozdielov v Eurépskom hospodarskom priestore a posilnit bilateralne
vztahy medzi Slovenskou republikou a Statmi EZVO.

Efektivnost a hospodarnost:
Primerana.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Primerana.

Dosah/vplyv:
Primerany.

Udrzatelnost:
Pri realiz&cii tohto projektu ide predovSetkym o zachranu kultirneho dedi¢stva, ktord mé perspektivu pésobenia ocakavanych kladnych zmien vyplyvajicich z realizacie aj
po ukonceni.

Dalsie informécie - navrhy na rychle rie$enie zistenych nedostatkov:

Nositelom projektu je Slovenské banské mizeum v zriadovatel'skej pdsobnosti MZP SR - projekt vecne prinaleZi sekcii geolégie a prirodnych zdrojov MZP SR. MZP SR
nema dosah na realizaciu projektu, ani nevstupuje do procesov riadenia a kontroly predmetného projektu. Na zéklade podkladov z realizacie projektu je potrebné upravit
hodnotu indikatorov za rok 2009 na pocet ks 16.

Zdroj ziskavania Gdajov:
externy zdroj - Slovenské banské mizeum

K]’?: :ygedku A - pocet zreStaurovanych umeleckych zbierok
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 0 0 46 0 0
Skuto€nost 8 19

Komentar k programovej Casti:

Ciel bol zhodnoteny.
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Monitorovanie vypracoval:  Ing. Viera Urdova

Monitorovanie schvalil: Mgr. Martin Kralik

07505 - Ochrana prirody a krajiny

Zamer:
Zabezpecit zvySenu starostlivost o chranené Casti prirody a krajiny.

Financovanie programovej Casti: (v eurach)
L . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto¢nost do
Zdroje financovania 2010 0| ka112.2010 31.12.2010

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 1120 098 1118014
1152 - Eurpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 95 336 0
11B6 - Financny ndstroj pre Zivotné prostredie LIFE+ 0

11S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU ndl 0

financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 160 320 160 320
13B6 - Financny ndstroj pre Zivotné prostredie LIFE+ 0 132 866 132 866
1381 - Eur6psky fond rggion_élneho rqzvoja (prostriedky EU sucastou t;'_/chto prostriedkov su aj prost. EU nal 0 1189 431 1189 431
financ. Programu cezhrani€nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 49 579 49 579
Spolu 0 2 747 630 2 650 210

Komentar k programovej asti:

Stru¢né hodnotenie:

V r. 2010 mal podprogram 1 prvok a 3 ciele, ktoré boli splnené takto: 1. uspokojit opravnené naroky vlastnikov pozemkov... na ndhradu za obmedzenie bezného
obhospodarovania - podla zakona €. 543/2002 Z.z. - ciel splneny.

2. prehodnotit/dobudovat slstavu chranenych Gzemi (CHU) vyhlasit vSetky chranené vtacie tzemia (CHVU) a 200 Gzemi europskeho vyznamu (UEV) — plnenie za UEV:
plan 200 vyhlasenych UEV, skuto&ne vyhlasenych 182 UEV, pre vy$e 70 UEV sa uskuto¢iiovalo prerokovavanle plnenie ku CHVU — v méji vlada SR uznesenim &. 345/2010
schvélila zmenu a doplnenie narodného zoznamu navrhovanych CHVU (2 CHVU vylugené, 3 doplnené), &im celkovy poget CHVU vzrastol na 41; pévodny plan 38 CHVU,
vyhlasenych spolu 34 CHVU; 6 vyhlaSok schvalenych a pripravenych do Zbierky zékonov, vyhlaska pre 1 CHVU zatial neschvélend; 3. zabezpegit starostlivost o chranené
asti prirody a krajiny — ukazovatel ,plnenie planu prace Statnej ochrany prirody SR* bol spineny z vecného hladiska na 80 %, z finan&ného na 43 %.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

3 ciele st relevantné z pohladu vlady (napr. Koncepcia ochrany prirody a krajiny, 2006, rozpracovanie programového vyhlasenia vliady SR ai). Vyhlasenie CHVU/UEV
povinné podla EU legislativy (nesplnenie zavazkov naopak mdZe viest k opatreniam, ¢o je pre SR aktuélne: Eurépska komisia listom z 29. 6. 2007 zacala voci SR konanie o
poruseni &lanku 226 Zmluvy ES vo veci nedostato&ného vyhlasovania CHVU), zo zakona a je zakladom ochrany Gzemi. Naroky vlastnikov na nahradu st podlia zékona &.
543/2002 Z. z. a nariadenia vlady SR €. 184/2003 Z. z.. Aj podpora vlastnikov podmienuje ucinnost opatreni ochrany prirody.

Efektivnost a hospodarnost:

Ide o €innosti realizované podla predpisov (ochrany prirody, rozpoc¢tovych...) a cez institlcie ochrany prirody (bez dalSich nakladov pre iné subjekty, predpoklad
hospodarnosti a efektivnosti vyuZitia financif). Finan&né vstupy u ciela 1 st viazané na financie v kapitole MZP SR, pinenie cielov 1 a 2 suvisi aj s celkovym pravnym ramcom
a dohodou zainteresovanych. Aktivity boli zaradené do ro€nych planov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
VSetky 3 ciele boli splnené primerane situacii. Ulohy planu SOP SR sa neplnia dostato¢ne (prakticka starostlivost) pre neo¢akavané komplikacie (oneskorenie zacatia
projektov ai.). Hlavnymi dévodmi boli nedostatok finanénych prostriedkov, posun realizacie 3 klG¢ovych projektov zo Strukturalnych fondov.

Dosah/vplyv:
Vyhlasovanie CHVU/UEYV vyplyva z EU ¢&lenstva. Vyhlasovanie patri medzi prvé kroky, dal$imi je sledovanie stavu a starostlivost o Gzemia. Dosah plnenia ciela nielen z
pohladu zachovania prirody, ale i zdravého prostredia pre si¢asné/budice generacie a pre hospodarsky rozvoj (dosial nedoceneny).

Udrzatelnost:
Budovanie ststavy CHU je stcastou stratégie ochrany prirody/krajiny. Podmienkou udrzatelnosti je u¢inny systém, dostatok finan¢nych a fudskych kapacit, sledovanie stavu
(zaloZené na terénnych Gdajoch), spolupraca s odbornymi institiciami. Cinnosti vychadzaju z predpisov a dokumentov EU, na priprave ktorych sa SR aktivne zucastriuje.

Dalsie informéacie — navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:

RieSenim nedostatkov/prekaZok vyhlasovania CHU je novy zakon a dal$ia komunikacia s rezortmi/vlastnikmi pozemkov. Pre zlepSenie s vyuZivané projekty z
mimorozpoc¢tovych zdrojov.

Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. Jana DurkoSova

Monitorovanie schvalil: Ing. Roman Zoller, vymenovany na zastupovanie riaditela odboru koncepé&nych €innosti

0750501 - Druhovéa a Uzemna ochrana

Financovanie programovej €asti: (v eurach)
L . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 1120098 1118014
Spolu 0 1120 098 1118 014

Ciel' 1:
Uspokojit opravnené naroky vlastnikov pozemkov vyplyvajdce z naroku na nahradu za obmedzenie bezného obhospodarovania v zmysle zakona €. 543/2002 Z. z. o
ochrane prirody a krajiny v zneni neskorSich predpisov.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Tzv. nahrada za obmedzenie bezného obhospodarovania je upravena v § 61 zakona €. 543/2002 Z. z. o ochrane prirody a krajiny a vykonavacieho predpisu (nariadenia
vlady SR). Ide o ekonomicky nastroj ochrany prirody, kedZe podla zakona je vlastnik povinny strpiet obmedzenia vyplyvajice zo zadkazov a inych podmienok ochrany
prirody, ale patri mu za to finanéna nahrada. Nahrada sa priznava spatne a len na zaklade poziadavky opravnenych subjektov.
Na tato polozku s kazdoro€ne planované finanéné prostriedky. V r. 2010 boli vSetky opravnené naroky vlastnikov podla § 61 uvedeného zakona priznané. Ciel bol teda
splneny na 100 %.
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Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel vychadza priamo z narodnej legislativy a spolu s inymi ekonomickymi nastrojmi je su€astou schvalenych strategickych dokumentov.

Efektivnost a hospodarnost:
Proces podla § 61uvedeného zakona vykonavaju institicie ochrany prirody (na zéklade Ziadosti opravnenych subjektov), t. j. je vykonavany v ramci existujlcich kapacit
rezortu zivotného prostredia a nevyZaduje dodato¢né vstupy.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Vdaka vyplateniu ndhrady za obmedzenie bezného obhospodarovania je mozné U€inne zabezpedit dodrziavanie zakazov resp. obmedzeni, ktoré vedu k zachovaniu
prirodnych hodn6t resp. k zlepSeniu ich stavu. Iné ekonomické nastroje (finanény prispevok a vykup pozemkov) st v zmysle platnej legislativy mozné, ale nie su G¢inne
vyuzivané. V novom zakone o ochrane prirody a krajiny by mali byt upravené aj dalSie formy spoluprace s viastnikmi.

Dosah/vplyv:
Néahrada za obmedzenie bezného obhospodarovania méa priamy vplyv na ochranu predmetnych Gzemi a zlepSuje spolupracu s dotknutymi subjektmi, ktora je
predpokladom dobrej komunikéacie pre trvalo udrzatelné vyuzivanie Gzemi.

UdrZatelnost:

Ide o dlhodobo uplatiiované opatrenie, na realizaciu ktorého bol (po pociato¢nych nedostatkoch spdsobenych chybajlcou legislativou a nedostatoénymi skisenostami)
vytvoreny funkény systém. Udrzatelnost je dana tym, Ze ndhrada mo6ze byt priznana za spatné obdobie (t. j. za skuto€né ,obmedzenie beZzného obhospodarovania®), za
obdobie dlhodobého charakteru (napr. za 10 rokov v pripade platnosti lesného hospodarskeho planu) a opravnené subjekty maju zaruku, Ze opatrenie bude platit aj po
pripadnej zmene narodnej legislativy.

Dalsie informéacie — navrhy na rychle rie3enie zistenych nedostatkov:
Ciel bol splneny, pripadné nedostatky resp. moznosti na vylepSenie existujiceho systému mézu byt zohladnené v procese pripravy nového zakona o ochrane prirody a
krajiny.

Zdroj ziskavania Gdajov:
Udaje o priznani narokov na ndhradu za obmedzenie bezného obhospodarovania eviduji prislusné krajské Urady Zivotného prostredia a sekcia financovania a rozpoc¢tu
MZP SR

Typ:_ Vysledku A - % plnenie opravnenych narokov
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 100 100 100 100 100 100
Skuto€nost 100 100 100
Ciel 2:

Do r. 2010 prehodnotit a dobudovat sustavu chranenych Gzemi - vyhlasit vSetky chranené vtacie Gzemia a 200 Gzemi eur6pskeho vyznamu

Monitorovanie ciela:
Stru€né hodnotenie:
Vyhlasovanie CHVU/UEV vyplyva z EU smernice o vtakoch a smernice o biotopoch. SR ku dfiu vstupu splnila zavéazok predloZit Eurépskej komisii (EK) narodny zoznam
navrhovanych CHVU a narodny zoznam navrhovanych UEV, sgasne zabezpegila aj ich tzv. predbezni ochranu. VIada SR uznesenim ¢&. 345/2010 zvysila poget CHVU
z 38 na 41, v zmysle poZziadavky EK (infringement). V r. 2010 sa vyhlasovanie CHVU podarilo zrychlit aj vdaka zmierneniu obmedzeni, celkovy pocet vyhlasok CHVU
dosiahol 34 (pre ostatnych 7 CHVU bolo 6 vyhla3ok pripravenych do Z.z., 1 CHVU nie je dorieSené vzhladom na zruenie vojenského priestoru Javorina). Vyhlasovanie
UEV mohlo za&at aZ po ich schvaleni EK v r. 2008. V r. 2010 bolo vyhlasenych 182 z 381 UEV. Pre 74 UEV sa projekty prerokovavajd s vlastnikmi/ uZivatelmi pozemkov
a upravuja, pre 72 UEV boli rozpracované, pre ostatné nie st kapacity. Proces vyhlasovania UEV je pomaly hlavne kvéli nesthlasu vlastnikov/uZivatelov pozemkov,
hlavne lesnych pozemkov a finanénych/personalnych kapacit.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel je vysoko relevantny z pohladu EU i narodného prava i stratégif (programové vyhlasenie vlady SR, Koncepcia ochrany prirody a krajiny ai.) Vyhlasovanie
CHVU/UEV je podmienkou ich ochrany a teda predpokladom, aby Gzemia pinili svoje funkcie v spolognosti.

Efektivnost a hospodarnost:
Postup vyhlasovania je podla zadkona €. 543/2002 Z. z. a jeho vyhlasky. Zabezpecuji ho institicie ochrany prirody, Ulohy viazané na financie s sG€astou roénych
planov. Vyuzitie vlastnych kapacit je predpokladom hospodarnosti.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Ciel bol splneny na 90,8 %. Hlavnou pricinou bol nesthlas niektorych vlastnikov/uzivatelov, hlavne lesnych pozemkov a dlhodobé nerieSenie zmeny legislativy. Pri¢inou
suU aj obmedzené finanéné/personalne kapacity na spractivanie projektov ochrany.

Dosah/vplyv:
Dosah vyhlasovania CVHU/UEYV je pre SR kladny z hladiska kvality Zivotného prostredia a jeho prvkov (a plnenia EU zavazkov EU). St&astou procesu je rokovanie s
vlastnikmi/uZivatelmi na vyjasnenie poziadaviek a dosiahnutie suladu.

UdrZatelnost:

Ciel je sugastou procesu budovania ststavy CHU, ktoré s zakladnymi prvkami ochrany prirody a ZP, ide o Gzemia so zachovalou Struktarou i funkciami. Ciel je
udrzatelny, ak si minimalne zachované institdcie ochrany prirody, ktoré maji odborné vedomosti a praktické skisenosti. Vyhlasovanie UEV ma ur€ené terminy (v EU i
narodnej legislative) a je prepojené so zabezpecenim dohladu/monitoringu/starostlivosti o UEV.

Dalsie informéacie — navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov: B
Informécie o CHVU a UEV su v materidloch na web stranke Uradu vlady SR, ako aj SOP SR a EK.

Zdroj ziskavania udajov:

PHU, vyhlasovanie CHVU a UEV je sledované EK (povinné spravy — reporting a dotazniky).

Typ: _Vysledku A - poget vyhlasenych CHVU a UEV
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 238 268 345 418
Skuto€nost
Ciel' 3:

Zabezpecit starostlivost o chranené Casti prirody a krajiny

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Starostlivost o chranené &asti prirody a krajiny vykonava Statna ochrana prirody SR (SOP SR) a najma vlastnici a uZivatelia dotknutych pozemkov. Kazdoroéne SOP SR
predklada na schvalenie plan hlavnych uloh, kde st zaradené najvyznamnejSie Glohy a zdroje ich financovania (Statny rozpo€et, mimorozpoctové zdroje). Podrobné
polro&né vyhodnotenie plnenia PHU nebolo vykonané, nakolko v sGvislosti s finan&nou situaciou a pridanim viacerych aktualnych Gloh SOP SR prepracovala svoj PHU.
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PHU bol z vecnej stranky splneny na 80 %, finanény plan na 43 %.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov: B
Ciel vychadza priamo z narodnej legislativy (zakon €. 543/2002 Z. z. o ochrane prirody a krajiny v platnom znenf), kde ma SOP SR urené Ulohy. Bez slstredenia
odborného potenciélu s kompetenciami na celom Gzemi SR by bolo plnenie naro¢nych uloh obtiazne.

Efektivnost a hospodarnost:

S ohladom na odborné kapacity SOP SR sa viaceré ulohy vykonavaju jej pracovnikmi. Externe je zadavany vyskum, ako aj iné dodavatelské prace, ktoré by nebolo
mozné vykonat z ¢asovych moznosti alebo dostupnych odbornikov. V maximalnej miere bolo planované vyuzitie mimorozpoctovych zdrojov. Aj v r. 2010 pretrvavali
problémy s plynulou realizaciou projektov zo Strukturalnych fondov. Z objektivnych pri€in (zaplavy) meSkaju terénne prace na vychode SR v ramci nérskeho projektu a
projektu LIFE+.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Vyhodnotenie bolo primerané aktualnym podmienkam (finan¢né, reorganizacia rezortu ai). Spinené boli vSetky ulohy, ktoré nevyzadovali financné prostriedky
(zabezpecené v ramci vlastnych zamestnancov SOP SR). Miera neplnenia finanéného planu bola z dévodu nec€erpania Strukturalnych fondov podla predpokladaného
harmonogramu.

Dosah/vplyv:

PInenie ciela ma dosah na chranené druhy, chranené tzemia, ako aj na rozvoj spolo¢nosti. V niektorych pripadoch $tat (prostrednictvom SOP SR) supluje povinnosti
inych subjektov, napr. pri likvidacii invaznych druhov alebo pri udrziavani priaznivého stavu niektorych tzemi (napr. kosenie sekundarnych I0k). Priaznivy stav Uzemi je
zakladom zdravého rozvoja spolo¢nosti.

Udrzatelnost:
Existencia jednotnej organizacie ochrany prirody je vyhodna pre rieSenie metodickych i inych otdzok v ramci celej krajiny. Prechodom na prispevkovu organizaciu doslo k
zvySenej potrebe aj dalSich €innosti.

Dalsie informacie — navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
Situaciu by zlepSilo systematické usmernenie ¢innosti, ako aj plynulé zabezpecenie finan¢nych prostriedkov.

Zdroj ziskavania Udajov:
www.sopsr.sk, napr. roéné spravy ai.

Typ: _ Vysiedku A - plnenie PHU $OP SR
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 100 100 100 100
Skuto€nost 80

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. Jana DurkoSova

Monitorovanie schvalil: Ing. Roman Zoller, vymenovany na zastupovanie riaditela odboru koncepénych ¢innosti

0750505 - Ochrana, zlepSenie a regeneracia prirodného prostredia - opatrenie 2.4 OP ZI

Financovanie programovej €asti: (v eurach)
A . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto¢nost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010
1152 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 95 336
Spolu 0 95 336

Ciel' 1:
Vybudovat institicie ochrany prirody a krajiny v suvislosti so zabezpecenim zavézkov SR v ramci pristupového procesu do EU (NATURA 2000) a odborného zazemia pre
tvorbu a realizaciu manazmentovych planov a podporit projekty pre chranené tzemia NATURA 2000.

Monitorovanie ciela:
Strucné hodnotenie:
Projekt bol ukonceny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel prvku je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vlady SR v €asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:
Financ¢né prostriedky boli vynaloZené efektivne a hospodarne.

UdrZatelnost:
Existuje perspektiva pésobenia o¢akavanych kladnych zmien vyplyvajicich z realizacie aj po ukonceni.

Zdroj ziskavania Udajov:
interny zdroj MZP SR, SOP SR

K;M :ysmpu A - pocet podporenych (schvalenych) projektov
: S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 5 5 0 0 0
Skuto¢nost 0 0 0

Komentar k programovej Casti:

Ciel bol zhodnoteny.

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. Viera Vilinovi€ova

Monitorovanie schvalil: Mgr. Martin Kralik, riaditel odboru riadenia programov

0750508 - Ochrana a regenerdcia prirodného prostredia a krajiny (2007-2013)

Financovanie programove;j ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
11S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU ndl 0
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 160 320 160 320
13S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, si¢astou tychto prostriedkov st aj prost. EU naf 0 1189 431 1189 431
financ. Programu cezhrani€nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 49 579 49 579
Spolu 0 1399 330 1399 330
Ciel' 1:

Zabezpecit vypracovanie dokumentov starostlivosti pre chranené druhy (vratane Gzemi NATURA 2000).
Monitorovanie ciela:

Stru€éné hodnotenie:

Ciel sa neplni.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel prvku je obsiahnuty v programovom vyhlaseni viady SR v €asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:
Ocakava sa, Ze financné prostriedky budi vynaloZené efektivne a hospodarne.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovi/vysledkov:

Planované hodnoty ciela uvedeného prvku programového rozpoctovania sa neplnia z dévodu pomalého zacatia implementécie projektov, ktoré st podporené v rdmci

Operacného programu Zivotné prostredie. Zatial bola ukon&ena implementécia jedného projektu v ramci daného prvku.

Dosah/vplyv:

Aj napriek si¢asnému stavu plnenia cielov prvku o¢akavame, Ze jeho vysledna hodnota (sumar za jednotlivé roky) bude dosiahnuté.

UdrZatelnost:
Existuje perspektiva pdsobenia o¢akavanych kladnych zmien vyplyvajicich z realizacie aj po ukonceni.

Zdroj ziskavania Gdajov:
interny zdroj MZP SR, SOP SR

K]’?: :(/ysmw A - pocet chréanenych druhov, ktoré maju vypracované dokumenty starostlivosti
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 2 5 5 4 4 4
Skuto€nost 0 0 0
Ciel' 2:
Vybudovat alebo zrekonStruovat zariadenia pre organizacie ochrany prirody.
Monitorovanie ciela:
Stru€né hodnotenie:
Ciel na rok 2010 bol splneny v planovanej hodnote.
Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel prvku je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vlady SR v €asti 2.5.
Efektivnost a hospodarnost:
Ocakava sa, Ze financné prostriedky budi vynaloZené efektivne a hospodarne.
UdrZatelnost:
Existuje perspektiva posobenia o¢akavanych kladnych zmien vyplyvajicich z realizacie aj po ukonceni.
Zdroj ziskavania Gdajov:
interny zdroj MZP SR, SOP SR
I/Iy;): :yStuPu A - pocet vybudovanych alebo zrekonStruovanych zariadeni pre G€ely ochrany prirody a krajiny
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 1 3 3 3 5 3
Skuto€nost 0 0 3
Ciel' 3:

Realizovat aktivity (podujatia) na zvySenie informovanosti, propagéciu, vychovu k ochrane prirody a vzdelavanie.
Monitorovanie ciel'a:

Stru¢né hodnotenie:

Ciel bol ¢iasto¢ne splneny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel prvku je obsiahnuty v programovom vyhlaseni viady SR v €asti 2.5.
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Efektivnost a hospodarnost:

Ocakava sa, Ze financné prostriedky budi vynaloZené efektivne a hospodarne.

Udrzatelnost:

Existuje perspektiva posobenia ocakavanych kladnych zmien vyplyvajicich z realizacie aj po ukonceni.

Zdroj ziskavania Gdajov:
interny zdroj MZP SR, SOP SR

Typ:_ Vjstupu A - pocet zrealizovanych aktivit
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 50 300 800 500 500 500
Skuto€nost 0 117
Komentar k programovej Casti:
Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Jany
Monitorovanie schvalil: Mgr. Martin Kralik, riaditel odboru riadenia programov

0750509 - LIFE+

Financovanie programove;j ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
11B6 - Financny nastroj pre Zivotné prostredie LIFE+ 0
13B6 - Finanény nastroj pre Zivotné prostredie LIFE+ 0 132 866 132 866
Spolu 0 132 866 132 866

Ciel 1:

Finan€ne podporit projekty zamerané na ochranu prirody a zlepSenie kvality Zivotného prostredia, ktoré su financované v rdmci programe LIFE+

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Predpokladané ukazovatele boli naplnené na 50 %, avSak na zéklade podpory dvoch slovenskych projektov a jedného zahrani€ného projektu so slovenskym partnerom,

bola indikativna finan€na alokéacia vyuzitd na 100%.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Cielom bolo dosiahnut ¢o najvy3sie Cerpanie prostriedkov z programu LIFE+ cez projekty realizované slovenskymi organizaciami. Naplnenim indikatora sa vyraznou
mierou prispelo k naplneniu tohto ciela. Do budicnosti by sa SR mala snazit zvysit poc€et projektov podporenych z programu LIFE+.

Efektivnost a hospodarnost:

KedZe su podporované iba projekty, ktoré boli schvalené na Grovni EK, efektivita a hospodarnost vyuzitia prostriedkov je takto zarucena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovivysledkov:

Vystupy st dosahované na 100%.

Dosah/vplyv:

Realizacia programu prostrednictvom podporenych projektov méa vyrazny pozitivny vplyv na Zivotné prostredie v regionoch, kde su projekty realizované a aj na

zamestnanost.

Udrzatelnost:

Podporené projekty prinest dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR.

Zdroj ziskavania Udajov:
interny zdroj MZP SR, SEPP

Typ:_ Vystupu A - pocet podporenych projektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 4 5 4 3
Skuto€nost
Komentar k programovej Casti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Jany
Monitorovanie schvalil: Mgr. Martin Kralik, riaditel odboru riadenia programov

07506 - Uzemny rozvoj a tvorba krajiny

Zamer:

Uplatriovat ekolog. aspekty tzemného planovania v integrovanej tzemnej ochrane a v ekologicky optimalnom priestorovom usporiadani Gzemia.

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto¢nost do

Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010

1352 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0

Spolu 0

Komentéar k programovej Casti:

Stru¢né hodnotenie:

Podprogram ,Uzemny rozvoj a tvorba krajiny* nemal v r. 2010 stanoveny Ziadny prvok ani ciel.

Jeho plnenie bolo prostrednictvom zékona o ochrane prirody a krajiny (v ramci neho napr. Gzemny systém ekologickej stability - USES, program obnovy dediny, starostlivost o
vybrané Gzemia, napr. mokrade v ramci programu starostlivosti o mokrade Slovenska). Pokragovala Gloha na vypracovanie projektov regionalnych USES (aktualizacia
dokumentov spracovanych pre 38 byvalych okresov), najma v ramci projektu zo SF ,Podpora ochrany lokalit NATURA 2000 za¢lenenim do celopriestorového systému
ekologickej stability, v ramci ktorého by do r. 2011 malo byt spracovanych spolu 14 projektov RUSES.

V r. 2010 bola na ministerstve schvalena metodika identifikcie a hodnotenia charakteristického vzhladu krajiny a metodika hodnotenia vizualnych vplyvov veternych elektrarni
a veternych parkov na krajinu a pokracovalo sa v opatreniach na postupnu eliminaciu tmrtnosti vtactva na 22 kV elektrickych vedeniach.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Podprogram vychadza z legislativy na narodnej Grovni, EU a inych medzinarodnych zavézkov na zabezpedenie stability krajiny, je tieZz sigastou relevantnych schvalenych
dokumentov na nizsich Grovniach. Koncepcia USES sa zagala v byvalom Cesko-Slovensku, podobné siete na prepojenie chranenych Gzemi a stabilizagnych prvkov maji aj
iné Staty, vacsinou vSak nemé oporu v zakone. Prepojenie chranenych Gzemi do sieti a podpora koridorov je v agende medzinarodnych instittcii (na mnohych z nich sa SR
aktivne zugastiuje). Prakticky vyznam USES je v zlepSeni ,sluZieb, ktoré nam ekosystémy poskytuji (napr. zadrZiavanie vody, regulacia vykyvov pocasia resp. zmeny klimy,
zachytavanie znecistujucich latok v ovzdusi, poskytovanie kvalitnych prirodnych materialov a priestoru pre regeneraciu a iné). Problematika veternych elektrarni a imrtnosti
vtactva na el. vedeniach st dlhodobo rieSené medzinarodné otazky, aktualne aj pre SR.

Efektivnost a hospodarnost:
Metodické rieSenie tychto Specifickych problémov je v kompetencii Ministerstva zivotného prostredia SR v spolupraci s Ministerstvom hospodarstva SR a inymi institaciami
zodpovednymi za Gzemné planovanie, energetickymi subjektmi. Na rieSenie st vyuZivané najma vlastné kapacity (odbornych organizacii rezortu).

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: i
Opatrenie je G€inné z dovodu priamej vazby na proces Uzemno-planovacej dokumentacie (USES) a ovplyviiovania zauzivanych postupov.

Dosah/vplyv:
Vypracovanie dokumentov RUSES, ako aj rieSenie dalsich otazok, ma dosah na zlep$enie starostlivosti o krajinu a priamo napifia poziadavky trvalo udrzatelného rozvoja.

UdrZatelnost:

Koncepcia USES sa buduje dlhodobo a dokézala svoju udrzatelnost. Podstatné je, aby dokumenty boli spracované kvalitne a aj na miestnej arovni, kde ide o konkrétne
opatrenia v teréne (napr. posilnenie existujicich alebo ,budovanie“ novych prvkov — vetrolamy, zlepSenie stavu vodnych tokov, zamena polnohospodarskych pozemkov tak,
aby mohla byt polnohospodarska poda v danej lokalite vyuZivana v zmysle zasad trvalo udrZzatelného rozvoja ai.). Vo vztahu k dal§im témam (mokrade, elektrické vedenia,
veterné elektrarne ai) je podstatna sucinnost so zainteresovanymi.

Dalsie informéacie — navrhy na rychle rie3enie zistenych nedostatkov:

Informacie o trvalo udrzatelnom rozvoji su sucastou viacerych dokumentov, informéacie o projekte z Operacného programu Zivotné prostredie st na
http://www.sazp.sk/public/index/go.php?id=1886&lang=sk.

Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. Jana DurkoSova

Monitorovanie schvalil: Ing. Roman Zoller, vymenovany na zastupovanie riaditela odboru koncep&nych €innosti

0750603 - Interreg B CADSES

Financovanie programovej casti: (v eurach)
s . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto€nost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010
1352 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0
Spolu 0

Ciel 1:

Podporit transnacionalnu spolupracu SR v ramci EU prostrednictvom Ggasti slovenskych partnerov.
Monitorovanie ciela:

Strucné hodnotenie:

V roku 2010 program INTERREG CADSES nepokracoval, nakolko roku 2008 bol program ukon&eny. Pokracovanim programu CADSES v novom programovom obdobi
2007 — 2013 su operacné programy: Operacny Program Stredna Eurépa a Operacny Program Juhovychodna Eurépa.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov: Program bol ukongeny.

Zdroj ziskavania Gdajov:
interny zdroj MZP SR

Typ: _Vystupu A - pocet schvalenych projektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 10 10 0 0 0 0 0
Skuto€nost 40 0 0

Komentar k programovej Casti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Jany

Monitorovanie schvalil: Mgr. Martin Kralik, riaditel odboru riadenia programov
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0750604 - Interreg B CADSES (MID-Taliansko)

Ciel 1:

Podporit transnacionalnu spolupracu SR v ramci EU prostrednictvom Gg&asti slovenskych partnerov.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

V roku 2010 program INTERREG IIl. B CADSES (MID-Taliansko) nepokracoval, nakolko roku 2008 bol program ukon&eny. Pokracovanim programu v novom
programovom obdobi 2007 — 2013 su opera¢né programy: Opera¢ny Program Stredna Eurépa a Opera¢ny Program Juhovychodna Eurépa.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov: Program bol ukonéeny.

Zdroj ziskavania Gdajov:
interny zdroj MZP SR

Typ: _Vystupu A - pocet schvalenych projektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 10 30 0 0
Skuto€nost 0

Komentar k programovej casti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Jany

Monitorovanie schvalil: Mgr. Martin Kralik, riaditel' odboru riadenia programov

076 - Tvorba a implementacia politik

Zamer:

Koncipovat a uplatfiovat environmentalnu politiku a pravo, vykonavat inpekciu ZP a zabezpetovat integrovan( starostlivost o ZP.

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 9073191 9 066 959
1152 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 75 460 0
11B5 - Programy eurépskej Gzemnej spoluprace programového obdobia 2007 - 2013 0
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 516 840 516 840
1351 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU) 0 83 164 0
1352 - Eur6psky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 33603 0
13B5 - Programy eurépskej lzemnej spoluprace programového obdobia 2007 - 2013 0 29 000 28 277
13U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 91 207 91 207
72 - vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 60 752 60 752
Spolu 0 9963 218 9 764 035
Ciel' 1:

Zabezpecenie obsluznych €innosti pre Ustredny organ Statnej spravy.
Monitorovanie ciela:

Stru¢né hodnotenie:

Ciel bol splneny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Patri medzi podporné mechanizmy k zabezpecovaniu plnenia uloh rezortu.

Efektivnost a hospodarnost:

Prostriedky boli vyCerpané v silade so zakonom €. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni

neskorsich predpisov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Prostriedky boli vy¢erpané na zabezpecenie prevadzky Ustredného organu. Ide predovsetkym o Ghradu vydavkov na mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné

vyrovnania a k tomu prislichajlce poistné a prispevky do poistovni. Dalej ide o vydavky na energie, dopravné, na nakup kancelarskych potrieb, zariadeni, motorovych

vozidiel, prevadzkovych strojov a pristrojov, softvéru, na zabezpecenie Skoleni, kurzov, seminarov, Clenskych prispevkov do medzinarodnych organizacii, cestovné

nahrady, ndkup odbornej literatdry, vypracovanie Stidii a posudkov, na propagéaciu v oblasti ZP a sluzby vSeobecného a Specialneho charakteru. Podrobné ¢lenenie

vydavkov Ustredného organu je predmetom navrhu zavere¢ného Gctu za rok 2010.

Dosah/vplyv: 5

V ramci rozpoctu kapitoly MZP SR na rok 2010 boli Ministerstvu Zivotného prostredia SR pridelené finanéné prostriedky v takej miere, aby bolo mozné pinit tlohy,

vyplyvajluce z Planu hlavnych a legislativnych tloh MZP SR na rok 2010, z uzneseni vlady SR, vSeobecne zavaznych pravnych predpisov, dohdd, zmlav, dohovorov a

pod. Vzhladom na nedostatok finanénych prostriedkov v roku 2010 neboli poskytnuté transfery (dotacie) pre obcCianske zdruzZenia a neziskové organizacie v ramci tzv.

Zelenych projektov.

Udrzatelnost:

V suvislosti so znizenim finanénych prostriedkov v dalSom obdobi je potrebné vykonat racionalizatné opatrenia tak, aby nebola ohrozena €innost Ustredného organu.
Zdroj ziskavania Gdajov:

RIS, SAP
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Typ: Vystupu A - zabezpecenie
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano
Ciel' 2:

Vyé&erpat vetky disponibilné prostriedky z EU a SR na projekty technickej asistencie.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Finan€né prostriedky sa priebeZne vyuzivaju na refundéaciu vSetkych €innosti spojenych s Operaénymi programami.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel sa pIni v stlade s napliianim cielov jednotlivych operaénych programov.

Efektivnost a hospodarnost:
Reallizacia projektov Technickej pomoci bola v sledovanom obdobi efektivna a hospodarna.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Stanovené cielové hodnoty sa priebezne plnia.

Dosah/vplyv:

Naplnenie ciela pozitivne prispieva k efektivnemu fungovaniu jednotlivych opera¢nych programov (propagacia programov, realizacia administrativnych €innosti

hodnotenia projektov).

Dalsie informacie —néavrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
DalSie opatrenia sa nenavrhujd.

Zdroj ziskavania Udajov:
ITMS, hodnotiace spravy

Typ:Vystupu A - erpanie prostriedkov na EU projekty
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 100 100 100 100 100 100 100
Skuto€nost 100 100 100

Komentéar k programovej Casti:
Klacové ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Marek Hlavaty

Monitorovanie schvalil: Mgr. Peter Lukag, vymenovany na zastupovanie odboru technickej pomoci

07601 - Koncipovanie a riadenie environ. politiky, koordinacia programov

Financovanie programovej €asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 3917 112 3915 003
72 - vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 5520 5520
Spolu 0 3922 631 3920 522
Ciel 1:

V roku 2010 predlozit na schvélenie 12 pravnych noriem.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Za rok 2010 bolo predloZzenych na schvalenie 45 pravnych noriem. Dany ciel bol splneny o viac ako o 100%.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Pravne normy sa predkladali v sulade s Planom legislativnych dloh vliady Slovenskej republiky na rok 2010 a v stlade s Planom legislativnych Gloh Ministerstva Zivotného

prostredia Slovenskej republiky na rok 2010.

Efektivnost a hospodarnost:

Z hladiska efektivnosti a hospodarnosti sa pristupuje k prijimaniu pravnych noriem hlavne z dévodu zosuladenia s pravnymi normami Eurépskej Gnie.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Cielom v roku 2010 bolo predloZit na schvélenie 12 pravnych noriem. V roku 2010 bolo schvélenych 45 pravnych noriem, t.j. 0 33 pravnych noriem viac.

Dosah/vplyv:

VSetky schvalené pravne normy zabezpec€uju vysoka Uroven ochrany Zivotného prostredia, Zivota a zdravia obyvatelstva krajiny.

Udrzatelnost:

Pravne normy su vytvarané tak, aby spifiali podmienky stratégie trvalo udrzatelného rozvoja Slovenska a aby boli v stlade s pravnymi normami Eurépskej tnie.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:

Vzhladom na ur€itu disproporciu medzi planovanym cielom a skuto¢ne dosiahnutym stavom bude potrebné v dalSom obdobi pri planovani désledne vychadzat z Planu

legislativnych Gloh Ministerstva Zivotného prostredia SR na prislusny rok.

Zdroj ziskavania Gdajov:

Plan legislativnych dloh vlady Slovenskej republiky na rok 2010. Plan legislativnych Gloh Ministerstva Zivotného prostredia SR na rok 2010. Zoznam vSeobecne
zavaznych pravnych predpisov so zameranim na starostlivost o Zivotné prostredie uverejnenych v Zbierke zakonov Slovenskej republiky v roku 2010.

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Typ: _Vystupu A - pocet schvalenych pravnych noriem
MJ: ks
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 14 8 14 12 10 10
Skuto€nost 21 22 45
Ciel' 2:

Zabezpecit financné prostriedky na ¢innost Ustredného organu.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Ciel bol splneny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Patri medzi podporné mechanizmy k zabezpec€ovaniu plnenia dloh rezortu.

Efektivnost a hospodarnost:
Prostriedky boli vy€erpané v silade so zakonom €. 523/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Prostriedky boli vy€erpané na zabezpecenie prevadzky Ustredného organu. Ide predovSetkym o Uhradu vydavkov na mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania a k tomu prislichajice poistné a prispevky do poistovni. Dalej ide o vydavky na energie, dopravné, na nakup kancelarskych potrieb, zariadeni, motorovych
vozidiel, prevadzkovych strojov a pristrojov, softvéru, na zabezpecenie Skoleni, kurzov, seminarov, ¢lenskych prispevkov do medzinarodnych organizacii, cestovné
nahrady, nakup odbornej literatdry, vypracovanie $tidii a posudkov, na propagéciu v oblasti ZP a sluzby vieobecného a $pecialneho charakteru. Podrobné ¢lenenie
vydavkov Ustredného organu je predmetom navrhu zavere¢ného Uctu za rok 2010.

Dosah/vplyv:

V ramci rozpodtu kapitoly MZP SR na rok 2010 boli Ministerstvu Zivotného prostredia SR pridelené finan&né prostriedky v takej miere, aby bolo mozné pinit dlohy,
vyplyvajlce z Planu hlavnych a legislativnych Gloh MZP SR na rok 2010, z uzneseni vlady SR, vieobecne zavaznych pravnych predpisov, dohéd, zmliv, dohovorov a
pod. Vzhladom na nedostatok finanénych prostriedkov v roku 2010 neboli poskytnuté transfery (dotacie) pre obcianske zdruzenia a neziskové organizacie v ramci tzv.
Zelenych projektov.

UdrZatelnost:
V suvislosti so znizenim finan€nych prostriedkov v dalSom obdobi je potrebné vykonat racionalizatné opatrenia tak, aby nebola ohrozena €innost' Ustredného organu.

Zdroj ziskavania Udajov:

RIS, SAP
Typ: _ Vysiedku A - financovanie ¢innosti Gstredného organu
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. Radovan Katrlik, odbor legislativy

Monitorovanie schvalil: RNDr. Kamil Vilinovi&, GR sekcie environmentalnej politiky, zaleZitosti EU a legislativy

07602 - InSpekéna ¢innost’

Financovanie programovej €asti: (v eurach)
A . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto¢nost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 910 558 906 719
72 - vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 31924 31924
Spolu 0 942 483 938 643
Ciel' 1:

V roku 2010 vykonat 3 400 kontrolnych akcii v oblastiach ochrany vod, ovzdusia, odpadového hospodarstva, ochrany prirody a krajiny, biologickej bezpe¢nosti a IPKZ.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
V roku 2010 zabezpecovalo Ministerstvo Zivotného prostredia Slovenskej republiky vykon Statneho dozoru vo veci starostlivosti o Zivotné prostredie prostrednictvom
Slovenskej inSpekcie Zivotného prostredia.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Slovenska inSpekcia Zivotného prostredia vykonava Statny dozor vo veciach starostlivosti o Zivotné prostredie, vykonava Statnu miestnu spravu na Useku integrovanej
prevencie a kontroly znec€istovania Zivotného prostredia, vykonava Statny dozor vo veciach dosiahnutia cielov Statnej environmentalnej politiky na celoStatnej drovni a na
regionalnej drovni akciami, na ktoré bola poskytnuta podpora z Environmentalneho fondu.

Efektivnost a hospodarnost:
Informacie st uvedené vo Vyrocnej sprave Slovenskej inSpekcie zivotného prostredia za rok 2010.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
V roku 2010 bolo vykonanych 3 838 kontrolnych akcii, ¢o predstavuje oproti planovanych 3 400 kontrolnych akcii narast o 438 vykonanych kontrolnych akcii.

Dosah/vplyv:

Slovenska inSpekcia Zivotného prostredia pdsobi v odbornych oblastiach ochrany véd a prevencie zavaznych priemyselnych havarii a chemickych latok, ochrany
ovzdusSia, odpadového hospodarstva, ochrany prirody a krajiny, biologickej bezpecnosti pri pouzivani genetickych technoldgii a geneticky modifikovanych organizmov a
environmentalneho oznacovania vyrobkov, integrovaného povolovania a kontroly znec€istovania zivotného prostredia, prevencii a naprave environmentalnych $kod.

Vytlacené dia: 28.02.2011
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UdrZatelnost:
Ocakavané kladné zmeny vyplyvajuce z realizacie €asti programu sa po ich ukon¢eni nestant zastaranymi.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
Kontrolnou €innostou vykonanou v sulade s Planom kontrolnej €innosti Ministerstva zivotného prostredia Slovenskej republiky na rok 2010 sa v organizacii nezistili Ziadne
nedostatky.

Zdroj ziskavania Udajov:
Slovenska inSpekcia Zivotného prostredia

Typ:Vystupu A - pocet kontrolnych akcii
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 3200 3300 3400 3400 3400 3400
Skuto€nost 3781 4024 3838
Ciel 2:

Zabezpegit v rozpotte kapitoly MZP SR finan&né prostriedky na &innost rozpo&tovej organizacie Slovenska inSpekcia Zivotného prostredia.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Ciel bol spineny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Patri medzi podporné mechanizmy k zabezpecovaniu plnenia uloh rezortu.

Efektivnost a hospodarnost:

Prostriedky boli vy€erpané v silade so zakonom €. 523/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: B
Prostriedky boli vy€erpané v zmysle Planu hlavnych Gloh SIZP na rok 2010. Podrobné ¢lenenie vydavkov SIZP je predmetom navrhu zaverec¢ného Gctu za rok 2010.

Dosah/vplyv:
V ramci rozpo&tu kapitoly MZP SR na rok 2010 boli SIZP pridelené finan&né prostriedky v takej miere, aby bolo mozné plnit dlohy, vyplyvajice z Planu hlavnych dloh
SIZP na rok 2010.

Udrzatelnost:
V stvislosti so znizenim finanénych prostriedkov v dalSom obdobi je potrebné vykonat racionalizaéné opatrenia tak, aby nebola ohrozena &innost SIZP.

Zdroj ziskavania Udajov:

RIS
Typ:  Vysledku A - financovanie SIZP
MJ:  logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano

Komentar k programovej Casti:
Ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval: ~ JUDr. Lucia Vaskova

Monitorovanie schvalil: Mgr. Ludmila Szabova, riaditelka odboru organizacie, riadenia a koordinacie Statnej spravy

07603 - Technicka pomoc, posilnenie inStitucionalnych kapacit

Financovanie programovej Casti: (v eurach)
Sohveeng ron. | Upraueny otmetet | St

1152 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 75 460 0
11B5 - Programy eurdpskej Gzemnej spoluprace programového obdobia 2007 - 2013 0

11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 516 840 516 840
1351 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU) 0 83 164 0
1352 - Europsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 33603 0
13B5 - Programy eurépskej Gzemnej spoluprace programového obdobia 2007 - 2013 0 29 000 28 277
13U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 91 207 91 207
Spolu 0 829 274 636 324

Komentéar k programovej Casti:

Strucné hodnotenie:

V&etky disponibilné prostriedky z EU a SR boli na projekty technickej asistencie vy&erpané. Finanéné prostriedky st vyuZivané primarne na refundaciu miezd za G¢elom

zabezpec€enia obsluznych €innosti spojenych s operacnymi programami.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel sa pIni v stlade s napliianim jednotlivych cielov operaénych programov.

Efektivnost a hospodarnost:
Realizcia projektov Technickej pomoci bola v sledovanom obdobi efektivna a hospodarna.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Stanovené cielové hodnoty sa priebezne plnia.

Dosah/vplyv:

Naplnenie ciela pozitivne prispieva k efektivnemu fungovaniu jednotlivych operaénych programov.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Marek Hlavaty
Monitorovanie schvalil: Mgr. Peter Lukag, vymenovany na zastupovanie riaditela odboru technickej pomoci

0760301 - Odborna pomoc pre pripravu projektov KF vo vodnom hospodarstve (ISPA)

Ciel 1:
Zabezpecit odbornt pomoc pri priprave environmentalnych projektov pre Ziadatelov o prostriedky z KF.
Monitorovanie ciel'a:

Strucné hodnotenie:
Ciel je naplneny, projekt ukonceny. Miera finan¢nej realizacie k 31.12.2010 je 91 %.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel projektu zrealizovany v zmysle cielov FM.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovivysledkov:
Projekt je ukon€eny, mozno skonstatovat spinenie stanovenych cielov vo FM.

Dosah/vplyv:
Vypracovanie podkladov pre realizaciu projektov s moznostou spolufinancovania zo zdrojov EK.

UdrzZatelnost:
N/A. Ide o neinvestiny projekt, ktorého vystupy su charakteru dokumentov.

Zdroj ziskavania Udajov:
hodnotiace spravy

Typ: _ Vystupu A - % rozpracovanosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 70 90 100 0 0
Skuto€nost 80 100 100

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. Maro$ Judiak

Monitorovanie schvalil: Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP

0760303 - Technickd pomoc OP ZI

Financovanie programovej €asti: (v eurach)
A . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto¢nost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010

1152 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 75 460 0
1351 - Eur6psky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU) 0 83 164 0
1352 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 30578 0
Spolu 0 189 201 0
Ciel 1:

Podporit implementéaciu priority environmentalna infrastruktira v ramci OP ZI.
Monitorovanie ciela:

Stru¢né hodnotenie:

Projekty Technickej pomoci OP ZI boli ukon€ené a finanéné prostriedky vy€erpané.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Ucelom bolo podporit implementéciu priority enviromentalna infrastruktira v ramci OP ZI.

Efektivnost a hospodarnost:

Finan¢né prostriedky boli vynaloZené efektivne a hospodarne.
Zdroj ziskavania Gdajov:

ITMS, hodnotiace spravy.
Typ:  Vystupu « , . . .
Wk A - pocet podporenych (schvalenych) projektov

. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 1 0 0 0 0 0

Skuto€nost 3 0 0
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Komentar k programovej Casti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. Viera Vilinovi€ova

Monitorovanie schvalil: Mgr. Martin Kralik, riaditel' odboru riadenia programov

0760306 - TA WMC (ISPA)

Ciel 1:

ZlepSenie prevadzkovych, technickych a finanénych aspektov ¢innosti regionalnych vodarenskych spolo¢nosti a poskytnutie pomoci pri pripadnej privatizacii ich
prevadzkovych sluzieb v stlade so zaujmami kone€nych uzivatelov. V roku 2010 zabezpecit rozpracovanost projektu na 100 %.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Ciel je v realizacii v stlade s harmonogramom préc. |. ¢ast projektu ukoncena. Il. €ast projektu neukon€ena vzhladom na netspesné 2 kola verejného obstaravania

dodavatela sluzieb.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Povodny ciel projektu zrealizovany v zmysle cielov FM. Ciele podla modifikacie FM — nezrealizované.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Realiz4cia ciela projektu prebehla v zmysle cielov REK.

Dosah/vplyv:

Vypracovanie podkladov pre zlepSenie prevadzkovych, technickych a finanénych aspektov vodarenskych spolo€nosti.

Udrzatelnost:
N/A. Ide o neinvesticny projekt, ktorého vystupy su charakteru dokumentov, sprav.

Zdroj ziskavania Gdajov:
hodnotiace spravy

Typ:  Vystupu A - % rozpracovanosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 26 59 82 100
Skuto¢nost 70 70 70

Komentar k programovej Casti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. Maro$ Judiak

Monitorovanie schvalil: Ing. Radoslav Liptak, projektovy manazér ORIP

0760307 - Technicka asistencia INTERREG I1I1B

Financovanie programove;j ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
1352 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 3025 0
Spolu 3025 0
Ciel' 1:

Podporit zapojenie projektovych partnerov zo SR do CIP INTERREG 111.B CASES prostrednictvom organizacie celoslovenskych informacnych podujati.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

V roku 2010 program INTERREG IIl. B CADSES nepokracoval, nakolko v roku 2008 bol program ukon&eny. Pokracovanim programu v novom programovom obdobi
2007 — 2013 su operacné programy: Operac¢ny Program Stredné Eurépa a Operacny Program Juhovychodné Eurépa.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov: Program bol ukonéeny.

Zdroj ziskavania Gdajov:
interny zdroj MZP SR

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Typ:Vystupu A - pocet podujati
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 2 0 0 0
Skuto€nost
Typ: _Vystupu A - Pocet podujati
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 2 0 0 0
Skuto€nost

Komentar k programovej Casti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Jany

Monitorovanie schvalil: Mgr. Martin Kralik, riaditel' odboru riadenia programov

076030B - Technicka pomoc (2007-2013)

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

praveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010

11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 516 840 516 840
13U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 91 207 91 207
Spolu 0 608 047 608 047
Ciel' 1: 5

Zabezpecit efektivny proces riadenia a implementacie OPZP.
Monitorovanie ciel'a:

Stru¢né hodnotenie:

Ciel sa pIni priebezne.

Relevantnost — postidenie z hladiska priorit viady, zamerov a ciefov programov: B

Ucelom projektu je naplnenie smernice Eurépskej komisie, ciel je v stlade s naplnenim ciela OP ZP.

Efektivnost a hospodarnost: ) B

Efektivnost a hospodarnost je zabezpe€ena dodrziavanim pravidiel ur€enych EK pre financovanie projektov z prostriedkov EU a na spolufinancovanie zo SR.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovi/vysledkov:

K 31.12.2010 bolo schvéalenych 6 projektov Technickej pomoci, z toho jeden je ukonéeny.

Dosah/vplyv:

Naplnenie ciela pozitivne prispieva k efektivnemu fungovaniu opera¢ného programu.

Iz)aléie informéacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:

DalSie opatrenia sa nenavrhuju.
Zdroj ziskavania Gdajov:

ITMS, hodnotiace spravy
Typ:  Vystupu . . A PP 5

A - podporné aktivity zamerané na realizaciu OPZP
MJ: logické hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutocnost ano ano ano

Komentar k programovej Casti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Marek Hlavaty

Monitorovanie schvalil:

Mgr. Peter Lukag, vymenovany na zastupovanie riaditela odboru technickej pomoci

076030C - Technicka pomoc pre ciel Eurépska teritorialna spolupraca (OP Stredna Eurdpa a OP Juhovychodna Eurdpa)

Financovanie programove;j ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
11B5 - Programy eurépskej Gzemnej spoluprace programového obdobia 2007 - 2013 0
13B5 - Programy eurdpskej Gzemnej spoluprace programového obdobia 2007 - 2013 0 29 000 28 277
Spolu 0 29 000 28 277
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Ciel 1:

Zabezpecit efektivny proces riadenia a implementécie programov v rdmci ciela eurépskej teritorialnej spoluprace (ETC) na narodnej Grovni.

Monitorovanie ciela:
Strucné hodnotenie:
Ciel sa plIni priebezne.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Ciel sa plIni v stlade s cielmi Opera¢ného Programu Stredné& Eur6pa a Operacného Programu Juhovychodn& Eurépa pre roky 2007-2013.

Efektivnost a hospodarnost:

MZP SR nema vplyv na vyhlasovanie vyziev na nadnarodnej Grovni.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovivysledkov: B
Pocas roka 2010 prebehla na nadnarodnej Grovni vyzva pre operaény program Stredna Eurdpa. Z tohto dévodu MZP SR organizovalo informacny den pre potencialnych
partnerov na Slovensku.

Dosah/vplyv:

Prostrednictvom dvoch hlavnych cielov: Konvergencia a Regionalna konkurencieschopnost a zamestnanost programy napifiaji vieobecny ciel Narodného strategického

referencného ramca SR pre programové obdobie 2007 — 2013.

Udrzatelnost:

Podporené projekty prinest dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch zodpovedného vyuZzivania Zivotného prostredia.

Zdroj ziskavania udajov:
hodnotiace spravy

Typ:  Vystupu

A - technicka pomoc v ramci nadnéarodnej spoluprace v ramci ETC

MJ:  logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano

Komentar k programovej Casti:

Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. Peter Jany

Mgr. Martin Kralik, riaditel odboru riadenia programov

07604 - Integrovana starostlivost' o Zivotné prostredie

Financovanie programovej €asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 272 073 272 073
Spolu 0 272 073 272 073
Ciel 1:

V roku 2010 zabezpecit 127 programov vzdelavania k TUR na SEV.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie: B
Programy vzdelavania k TUR zabezpecuje SAZP. V hodnotenom obdobi okrem inych environmentalnych podujati zrealizovala 34 programov vzdelavania k TUR.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit vlady, zamerov a cielov programov:
EVV je v programovom vyhlaseni vlady SR.

Efektivnost a hospodarnost:

Programy boli zabezpe&ované podla plnenia PHU SAZP na rok 2010.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

V roku 2010 bolo navrhnutych 127 programov, zrealizovanych vSak bolo 100.

Dosah/vplyv:

Programy boli realizované v sulade s platnou Koncepciou environmentalnej vychovy a v stlade s Vilniuskou stratégiou vzdelavania k TUR.

Udrzatelnost:

Realizacia programov vzdelavania k TUR bude zavisiet od finanénych zdrojov SAZP.

Dalsie informécie - navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
Nedostatky v realizovanych programoch neboli zistené.

Zdroj ziskavania udajov:

SAZP

Typ:  Vystupu

A - pocet programov

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 125 127 127 127 127 127
Skuto€nost 120 120 100

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Ciel 2:
V roku 2010 prevadzkovat 9 stredisk environmentélnej vychovy.
Monitorovanie ciel'a:

Stru¢né hodnotenie:
V stcasnosti je vybudovanych 6 stredisk SEV. ZvySovanie ich poCtu je nereélne a bolo by neefektivne.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
EVV je v programovom vyhlaseni vlady SR.

Efektivnost a hospodarnost: B
Strediska boli prevadzkované SAZP.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Celkovo bolo vybudovanych 6 stredisk z planovaného poctu 9.

Dosah/vplyv:
Cielom SEV bolo poskytovanie vzdelavacich programov zameranych na vzdelavanie k TUR a EVV.

UdrZatelnost: B
Prevadzkovanie stredisk zavisi od finan¢nych zdrojov SAZP.

Dalsie informécie - navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
Nedostatky v realizovanych programoch neboli zistené.

Zdroj ziskavania Udajov:

SAZP
Typ:_ Vystupu A - potet SEV
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 10 10 9 9 9 9
Skuto€nost 9 6 6
Ciel' 3:

Zabezpeit v rozpotte kapitoly MZP SR finan&né prostriedky na &innost prispevkovej organizacie Slovenska agentdra Zivotného prostredia.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Ciel bol spineny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Patri medzi podporné mechanizmy k zabezpecovaniu plnenia dloh rezortu.

Efektivnost a hospodarnost:
Prostriedky boli vy€erpané v silade so zakonom €. 523/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorSich predpisov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: B
Prostriedky boli vy€erpané v zmysle Planu hlavnych Gloh SAZP na rok 2010. Podrobné ¢lenenie vydavkov SAZP je predmetom navrhu zavere¢ného G¢tu za rok 2010.

Dosah/vplyv:
V ramci rozpocCtu kapitoly MZP SR na rok 2010 boli SAZP pridelené finan&né prostriedky v takej miere, aby bolo mozné plnit Glohy, vyplyvajice z Planu hlavnych Gloh
SAZP na rok 2010.

UdrZatelnost:
V stvislosti so znizenim finan&nych prostriedkov v dalSom obdobi je potrebné vykonat racionalizatné opatrenia tak, aby nebola ohrozena &innost SAZP.

Zdroj ziskavania Gdajov:

RIS
Typ: _ Vysiedku A - financovanie ¢innosti SAZP
MJ:  Jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano

Komentar k programovej Casti:
Ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval: ~ PhDr. Lucia Fan¢ova

Monitorovanie schvalil: RNDr. Méria Vidova, riaditelka odboru environmentéalnej politiky

07605 - Urady Zivotného prostredia

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 3 664 904 3664 620
72 - vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 23 309 23 309
Spolu 0 3688213 3687929

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Ciel 1:
Zabezpecit vykon Statnej spravy starostlivosti o Zivotné prostredie krajskymi Gradmi Zivotného prostredia a obvodnymi tradmi Zivotného prostredia na vSetkych Usekoch
Statnej spravy v zmysle osobitnych predpisov.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
V roku 2010 zabezpecovalo Ministerstvo Zivotného prostredia Slovenskej republiky vykon Statnej spravy starostlivosti o Zivotné prostredie na jednotlivych tsekoch
starostlivosti o Zivotné prostredie prostrednictvom 8 krajskych Uradov Zivotného prostredia a 46 obvodnych Uradov Zivotného prostredia.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Krajské Urady Zivotného prostredia vykonavaju v prvom stupni Statnu spravu starostlivosti o Zivotné prostredie podla osobitnych predpisov, v druhom stupni Statnu spravu
starostlivosti o Zivotné prostredie vo veciach, v ktorych v prvom stupni rozhodovali obvodné Grady Zivotného prostredia, ak osobitny predpis neustanovuje inak. Krajské
Grady Zivotného prostredia taktiez riadia a kontroluju vykon Statnej spravy starostlivosti o Zivotné prostredie uskuto¢novany obvodnymi Gradmi Zivotného prostredia a
obcami.

Efektivnost a hospodarnost:
Informacie st uvedené vo vyro€nych spravach jednotlivych krajskych Gradov Zivotného prostredia za rok 2010.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Vykon Statnej spravy starostlivosti o Zivotné prostredie bol v roku 2010 zabezpeceny v sulade s planom hlavnych a legislativnych Gloh Ministerstva Zivotného prostredia
Slovenskej republiky a s planmi hlavnych a legislativnych Gloh jednotlivych krajskych tradov Zivotného prostredia.

Dosah/vplyv:

Cinnost krajskych aradov Zivotného prostredia za hodnotené obdobie moZno hodnotit pozitivne z pohladu aktivnej spoluprace so Slovenskou indpekciou Zivotného
prostredia, s osobitnymi odbornymi organizaciami Ministerstva Zivotného prostredia Slovenskej republiky. Intenzivna je sucinnost krajskych Gradov Zivotného prostredia
pri spolo¢nych postupoch osobitnych konani s krajskymi lesnymi tradmi, krajskymi stavebnymi Gradmi, obvodnymi banskymi dradmi, s obcami v spravovanom regiéne vo
veciach preneseného vykonu Statnej spravy na Useku zivotného prostredia. Prinos krajskych Uradov Zivotného prostredia pre Sirokd verejnost Gzko sivisi s vykonom
Statnej spravy starostlivosti o Zivotné prostredie, najma vydavanim stanovisk, vyjadreni, povoleni, sthlasov, poskytovani informéacii v stlade so zakonom ¢. 211/2000 Z.
z. 0 slobodnom pristupe k informécidam a o zmene a doplneni niektorych zakonov (zédkon o slobode informécii) v zneni neskorSich predpisov, vybavovani peticii v sulade
so zakonom €. 85/1990 Zb. o peticnom prave v zneni neskorsich predpisov a vybavovani staznosti v stlade so zakonom €. 9/2010 Z. z. o staznostiach. Krajské urady
Zivotného prostredia posobia preventivne ako kontrolné organy Statneho dozoru pri udelovani napravnych opatreni a pokut, ktoré si prijmom Environmentalneho fondu.

UdrzZatelnost:
Ocakavané kladné zmeny vyplyvajlce z realizacie €asti programu sa po ich ukon¢eni nestant zastaranymi.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
Kontrolnou ¢innostou vykonanou v sulade s Planom kontrolnej ¢innosti Ministerstva Zivotného prostredia Slovenskej republiky na rok 2010 sa v jednotlivych krajskych
Uradoch Zivotného prostredia nezistili Ziadne nedostatky.

Zdroj ziskavania Gdajov:
krajské urady Zivotného prostredia

Typ:_ Vystedku A - zabezpecCenie riadiaceho a rozhodovacieho procesu
MJ:  logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano
Ciel 2:

Zabezpecit v rozpocte kapitoly financné prostriedky na €innost krajskych dradov Zivotného prostredia.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Ciel bol splneny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Patri medzi podporné mechanizmy k zabezpe€ovaniu pinenia tloh rezortu.

Efektivnost a hospodarnost:
Prostriedky boli vy€erpané v sllade so zakonom €. 523/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: .
Prostriedky boli vy€erpané v zmysle jednotlivych planov hlavnych tloh KUZP na rok 2010. Podrobné ¢lenenie vydavkov jednotlivych krajskych uradov je predmetom
navrhu zaverec¢ného G¢tu za rok 2010.

Dosah/vplyv:
V ramci rozpoétq Igapitoly MZP SR na rok 2010 boli pre KUZP pridelené finan&né prostriedky v takej miere, aby bolo mozné pinit tlohy, vyplyvajice z jednotlivych planov
hlavnych tloh KUZP na rok 2010.

Udrzatelnost:
V suvislosti so znizenim finan&nych prostriedkov v dalSom obdobi je potrebné vykonat racionalizatné opatrenia tak, aby nebola ohrozena &innost KUZP.

Zdroj ziskavania Udajov:

RIS
Typ:  Vystedku A - financovanie &innosti KUZP
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano

Komentar k programovej Casti:

Ciele boli zhodnotené.

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Monitorovanie vypracoval: ~ JUDr. Lucia Vaskova

Monitorovanie schvalil: Mgr. Ludmila Szabova, riaditelka odboru organizacie, riadenia a koordinacie Statnej spravy

07606 - PInenie medzinarodnych zmlav v suvislosti s vystavbou vodnych diel Gab€ikovo - Nagymaros

Financovanie programovej Casti: (v eurach)
. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto¢nost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 308 544 308 544
Spolu 0 308 544 308 544

Ciel' 1:
Vypracovat narodnud ro€nu spravu a spolo¢nu slovensko-madarski vyro€na spravu o stave Zivotného prostredia izemia popri Dunaji v iseku Sap - Gstie Ipla.

Monitorovanie ciela:
Stru€né hodnotenie:
V roku 2010 bola vypracovana Spolo¢na vyro€na sprava z monitorovania (slovenska a anglicka verzia) zloziek prirodného prostredia Gzemia v Useku Bratislava-Sap
ovplyvneného prevadzkou VD Gab¢€ikovo. Vzhladom na skuto€nost, Ze na madarskej strane bol odvolany zastupca MR pre monitorovanie a novy doposial nebol
vymenovany Spolo€na vyrocna sprava nebola spolo¢ne podpisana. Predpoklad jej podpisania je marec 2011.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Prioritou vlady SR je plnenie medzinarodnych zavéazkov voci viade MR.

Efektivnost a hospodarnost:
UZito€nost plnenia prvku spociva vo vytvarani do¢asného medzinarodno-pravneho rezimu prevadzky VD Gabcikovo.

Qéinnost‘ - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: B
Ucinnost plnenia prvku je v tom, Ze aj prislusné organy Statnej spravy SR v oblasti ZP ziskavaju podklad pre dalSie rozhodovanie a konanie v prevadzke.

Dosah/vplyv:
Medzinarodno-politicky a Uzemne sa vztahuje k Podunajskej nizine.

Udrzatelnost:
Plnenie zavazkov vlady SR prijatych v medzinarodnych dohodach zabezpecuje udrzatelnost sti€asného rozsahu prevadzky VD Gab¢ikovo.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
Strategické environmentalne postidenie je potrebné uskutocnit v zaujme odstranenia protipravneho konania stran SR a MR pri prevadzke VD Gab¢ikovo a na dostavbe
VD Nagymaros a prispiet k Dohode medzi SR a MR o naplneni Rozsudku MSD vo veci SVD Gab¢ikovo-Nagymaros.

Zdroj ziskavania Gdajov:
rokovania vladnych delegécii po€as roka

Typ:  Vystupu

A - pocet sprav
MJ:  logicka hodnota

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 1 1 1 1 1 1 1

Skuto€nost 1 1 1

Komentar k programovej asti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Gabriel Jencik, splnomocnenec viady SR pre SVD G-N

Monitorovanie schvalil: Ing. Gabriel Jencik, splnomocnenec viady SR pre SVD G-N

002 - Civilné nudzové planovanie v Slovenskej republike
Gestor:  Ministerstvo vnitra SR

Zamer:
Kvalitny planovaci proces zabezpecujlci efektivne pouzivanie zdrojov pri kolektivnej podpore strategickych objektov aliancie.

Komentar k programovej Casti:
Ciele programu sa priebezne plnili.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Daniela Nemogova

Monitorovanie schvalil: JUDr. Peter Majka

0020C - MZP SR - Civilné ntdzové planovanie v SR

Zamer:
Priprava a koordinécia opatreni na zabezpecenie funk&énosti organov verejnej spravy, vnatorného poriadku a bezpecnosti $tatu a civilnej ochrany obyvatel'stva

Ciel 1:
Na zéaklade poziadaviek VysSieho vyboru pre CNP zabezpecit G€ast prizvanych odbornikov a expertov z rezortu pre zabezpecenie jeho €innosti formou ich priamej G¢asti
na vypracovavani odbornych dokumentov.

Monitorovanie ciela:
Stru€né hodnotenie:
V podprograme civilné nidzové planovanie neboli za rok 2010 plnené opatrenia a Ulohy.
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Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Plnenie Uloh vychadza z poziadaviek VysSieho vyboru pre civilné nidzové planovanie.

Efektivnost a hospodarnost:
Finan€né prostriedky na rok 2010 neboli vy€lenené.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Za rok 2010 v oblasti civilného nidzového planovania neboli plnené Ziadne ulohy.

Dosah/vplyv: Bez dosahu.
Udrzatelnost: Podla poZiadaviek VySSieho vyboru pre civilné nidzové planovanie.

Dalsie informéacie — navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov: Bez navrhov.

Zdroj ziskavania Gdajov:
Vybor pre CNP

K]’?: |Vy5|edku A - prizvani odbornici a experti zapojeni v €innosti planovacich vyboroch a komisii
© log
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano nie nie

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Juraj Hlava¢, PhD.

Monitorovanie schvalil: Ing. Juraj Hlavag, PhD.

05T - Oficidlna rozvojova pomoc
Gestor:  Ministerstvo zahrani¢nych veci SR

Zamer:

Plnenie miléniovych rozvojovych cielov - zmierfovanie chudoby, rozdielov v Zivotnej Grovni, zvySovanie zdravotnickej starostlivosti a vzdelanostnej Grovne v rozvojovych

krajinach.

Financovanie programovej €asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 3232 3232
Spolu 0 3232 3232
Komentar k programovej casti:

Hodnotenie cielov jednotlivych prvkov podprogramu bolo vypracované odbornymi gestorskymi Gtvarmi MZV SR.
Monitorovanie vypracoval:  gestorské Gtvary MZV SR
Monitorovanie schvalil: veduci zamestnanci gestorskych Gtvarov MZV SR
05T02 - Oficialna rozvojova pomoc - MZP SR
Zamer:
Efektivne a uc¢inné presadzovanie zahrani¢nopolickych zaujmov Slovenskej republiky prostrednictvom medzinarodnych Struktur aj v rozvojovych krajinach.
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 3232 3232
Spolu 0 3232 3232
Ciel 1:

V roku 2010 poskytnut prispevky v 100 % vyske.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

MZP SR uhradila v r. 2010 vSetky prispevky do medzinarodnych organizécii, ktoré je mozné vykazat ako oficialnu rozvojovi pomoc.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Clenstvo SR v medzinarodnych organizéciach je v stlade so Zameranim zahrani¢nej politiky SR, schvalenym vliadou SR.

Efektivnost a hospodarnost:

Uhrada ¢lenskych poplatkov bola vykonana vo vyske poZzadovanej sekretariatmi dohovorov podia prislusnych rozhodnuti konferencii zmluvnych stran dohovorov

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Dosiahnuté vystupy boli v stlade s planovanymi prispevkami.

Dosah/vplyv:

Clenstvo SR v medzinarodnych organizaciach vykazovanych ako oficialna rozvojova pomoc prispieva k podpore ochrany Zivotného prostredia v globalnom meritku a

zaroven aj regionalnemu zlepSeniu Zivotného prostredia a zlepSenia kvality Zivota.

Vytlacené dia: 28.02.2011
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Udrzatelnost:

Aktivity na rieSenie globalnych problémov Zivotného prostredia- zmena klimy, ochrana ozénovej vrstvy zeme, biodiverzita v dlhodobom procese prispievaju k zlepSeniu

kvality zivotného prostredia.

Zdroj ziskavania Udajov:

priebeZna interna kontrola a externé zistovanie Udajov na sekretariatoch medzinarodnych organizacii a dohovorov.

Typ:Vystupu A - % poskytnutych €lenskych prispevkov
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 100 100 100 100 100 100
Skuto€nost 100 100 100

Komentéar k programovej Casti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06G - Ludské zdroje

Gestor:

Zamer:

Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny SR

Mgr. Adela Ladzianska, poverena riadenim odboru medzinarodnych vztahov a protokolu

RNDr. Kamil Vilinovi€, GR sekcie environmentalnej politiky, zaleZitosti EU a legislativy

Vytvaranie podmienok na zvySenie zamestnanosti populacie s dérazom na zamestnatelnost znevyhodnenych uchadza€ov o zamestnanie, na rozvoj modernych sluzieb
zamestnanosti, zlepSenie celkovej situacie v oblasti rovnosti prilezitosti, antidiskriminacie a podpory sociélnej inkltzie realizovanim projektov financovanych z rozpoctu EU
a spolufinancovanych zo Statneho rozpoctu.

Komentar k programovej Casti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06G0Q - Aktivna politika trhu prace a zvySenie zamestnatelnosti - MZP SR

Komentar k programovej Casti:
Ciel nebol stanoveny.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06H - Hospodéarska mobilizacia

Gestor:

Zamer:

Ministerstvo hospodarstva SR

Ing. Jana RoskoSova

Ing. Viera Kollarova

Efektivne vyuZitie finan¢nych prostriedkov na vykonavanie opatreni hospodarskej mobilizacie realizovanych nepretrzite na zabezpecenie potrieb nevyhnutnych na prezitie
obyvatelstva a na zabezpecenie €innosti ozbrojenych sil, ozbrojenych bezpe€nostnych zborov a ostatnych zloZiek pocas krizovej situacie.

Financovanie programovej €asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvéleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost do

2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 93 443 87 795
Spolu 0 93 443 87 795

Ciel 1:

Vykonavanie opatreni hospodarskej mobilizacie realizovanych nepretrzite na zabezpecenie potrieb nevyhnutnych na prezitie obyvatelstva a na zabezpecenie €innosti
ozbrojenych sil, ozbrojenych bezpe&nostnych zborov a ostatnych zloZiek pocas krizovej situécie.

Monitorovanie ciela:

Financné prostriedky programu 06H su uréené na zabezpecenie financovania opatreni hospodarskej mobilizacie vykonavanych v stave bezpecnosti. Ciel sa priebezne

pini.

Zdroj ziskavania Udajov:

Udajova dokumtécia je od subjektov hospodarskej mobilizacie vo forme krizovych planov, tieto sa aktualizuji po&as celého roka.

1!\;|)pr :/yélicfku A - Zabezpecenie plnenia opatreni hospodarskej mobilizacie vykonavanych nepretrzite
: ogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano

Komentar k programovej ¢asti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. Sona Fischerova

Mgr. Milan Hudec

06HO06 - Hospodarska mobilizacia MZP SR

Zamer:

Efektivne vyuZitie finanénych prostriedkov na vykonavanie opatreni hospodarskej mobilizacie vykonavanych nepretrzite, ktoré st v gescii MZP SR.

Financovanie programovej Casti: (v eurach)
. . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto¢nost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 93 443 87 795
Spolu 0 93 443 87 795
Ciel' 1:

Nepretrzite realizovat opatrenia hospodarskej mobilizacie v gescii MZP SR.

Monitorovanie ciela: .
Struéné hodnotenie: Finan¢né prostriedky podprogramu su v prevaznej miere vyuzivané na financovanie vydavkov subjektov hospodarskej mobilizacie v pdsobnosti MZP
SR - na Uhradu nakladov za sluzby poskytované na zéklade Zmluvy o financovani beznych vydavkov hospodéarskej mobilizacie z prostriedkov Statneho rozpoctu na rok
2010.

Relevantnost — medzirezortny program sa pini podla zakona €. 414/2002 Z. z. o hospodarskej mobilizacii a o zmene zakona Narodnej rady Slovenskej republiky €.
274/1993 Z. z. o vymedzeni pdsobnosti organov vo veciach ochrany spotrebitela v zneni neskorSich predpisov.

Efektivnost a hospodarnost: zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: Prevazna vacsina prostriedkov je vynakladana na Ghradu ceny prace za plnenie opatreni
hospodarskej mobilizacie subjektmi hospodarskej mobilizacie v stave bezpecnosti. Za rok 2010 bolo vyskolenych 45 0s6b pre pracu v programe EPSIS zabezpecujdcich
naplianie databazy jednotného informacného systému hospodarskej mobilizacie. Na zlepSenie celkovej pripravenosti subjektov hospodarskej mobilizacie na rieSenie
krizovych situécii boli vykonané dve odborné zhromazdenia.

Dosah/vplyv: krizové planovanie vykonava vsetkych 17 subjektov hospodarskej mobilizacie v posobnosti MZP SR. V&etci zainteresovani zamestnanci subjektov
hospodarskej mobilizacie boli preskoleni na novy informacny systém HM v programe EPSIS, doslo k zlepSeniu pripravenosti a pristupu k plneniu Gloh hospodarskej
mobilizacie subjektmi HM.

UdrZatelnost: opatrenia plnené subjektmi hospodarskej mobilizacie v pésobnosti MZP SR si nevyhnutné na preZitie obyvatelstva a na zabezpe&enie ginnosti
ozbrojenych sil, ozbrojenych bezpecnostnych zborov a zachrannych zloZiek v obdobi krizovej situacie.

Zdroj ziskavania Gdajov:
Subjekty hospodéarskej mobilizacie, aplikacny progam EPSIS JISHM

Typ: _ Vysiedku A - realizacia opatreni HM
MJ:  Jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano

Komentar k programovej Casti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Juraj Hlava¢, PhD.

Monitorovanie schvalil: Ing. Juraj Hlavag, PhD.

06K - Narodny program rozvoja vedy a techniky
Gestor:  Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR

Zamer:
Moderny a efektivny systém Statnej podpory vyskumu a vyvoja.

Ciel' 1:
ZvySovat medziro€ne podiel mimorozpoctovych (stikromnych) zdrojov na vedu a techniku tak, aby v roku 2012 dosiahol tento podiel najmenej 64 %.

Monitorovanie ciela:

Zdroj ziskavania udajov:
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Typ:  Vysledku

A - % podielu mimorozp.zdrojov na vedu a techniku na celk.objeme fin.pr. na vedu a techniku

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 57,0 58,0 59,0 60,0 63,0 64
Skuto¢nost 36 47,4
Typ:_ Vystedku B - objem mimorozpoc¢tovych prostriedkov
MJ: mil. EUR
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 232 332 465 598 610
Skuto€nost 149,9
Typ:  Vysledku . . Lo . .
C - vydavky na vyskum a vyvoj z verejnych zdrojov v % HDP
MJ: % HDP y y y yvo) Ny ) (Y
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 0,39 0,412 0,434 0,456 0,478 0,5
Skuto¢nost 0,25 0,257
Typ:_ Vysledku D - vydavky na vyskum a vyvoj z podnikatel'skych zdrojov v % HDP
MJ: % HDP
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 0,25 0,36 0,47 0,58 0,69 0,8
Skuto€nost 0,16 0,169
Typ: Vysledku E - vydavky na vyskum a vyvoj zo zahraniénych zdrojov v % HDP
MJ: % HDP
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 0,04 0,048 0,056 0,064 0,072 0,08
Skuto¢nost 0,05 0,06
Llyf: :;ygedku F - % podiel vydavkov na aplikovany vyskum a vyvoj na celkovych vydavkoch na vyskum a vyvoj
. 0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 27,8 28,0 28,5 29,0 30,0 30,5
Skuto€nost 27,92 28,41
Ciel' 2:

ZvySovat medzirocne pocet publikacii v medzinarodnych karentovanych ¢asopisoch ako vysledky projektov zakladného vyskumu a vyvoja financovanych v ramci
Narodného programu rozvoja vedy a techniky tak, aby v roku 2012 dosiahol narast 32 % oproti roku 2004. V roku 2004 to bolo 592 publikacii v medzinarodnych

karentovanych €asopisoch.

Monitorovanie ciela:

Zdroj ziskavania Gdajov:
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Typ:  Vysledku

A - % nérastu poctu publikacii v medzinarodnych karentovanych ¢asopisoch

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 10 20 25 28 30 32
Skuto¢nost 9,4 22

Typ:  Vystupu

B - pocet novych SCI citacii vedeckych prac v jednotl. rokoch

MJ: poget
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 19 950 20150 20 350 20 450 20 550
Skuto€nost 22314 27034

Typ:  Vysledku

C - priemerny pocet citacii na jednu publikaciu v SR v porovanani so svetovou databazou

MJ: poget
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 0,62 0,65 0,66 0,67 0,68
Skuto¢nost 0,59

Typ:  Vysledku

D - relativny pocet citacif
MJ:  poget na 1 000 obyvatelov

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 1,02 1,07 1,08 1,09 11

Skuto€nost 0,97

Typ:  Vysledku

E - relativny pocet publikacii
MJ: poget na 1000 obyvatelov

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 0,39 0,40 0,40 0,41 0,42
Skuto¢nost 0,36 0,38
Ciel' 3:

ZvySovat medziro€ne pocet projektov podporovanych v ramci Narodného programu rozvoja vedy a techniky s realnym vystupom do praxe tak, aby v roku 2012 v
porovnani so skuto¢nostou v roku 2006 doSlo k narastu najmenej na 29 %.

Monitorovanie ciela:

Zdroj ziskavania Udajov:

Typ:  Vysledku

A - % narastu poctu projektov

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 15 20 25 27 28 29
Skuto¢nost 15,8 17,1

Typ:  Vysledku

B - pocet projektov podporenych v ramci Narodného programu rozvoja vedy a techniky

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 772 805 839 852 859 865
Skuto€nost 671 777 965

Typ:  Vysledku

C - pocet novych patentov z projektov financovanych z financnych prostriedkov Statneho rozpoctu

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 8 8 12 15 15 16
Skuto¢nost 54 44

Typ:  Vysledku

D - pocet novych priemyselnych vzorov z projektov financ. z prostr. St.rozp.

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 7 10 10 12 12 13
Skuto€nost 315 14
Ciel 4:

ZvySovat v rokoch 2010 az 2012 pocet novovzniknutych inovativnych malych a strednych podnikov ako sicast/ddsledok realizacie tloh vyskumu a vyvoja financovanych
v ramci Narodného programu rozvoja vedy a techniky.

Monitorovanie ciela:

Zdroj ziskavania Gdajov:
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Iﬂyﬁ: :ysmpu B - pocet novovytvorenych prac.miest v novovznik. inovati. malych a strednych podnikoch
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 120 120 150 150 160 165
Skuto€nost 167 123
Ciel 5:

ZvySovat medzirocne pocet prihlaSok patentov v SR a v zahrani€i tak, aby v roku 2012 dosiahol narast 12 % oproti roku 2006. V roku 2006 bol pocet prihlaSok patentov v
SR 23 a v zahranici 17.

Monitorovanie ciela:

Zdroj ziskavania Uudajov:

Typ:  Vysledku

A - % narast poctu prihlaSok patentov v SR

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 2 4 6 8 10 12
Skuto¢nost -14

Typ:  Vysledku

B - % nérast poctu prihlaSok patentov v zahranici

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 2 4 6 8 10 12
Skuto¢nost 6,2

Typ:  Vysledku

C - pocet prihlaSok patentov na EPO pripadajtci na 1 milién obyvatelov

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 7 8 9 10 11 12
Skuto¢nost 3.3

Typ:  Vysledku

D - pocet prihlaSok high-tech patentov na EPO pripadajdci na 1 milién obyvatelov

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0 11
Skuto¢nost 0,71

Komentar k programovej Casti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06KOK - Ulohy vyskumu a vyvoja podporované Agentirou na podporu vyskumu a vyvoja - MZP SR

Ciel' 1:
Riesit Ulohy rozvoja vyskumu a vyvoja zadané prostrednictvom APVV.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Ulohy vyskumu a vyvoja podporované APVV realizuju prispevkové organizéacie rezortu ZP SR — v roku 2010 to bol Vyskumny Gstav vodného hospodarstva a Statny
geologicky Gstav Dionyza Stdra.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov: i
Vlada SR schvaluje dlhodoby zamer Statnej vednej a technickej politiky, vytvara podmienky na jeho naplfianie v ramci Statneho rozpoctu.

Efektivnost a hospodarnost: 3
Ide o G€elova formu podpory vyskumu a vyvoja v zaujme napliania vybranych cielov v stlade s dlhodobym zamerom Statnej vednej a technickej politiky.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupovi/vysledkov:
Naplanované boli 2 projekty, realizovanych bolo 5 projektov, t. z. skuto€nost je o viac ako 100% oproti planu.

Dosah/vplyv:
Celospolocensky dopad.

Zdroj ziskavania udajov:
v8etky prispevkové organizécie rezortu ZP SR

Iﬂyﬁ: :ysmpu A - pocet navrhov uloh predlozenych na zaklade vyzvy APVV
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 3 3 3 2 2 2
Skuto€nost 1 4 5

Komentar k programovej Casti:
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Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval: ~ PhDr. Marta Herrmannovéa

Monitorovanie schvalil:

RNDr. Méria Vidova, riaditelka odboru environmentéalnej politiky

06K00 - Koordin&cia prierezovych aktivit a zabezpecovanie realizacie cielov Statnej vednej a technickej politiky - MZP SR

Komentéar k programovej Casti:
Ciel nebol stanoveny.

Monitorovanie vypracoval: ~ PhDr. Marta Herrmannovéa

Monitorovanie schvalil:

097 - Prispevky Slovenskej republiky do medzinarodnych organizacii

RNDr. Méria Vidova, riaditelka odboru environmentéalnej politiky

Gestor:  Ministerstvo zahrani¢nych veci SR

Zamer:

Efektivne a U€inné presadzovanie zahrani¢no-politickych zaujmov SR v medzinarodnych Struktarach.

Financovanie programovej casti: (v eurach)
g . Schvéleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto€nost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 287 258 287 258
Spolu 0 287 258 287 258
Komentar k programovej Casti:
Hodnotenie cielov jednotlivych prvkov podprogramu bolo vypracované odbornymi gestorskymi Gtvarmi MZV SR.
Monitorovanie vypracoval:  gestorské Gtvary MZV SR
Monitorovanie schvalil: veduci zamestnanci gestorskych Utvarov
09709 - Prispevky SR do MO - MZP SR
Zamer:
Efektivne a G€inné presadzovanie zahrani¢no-politickych zaujmov Slovenskej republiky prostrednictvom medzinarodnych Struktdr aj v rozvojovych krajinach.
Financovanie programovej Casti: (v euréch)
L . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto¢nost do
Zdroje financovania 2010 k 31.12.2010 31.12.2010
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 287 258 287 258
Spolu 0 287 258 287 258

Ciel 1:
V roku 2010 zabezpecit Uplna a v€asnu thradu €lenskych prispevkov do medzinarodnych fondov.
Monitorovanie ciela:

Stru¢né hodnotenie: B
MZP SR uhradila v r. 2010 v3etky prispevky do medzinarodnych organizacii, ktorych je MZP SR gestorom za Slovensku republiku

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Clenstvo SR v medzinarodnych organizaciach je v stlade so Zameranim zahrani¢nej politiky SR, schvalenym vlddou SR.

Efektivnost a hospodarnost:
Uhrada ¢lenskych poplatkov bola vykonana vo vyske poZadovanej sekretariatmi dohovorov podla prislusnych rozhodnuti konferencii zmluvnych stran dohovorov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Dosiahnuté vystupy boli v stlade s planovanymi prispevkami.

Dosah/vplyv:
Clenstvo SR v medzinarodnych organizaciach a medzinarodnych dohovoroch prispieva zlep$eniu Zivotného prostredia na globélnej ako aj regionalnej Grovni.

Udrzatelnost:
Aktivity na rieSenie globalnych a regionalnych problémov Zivotného prostredia napoméahaju k zlepSeniu Zivotného prostredia a k zvySovaniu kvality Zivota.

Zdroj ziskavania Gdajov:
priebezna interna kontrola a externé zistovanie Gdajov na sekretaridtoch medzinarodnych organizacii.

I/Iy;): :yStuPu A - pocet uhradenych prispevkov do medzinarodnych organizacii
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Plan 4 4 4 4 4 4
Skuto€nost

Komentar k programovej Casti:

Ciel bol zhodnoteny.
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Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. Adela Ladzianska, poverena riadenim odboru medzinarodnych vztahov a protokolu

Monitorovanie schvalil: RNDr. Kamil Vilinovi¢, GR sekcie environmentalnej politiky, zaleZitosti EU a legislativy

Doplfujica informacia:
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